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Nieoczekiwana roszada w stołecznym magistracie

AWPL-owiec na mera Wilna
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Jutro już dowiemymy się, czy Polak zostanie wybrany na mera Wilna
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dla samego prezesa zarządu Banku 
Oszczędności Romualdasa Visokavi- 
ćiusa, został zmieniony cały zarząd, zaś 
styl, w jakim tego dokonano, przypo
mina raczej przewrót niż normalny bieg 
wydarzeń. Chodziło o to, aby odwoły
wany prezes nie zmontował swego lob
by wśród popierających go polityków.

Społeczeństwo
Aferą ze zwrotem ziemi zaintere

sował się poseł na Sejm Jan Mince
wicz. “Wiele niesprawiedliwości 
dzieje się w tym kraju, ale to, co ro
bią z Maksimowiczami - to rozbój w 
biały dzień”- oburzał się poseł.

Motoryzacla

3

str.4

5

w poprzednich latach organizowa- str.
no kilka wystaw o tematyce motory
zacyjnej, w tym roku z przyczyn eko
nomicznych będzie tylko jedna - 
ALT’2000.

Sport

12

Q.T:j można sobie wyobrazić potęż- StT.13

Jak już pisaliśmy w “KW” (czwar
tek, nr 63), jutro odbędzie się pierwsza 
sesja nowo wybranej Rady Wilna, na 
której, według wstępnych ustaleń ko
alicyjnych, Rolandas Paksas miał być 
wybrany na mera. Jednak okazało się, 
że, już jutro, po raz pierwszy w historii 
powojennej Litwy, w tajnym głosowa
niu prawdopodobnie zostanie wybrany 
na mera Wilna Polak, Jan Sienkiewicz, 
jeden z pięciu radnych z Ramienia Ak
cji Wyborczej Polaków na Litwie w ma
gistracie stołecznym.

Kandydat na mera nie chciał potwier
dzić tej informacji, ale też jej nie zaprze
czył. Niebezpośrednim faktem potwierdza
jącym tę informację może być to, że przyj
mując powyborcze gratulacje od redakcji

“Kuriera” Jan Sienkiewicz zażartował, że 
są one przedwczesne i nie na temat. Su
gerował, że oczekuje na gratulacje z oka
zji wybrania go na mera. Ile w jego żarcie 
było prawdy, dowiemy się już jutro.

Chociaż nie bezpośrednio, informa
cję tę potwierdzili też przedstawiciele 
frakcji Litewskiego Związku Liberałów 
w Radzie miejskiej, którzy, jak powiedzie
li “Kurierowi”, nie będą mieli nic prze
ciwko kandydaturze Sienkiewicza na mera 
Wilna, “jeśli ta zostanie zgłoszona”.

Z kolei konserwatyści, tworzący z li
berałami i Polakami koalicję większo
ściową zastrzegli, że przegłosują za me
rem Polakiem, jeśli otrzymają w zamian 
dwa stanowiska wicemerów. Z nieofi
cjalnych źródeł dowiedzieliśmy się, że

polska frakcja nie ma nic przeciwko ta
kiemu układowi. Natomiast liberałowie 
chcieliby zachować sobie stanowisko 
jednego wicemera. Jednak nie obstają
'ęrzrj tym kategorycznie. Mówią, że w

Nowy etap życia szkoły w Kowałczukach

Podczas uroczystości nadania imie
nia Stanisława Moniuszki Kowalczuc- 
kiej Szkole Średniej, ks. proboszcz Woj
ciech Górlicki życzył, by harmonia, 
przyświecająca twórczości ich patrona, 
zawsze przyświecała tej szkole, by pięk
nie współbrzmiała współpraca między 
nauczycielami, uczniami, ich rodzica
mi oraz kościołem.

Wczorajsza uroczystość w Kowalczu
kach miała charakter sympatycznego świę-

Nowośćlll

ne, ciężkie, duże, ryczące czteroko
łowe monstra, mknące torem wyści
gowym - tu w Wilnie. Z poufnych źró
deł redakcja “Kuriera Wileńskiego” 
otrzymała informację, że pewna spół
ka amerykańska ma zamiar zbudowa
nia na miejscu stadionu w Śeśkine no
woczesnego toru wyścigowego.

zamian za stołek wicemera Polacy będą Polacy na Litwie popierają dążenia
musieli zrezygnować z dwóch komite- Litwy do NATO 
tów na rzecz liberałów oraz ze stanowi-
ska starosty dzielnicy Naujininkai, IkP|
wcześniej wynegocjowanego w rozmo- MlłUVJU 1*1 ■■
wach koalicyjnych. Na pocieszenie Ak- Litewscy Polacy zwrócili się w piątek do 
cja otrzyma w tej dzielnicy stanowisko prezydentów, parlamentów i rządów państw
zastępcy starosty, na które jest lansowa- NATO, do Polaków w Polsce, do Polonii ame-
ny znany na Wileńszczyźnie oraz dale- rykańskiej i kanadyjskiej oraz wszystkich Pola- 
ko poza jej granicami przedsiębiorca.
wydawca, radny, prezes fundacji “Wi- (jg NATO, 
leńszczyzna” Ryszard Litwinowicz.

ków na świecie o poparcie Litwy w jej dążeniach

(Dokończenie na str. 2)

Harmonia w twórczości
Deklarację Komitetu Polaków na Litwie podpi

sało 13 osób - prezesi: Akcji Wyborczej Polaków 
na Litwie, Klubu Polskich Weteranów Wojny na Li
twie, Polskiej Sekcji Litewskiej Wspólnoty Więź
niów Politycznych i Zesłańców, Stowarzyszenia Na
uczycieli Szkół Polskich na Litwie “Macierz Szkol-

ta. Portret twórcy polskiej opery naro
dowej, pędzla wileńskiego plastyka Wła
dysława Ławrynowicza, ufundowany^ 
przez Konsulat Generalny RP na Litwie, 
został umieszczony na najbardziej eks
ponowanym miejscu. Szpaler harcerskiej 
warty honorowej, mnóstwo gości, wśród 
których byli mer rejonu wileńskiego 
Leokadia JanuSauskiene oraz kierownik 
wydziału oświaty Jan Dzilbo, ks. ks. Woj
ciech i Zdzisław, uczniowie w odświęt-

na”, a także sygnatariusze Aktu Niepodległości 11 
nym nastroju, rodzice, sponsorzy szko- Marca.
ly, radni samorządu rejonowego. Roz Jak poinformował prezes Polskiej Sekcji Litew- 
śpiewane, roztańczone dzieci przygo- skiej Wspólnoty Więźniów Politycznych i Zesłań- 
towały program artystyczny, w którym ców Romuald Gieczewski, deklarację podpisano w
brzmiały melodie “Prząsniczek”, “Zło- siedzibie radia “Znad Wilii” z inicjatywy prezesa
tej rybki”, mazura ze “Strasznego dwo- rozgłośni Czesława Okińczyca. Gieczewski powie- 
.n.” „,orr.,..łV„ .i.. 1 ■_ ______ ■ X________ X___ ■____________________________________ru - wszystko to świadczy, że patron dział, że deklaracja ta zostanie złożona na ręce pre-
szkoły, kompozytor, został wybrany nie- zydenta RP Aleksandra Kwaśniewskiego podczas
przypadkowo.

(Dokończenie na str. 2

Restaurujemy i ssyjemy nowe skórzane obicia mebli
foraz-potfrowee nasietlzenia samocbodów,^Tel,. y3 Ot

wizyty prezydenta Yaldasa Adamkusa w Polsce.
- Mam zastrzeżenia co do Unii Europejskiej, lecz 

jeśli chodzi o NATO, to jako prezes Wspólnoty Więź
niów Politycznych i Zesłańców uważam, że członko
stwo Litwy w NATO zapewni jej obywatelem bezpie
czeństwo - powiedział prezes Gieczewski. Inf.wł.
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• Po cenach producenta handlujemy obuwiem, 

galanterią, skórzaną odzieżą.
• Szyjemy, reperujemy i farbujemy skórzaną odzież.
• Naprawiamy obuwie i galanterię.
• Przyjmujemy indywidualne zamówienia.
D-uży wybór skór i baranic!

godz. 8.00-18.00 godz. 8.00-15.00
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Sentencla dnia
Melancholijne to, że 

wszyscy ludzie, tak najbo
gatsi jak najbiedniejsi, mają 
zawsze swoich ubogich
krewnych. Dickens 4 770799
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W przededniu sesji Rady Wilna
Frakcja Litewskiej Demokratycznej Partii Pracy wzywa do 

powstrzymania “wyborów władz m. Wilna dbających o własne 
interesy” . Ta frakcja zwróciła się również do rządu i Głównej 
Komisji Etyki Służbowej z prośbą o zbadanie opublikowanych 
w prasie faktów, że jeszcze “przed sformowaniem nowej władzy 
samorządowej Wilna liberałowie, którzy wygrali wybory, roz
poczęli budowę nowej siedziby partyjnej w centrum stolicy”.

Ulgowe warunki wydzierżawienia prestiżowej działki 8 arów są 
potwierdzeniem ścisłych kontaktów obecnej władzy konserwatystów 
z partią liberałów. Jest to nie tylko pokrewieństwo ideologiczne, ale 
też dążenie do zachowania tej samej grupy władz Wilna, prawdopo
dobnie połączonej korupcyjnymi więzami - głosi oświadczenie sej
mowej frakcji LDPP.

Rada nowa, mer ten sam

Landsbergis udaje się do Strasburga
Jutro przewodniczący Sejmu Yytautas Landsbergis udaje 

się do Rady Europy, do Strasburga.
W ramach wizyty roboczej spotka się on z przewodniczącym 

Sądu Praw Człowieka Luziusem Wildhaberem, pełnomocnikiem eu
ropejskich praw człowieka Alvarem Gil-Roblesem, sekretarzem ge
neralnym Rady Europy Walterem Schwimmerem, przewodniczą
cym Zgromadzenia Parlamentarnego Rady Europy lordem Russe- 
lem-Johnstonem. ,

Wczoraj w drugiej połowie 
dnia w Solecznikach odbyła się 
sesja organizacyjna nowej Rady 
Samorządu.

Należy zaznaczyć, że z 25 
miejsc w Radzie 18 zdobyli przed
stawiciele AWPL, 5 miejsc przypa- 
dło członkom Nowego Związku (so- 
cjalliberałom) oraz 2 miejsca LDPP. 
Dalej kontynuując statystykę nale
żałoby odnotować, że największą 
ilość głosów wyborców zdobył Jó
zef Rybak (2908), następnie Zdzi
sław Palewicz (2672), na trzecim 
miejscu był Leonard Talmont 
(2249), na czwartym Bolesław 
Daszkiewicz (1458). Pozostali zdo
byli od 100 do 800 głosów. W no
wej Radzie zasiądzie 8 starostów i 3 
urzędnicy administracji samorządu, 
4 przedsiębiorców, 3 nauczycieli, 2 
lekarze, 1 prezes spółki rolnej. Rada

znacznie się odnowi. Do nowego 
składu weszło 10 osób z poprzed
niej Rady. W nowej Radzie, w od
różnieniu od poprzedniej, nie zdo
byli miejsc ani konserwatyści, ani 
socjaldemokraci, ani przedstawicie
le Aliansu Obywateli Litwy. Rada 
znacznie się odmłodziła. Najstar
szym jest przedstawiciel LDPP Le- 
onas Rutkauskas w wieku 61 lat, naj
młodszym - Jerzy Barkowski z 
AWPL, mający 34 lata, a większość 
jest w wieku do 45 lat.

Pierwsza sesja rozpoczęła się 
wręczeniem mandatów.członkom 
nowego składu Rady (tym razem z 
herbem Solecznik) przez przewodni
czącego rejonowej komisji wybor
czej . Odczytano pismo powitalne pre
zydenta Litwy Yaldasa Adamkusa.

Po procedurze odwołania mera 
rejonu i jego administracji odbyły

się wybory nowego mera. Przedsta
wiciel AWPL zaproponował kandy
daturę Józefa Rybaka. Poparli ją 
przedstawiciele Nowego Związku i 
LDPP. Kandydat na mera powie
dział, że jego program pracy jest 
zbieżny z programem, z którym 
AWPL szła na wybory. Podczas taj
nego głosowania na Józefa Rybaka 
oddano 25 głosów. Wybom na sta
nowisko mera gratulowali mu poseł 
Jan Sienkiewicz i przedstawiciel rzą
du Gintautas Jakimavićius. Wice- 
merem na kolejną kadencję prawie 
jednomyślnie wybrany został Zdzi
sław Palewicz. Następnie członko
wie Rady utworzyli 5 komitetów, 
wybrali zarząd samorządu rejonowe
go. W najbliższych dniach Rada po- 
dejmie uchwałę o budżecie rejonu 
na rok bieżący.

Piotr Ryngiewicz

>

Minister gospodarki odwiedzi Londyn
Minister gospodarki Yalentinas Milaknis 3 kwietnia udaje 

się do Londynu. Zgodnie z komunikatem Ministerstwa Gospo
darki, podczas czterodniowej wizyty spotka się on z przedstawi
cielami Europejskiego Banku Odbudowy i Rozwoju, Departa
mentu Przemyślu i Handlu, poszczególnych spółek. Na spotka
niach będzie mowa o współpracy gospodarczej i handlowej.

Dziennik “Lietuvos rytas” poinformował, że minister gospodar
ki zamierza się spotkać z kierownictwem przedstawicielstw kon
cernów brytyjskich “BP Amoco” i “National Pover” oraz amery
kańskiej spółki “Duke”. Z tymi ostatnimi będzie mowa na temat 
możliwości zaangażowania inwestorów do projektu budowy linii 
elektrycznej z Litwy na Zachód.

Wizyta białoruskich ministrów
w przyszłym tygodniu Litwę odwiedzi delegacja z mini

strem spraw zagranicznych Białorusi Uralem Łatypowem. W 
składzie delegacji będą również minister transportu i komu
nikacji Białorusi Aleksander Łukaszów, szef Kolei Białoru
skiej Wiktor Rachmanko.

W toku spotkań z prezydentem Litwy, premierem oraz ministrem 
spraw zagranicznych goście z Białorusi omówią współpracę handlo- 
wo-gospodarczą, kontakty kulturalne, prace w zakresie znakowania 
granicy państwowej. Delegacja odwiedzi port morski w Kłajpedzie, 
gdzie się zapozna z jego działalnością i możliwościami.

Czechy pomogą
Czechy zamierzają podzielić się doświadczeniem z Litwą w za

kresie reorganizacji rolnictwa. Wczoraj z prezydentem Yaldasem 
Adamkusem spotkał się przebywający w Wilnie premier Czech 
Miłosz Zeman, który zapoznał z integracją swego kraju z Unią Eu
ropejską.

Jak poinformował premier, wcześniej 15 proc, mieszkańców 
Czech było zatrudnionych w rolnictwie, a obecnie ta liczba zmniej
szyła się do 4 proc. Zeman odnotował, że był to proces bardzo 
bolesny, ale nieuchronny. Na Litwie rolnictwem zajmuje się mniej 
więcej trzecia część ludności.

Harmonia w twórczości
(Dokończenie ze str. 1)

W swym przemówieniu Le
okadia Januśauskiene, dzięki któ
rej została zaaprobowana propo
zycja szkoły nadania jej imienia 
Moniuszki, powiedziała, że i w jej 
rodzinnym domu najczęściej 
śpiewaną przez babcię kołysanką 
była moniuszkowska - o kozaku. 
Wręczając szkole dar w postaci 
wieży muzycznej, wyraziła na
dzieję, że ten sprzęt będzie do
skonale brzmiał w nowej obszer
nej auli szkolnej. Bo też zaryso
wuje się perspektywa wzniesienia 
dobudówki do szkoły, w której 
teraz uczy się ponad 300 dzieci i 
wygląda na to, że dzieci polskiej 
szkole tu przybędzie. Przez wie
le lat była i jest ona ośrodkiem 
życia kulturalnego i duchowego 
osiedla, tu też odbywają się nie
dzielne nabożeństwa dla jego 
mieszkańców. Ksiądz proboszcz 
wyraził nadzieję, że tego lata 
nowy kościół w Kowalczukach 
zostanie przekazany wiernym.

. ■*..■ •
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Chwita uroczysta tuż po umieszczeniu portretu patrona
Fot. Marian Paluszkiewicz

£
Dyrektor szkoły Zygmunt Ja- 

świn uroczystość nadania szkole 
imienia porównał z chrztem stat
ku, który wypływa na szerokie 
wody. Podobnie szkoła odtąd roz-

pocznie nowy etap życia, a imię 
wielkiego Polaka będzie towarzy
szyło jej w radościach i smutkach.

Krystyna Adamowicz

<

AWPbowiec na mera Wilna

Tylko jedna renta
Osobie, mającej prawo do otrzymania kilku rent państwo

wych, zgodnie z jej wyborem na Litwie wypłaca się tylko jedną 
z nich. Jak poinformował sekretariat Ministerstwa Opieki Spo
łecznej i Pracy, do ministerstwa zwracają się emeryci, którym 
przysługuje prawo do kilku rent państwowych. Są oni oburzeni, 
że się im nie płaci dwóch bądź więcej rent.

Jedną z rent państwowych, do której osoba ma prawo, płaci się 
zgodnie z Ustawą o emeryturach państwowych. To ustalenie nie do
tyczy państwowej renty sierocej i wdowiej, która również może 
być płacona tylko z jedną rentą państwową.

Do Japonii hez wiz
Od 1 kwietnia obywatele Litwy, posiadający ważny paszport, 

będą mogli bez wiz udawać się do Japonii na okres nie dłuższy 
niż 90 dni. Tryb podróży bezwizowych nie będzie dotyczył oby
wateli, wybierających się do Japonii w celu zatrudnienia.

Inwestycje
Według prowizorycznych danych Departamentu Statysty

ki, bezpośrednie inwestycje zagraniczne na Litwie na dzień 1 
stycznia br. stanowiły 8 mld 252,1 min Lt (2 mid 63 min USD).

Na jednego mieszkańca przypada 558 dolarów bezpośrednich 
inwestycji zagranicznych.

Podstawowe kraje inwestujące - Szwecja (17,5 % ogółu inwe
stycji), USA (13,4 %), Finlandia (10,6 %), Dania (9,7 %), Niemcy

(Dokończenie ze str. 1)
Chociaż nikt z przedstawicie

li koalicji rządzącej nie potwier
dził oficjalnie takiego układu w 
Radzie miejskiej, ale jeden z li
derów partii liberalnej, dysponu
jącej w koalicji 18 mandatami z 
30 powiedział “Kurierowi”, że 
wszystko jest przesądzone i Po
lak na pewno zostanie merem 
Wilna, a konserwatyści otrzyma
ją dwa wicemerowskie stołki.

Na pytanie, dlaczego lider li
berałów Rolandas Paksas, lanso
wany na mera stolicy, zrezygno-

wał z ubiegania się o najwyższe 
stanowisko w grodzie stołecz
nym, nasz rozmówca powiedział, 
że chce on skupić się na kampa
nii wyborczej do parlamentu, żeby 
wprowadzić jesienią do Sejmu jak 
najwięcej posłów z ramienia 
Związku Liberałów.

- Paksas postanowił pójść w śla
dy lidera Nowego Związku Artura- 
sa Paulauskasa, którego partia od-

Nasz lider stwierdził, że jego oso
biste angażowanie się w walkę o sta
nowisko stołecznego mera, tylko 
zaszkodziło jego partii, która upla
sowała się dopiero na 6 miejscu w 
wyborach samorządowych, chociaż 
przedwyborcze sondaże jednoznacz
nie prognozowały liberałom bezape
lacyjne zwycięstwo - powiedział w 
rozmowie z “Kurierem” przedstawi
ciel frakcji liberałów w stołecznym

niosła zdecydowane zwycięstwo w magistracie. - Postanowił więc
wyborach samorządowych. Paulau- 
skas, nie kandydując w wyborach, 
zdołał wypromować swoją partię.

wszystkie swe siły poświęcić na pro
mocję partii a nie własnej osoby -
dodał rozmówca. (KAK)

Najmocniejsze działanie “Miodowy Pocałunek” ma właśnie wiosną

Wynaleziono przepis na miłość
Tajemnicza formuła miło

ści jednak istnieje! Jak podaje 
hawajska agencja prasowa
iiDesire News” (Nowości Na-
miętności), uczeni uniwersyte
tu Paradise Place w Honolu
lu, wynaleźli przepis na napój 
miłosny, który otrzyma! nazwę

skład cudownej ambrozji wcho
dzi miód, rum Malibu, sok z ana- 
nasu i tajemniczy składnik o ko
dowej nazwie “Believe”. “Prze
testowaliśmy napój na sobie i

wypiciu trzech łyków ambrozji 
musimy w ciągu 15 minut poca
łować obiekt naszych wes
tchnień. Jeśli “ofiara” darzy nas 
przynajmniej sympatią - sukces

wyniki były wprost oszałamiają- jest murowany!”..

((Honey Kiss” („Miodowy Po-

(7,7 %). (ELTA, BNS)

całunek”).
A propos, swoim wynalaz

kiem uczeni potwierdzili powie
dzonko “co genialne jest proste”. 
Jak poinformował prof. Yalenti- 
no Casanova, kierownik badań, w

ce!” - z promiennym uśmiechem 
zauważył Casanova. Profesor 
udzielił też rad, jak należy korzy
stać z „Miodowego Pocałunku” 
: “Napój ma cudowną moc tylko 
wtedy, gdy pijemy go mając w 
polu widzenia osobę, którą albo 
zamierzamy rozkochać w sobie, 
albo wzmocnić jej miłość. Po

Cudowny napój można przy
gotować samodzielnie, ponieważ 
trzy składniki są do nabycia w 
sklepach, czwarty zaś, najważ
niejszy, jak tajemniczo zauważył 
Yalentino Casanova, jest substan
cją eteryczną, którą ma w sobie 
każdy dobry człowiek.

Sabina Kozłowska
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Akcja protestacyjna
przewoźników

Kolejna blokada
Od poniedziałku będą bloko

wane duże obiekty państwowe.
Prezydent kłajpedzkiego stowa

rzyszenia prywatnych- przewoźni
ków “Autosektorius” Edmundas 
Bartkus ogłosił zapowiadaną akcję 
protestu, skierowaną przeciwko de
cyzji rządu o instalowaniu aparatów 
kasowych w środkach transportu 
pasażerskiego.

Zdaniem Bartkusa, uchwała rzą
du o obowiązkowym nabywaniu 
aparatów kasowych jest dyktator
ska i dyskryminacyjna. Z tej przy
czyny od poniedziałku, 3 kwietnia, 
ogłaszają republikańską blokadę, 
podczas której prywatni przewoź
nicy zablokują największe przedsię
biorstwa państwowe i podstawowe
drogi. (ELTA)

AKTUALNOŚCI 3
Rząd chce zapewnić stałe dostawy surowca dla rafinerii
w Możejkach

Akcje tylko za ropę
Prezydent Litwy, przewodni

czący Sejmu i premier omówili 
negocjacje rządu litewskiego z 
rosyjskimi spółkami naftowymi 
na temat sprzedaży akcji koncer
nu “Maźeikią nafta” w zamian za 
zawarcie długoterminowej umo
wy o dostawach surowca.

Po spotkaniu premier Andrius 
Kubilius powiedział, że Litwa roz
poczyna negocjacje ze spółką “Ju
kos” i oczekuje aktywniejszych roz
mów również ze spółką “LUKoil”.

- Naszym planem jest zawarcie 
do połowy maja przynajmniej jed
nej długoterminowej umowy - za
znaczył Kubilius.

Jak powiedział premier, z przed
stawicielami “Jukos” trwają nego
cjacje w sprawie 10-procentowe-

go pakietu akcji, a “LUKoil” nie 
wyraził swoich życzeń.

- Chcielibyśmy jak najszybciej 
je usłyszeć. Wiadomo, że najbar
dziej nam zależy na długotermino
wych dostawach ropy i tylko na ta
kich warunkach możemy mówić o 
sprzedaży akcji - zaznaczył premier.

Według nieoficjalnych da
nych, “Jukos” ubiega się o 12,5 
proc, akcji “Maźeikią nafta” oraz 
miejsce w zarządzie. Koncern za 
pośrednictwem terminalu w Butin- 
ge rocznie eksportowałby 2,5 min 
ton, a rafinerii w Możejkach dostar
czyłby 1,7 min ton ropy.

“LUKoil”, według nieoficjalnych 
danych chciałby posiadać co najmniej 
trzecią część akcji “Maźeikią nafta”

KURIER 
woKitaia ■

i należeć do jej zarządu. (BNS) W

Precz z kolcami, większa szybkość

Sezon wiosenno-letni

*

1 kwietnia rozpoczyna się 
wiosna. Nie, ta astronomiczna już 
nastąpiła. Przyszedł czas na samo
chodową i oznaką nie jest przylot 
szpaków, a czas wymiany “obu
wia” oraz zezłvołenie na zwiększo
ną szybkość na autostradach.

Od dzisiaj, czyli 1 kwietnia do 
1 listopada poruszanie się samo
chodami wyposażonymi w opony 
kolcowane jest zabronione. Nie
przestrzeganie tego zakazu grozi 
mandatem w wysokości 20 litów. 
Z samochodu również należy usu
nąć znak ostrzegawczy - “kolce”. 
Chociaż bardzo są rzadkie wypadki 
ukarania za taką “dezinformację”, 
ale fakt, że policja drogowa może 
zażądać natychmiastowego usunię
cia go, a nawet ukarać kierowcę, 
który tego nie będzie przestrzegał.

Dlatego dla świętego spokoju 

Michael Jackson nabywcą prestiżowego pałacyku w Wilnie

Niespodzianka od króla popu
UNawet nie wiem, jak to

się stało, że wybór Michaela 
Jacksona padł właśnie na Li
twę - na wczorajszej konferen
cji prasowej w sali konferen
cyjnej hotelu Radisson SAS 
mówił ze zdziwieniem John 
Guiłani, przedstawiciel pra
sowy amerykańskiej gwiazdy 
pop.

Wczoraj dziennikarze zostali 
poinformowani o tym, że presti
żowy pałacyk na Zwierzyńcu, któ
ry ostatnio świecił pustką, znalazł 
nabywcę, a jest nim sam Jackson. 
“Decyzja Michaela bardzo nas 
wszystkich zaskoczyła. Przypusz
czamy, że wybór padł na Litwę po 
tym, jak nie udało mu się założyć 
Disneylandu w Warszawie” - mó
wił Guilani.

Na pytanie dziennikarzy, ile 
pieniędzy nie poskąpił jeden z 
najbogatszych ludzi świata, do
kładnej odpowiedzi nie uzyskano; 
„Jackson jest bardzo hojny, 
zwłaszcza w stosunku do dzieci, 
prawdopodobnie na tym teryto- 

lepiej ten znak usunąć. Jeżeli szko
da pieniędzy wydanych na nalepkę 
- wówczas można znak (jeżeli jest 
naklejony na szybie od wewnętrz
nej strony) zakleić (z zewnętrznej 
strony) np. białym trójkątem. Do 
przyszłej zimy.

Kto jeszcze jeździ na zimo
wych oponach, ale nie kolcowa
nych, temu również się zaleca (cho
ciaż policja tego nie żąda) ich wy
mianę. Opony zimowe są wyprodu
kowane z miększej gumy, która przy 
+8 C łatwiej ulega zniszczeniu.

Od 1 kwietnia do 1 październi
ka na autostradach można się poru
szać z szybkością do 130 km/h 
(w pozostałych miesiącach - 110 
km/h). Specjalnych znaków drogo
wych (“130”) z tej okazji na drogach 
nie będzie. O początku autostrady (i 
możliwości sezonowego przyśpie- 

Odtąd ten śticzny pałacyk ma już nabywcę, a jest nim sam Michaet
Jackson Fot. Marian Paluszkiewicz

rium zostanie urządzony przytu- Litwy, musicie się tym szczycić”
łek dla sierot” - poinformowano.

Jak się dowiedział “Kurier” z 
nieoficjalnych źródeł, już wkrót
ce król popu zaprezentuje w Wil
nie swój najnowszy album “Cool”. 
“Jest to wielkie wyróżnienie dla 

szenia do 130 km/h) informuje zie
lony prostokąt, na którym są zazna
czone na biało droga i wiadukt.

Czy warto pędzić z taką szyb
kością - decydują sami kierowcy, 
którzy powinni uwzględnić warun
ki drogowe, stan techniczny pojaz
du i ... grubość swego portfelu: 
większa szybkość - większe zuży
cie paliwa.

I jeszcze. Prawo do większej 
szybkości mają wyłącznie “pełno
prawni” kierowcy, czyli ci, którzy 
mają ponad dwuletni staż jazdy. 
Pozostali - mają prawo do szybko
ści nie przekraczającej 70 km/h.

Poruszanie się po autostradzie 
z przyczepą zezwala na maksymal
ną szybkość 90 km/h. Holowanie 
samochodu na linie jest dozwo
lone z szybkością "nie większą niż 
50 km/h. A.B.

- powiedział nasz tajny informa
tor.

“Kurier” zobowiązuje się do 
poinformowania o dokładnej da
cie koncertu.

Agnieszka Skinder

Zmiana prezesa LTB

Nie bez polityki
W ubiegłym tygodniu 

doszło do personalnego 
trzęsienia ziemi w Banku 
Oszczędności. Nieoczeki
wanie, przede wszystkim 
dla samego prezesa zarzą
du banku Romualdasa Viso- 
kavićiusa, został zmieniony 
cały zarząd, zaś styl, w ja
kim tego dokonano, przy
pomina raczej przewrót niż 
normalny bieg wydarzeń.

Cała akcja odbyła się wie
czorem, w końcu dnia pracy, 
w wyjątkowo szybkim tempie. 
Powód takiej taktyki jest oczy
wisty - chodziło o to, aby od
woływany prezes nie zmon
tował swego lobby wśród po
pierających go polityków.

Obiektywnie oceniając, de
cyzja taka musiała być pod
jęta dużo wcześniej, ponieważ 
wyniki działalności banku od 
paru lat nie ulepszały się. 
Bank wyraźnie przegrywał 
konkurencję z podstawowym 
bankiem prywatnym „Vilniaus 
bankas”, aktywa jego w roku 
ubiegłym zmniejszyły się o 1,4 
proc., zaś aktywa wszystkich 
banków litewskich zwiększyły 
się w tym czasie o 5,3 proc. 
Od lat zmniejszał się zajmo
wany przez bank odsetek ryn
ku depozytów ludności, nato
miast pod względem zatrud
nionego personelu bank nie 
ma sobie równych na Litwie. 
Obecnie liczy on ponad 4000 
pracowników, podczas gdy 
większy od niego pod wzglę
dem aktywów „Milniaus ban- 
kas" - 1700. W latach 1998- . ona przeprowadzana. Nie-
1999 zatrudnienie wzrosło aż 
o 16 proc. Płynność banku w 
roku ubiegłym spadła z 70 
proc, do ok. 35 proc., zaś 
określony przez bank central
ny wskaźnik wynosi 30 proc. 
Mając tak duży udział depo
zytów ludności w pasywach 
(ponad połowa oszczędności 
obywateli Litwy jest w tym ban
ku) wskaźnik płynności jest w 
tym przypadku bardzo istot
ny. Bank jest przeładowany 

mieniem nieruchomym, które 
zysków raczej nie przynosi, w 
ostatnim okresie ostrą kryty
kę wywołało przejęcie przez 
niego jeszcze jednego budyn
ku - gmachu byłego banku 
„Nida” przy ulicy Juozapavi- 
ćiusa. Taki juź był jednak styl 
pracy pana Visokavićiusa, 
znany szeroko w kręgach 
bankowych. Hucznie obcho
dzone przez bank jubileusze 
teź nie uszły uwadze opinii 
publicznej, tym bardziej, źe 
odbywało się to juź w czasach 
pogłębiającego się kryzysu.

W latach poprzednich bank 
ratował się przed stratami w 
różny sposób. W roku 1997 
opodatkował wszystkie konta 
ludności kwotą4 litów, bezpraw
nie zresztą, ponieważ konto w 
banku jest oparte na zasadzie 
umowy cywilnej, której warun
ki nie mogą być zmieniane jed
nostronnie. Ocenę taką sformu
łował Departament Prawny Sej
mu, została ona jednak szybko 
schowana pod sukno dla unik
nięcia skandalu. W roku 1998 
w sporny sposób zaksięgował 
on w aktywach sumę 20 min 
Lt, co zresztą zostało wytknięte 
przez audyt.

Nasuwa się pytanie, dlacze
go akurat teraz doszło do tej 
zmiany? Odpowiedź tkwi, jak 
się zdaje, w perypetiach walk 
politycznych pomiędzy dwoma 
odłamami partii konserwatyw
nej. Jasne jest jedno - dopóki 
przewodniczący Sejmu nie ze
zwalał na tę zmianę, nie była 

przypadkowo wrzawę po od
wołaniu prezesa podj^a grup
ka stronników byłego premie
ra Vagnoriusa przy głębokiej 
ciszy łudzi z otoczenia Lands- 
bergisa. Wyraźnie były prezes 
za wcześnie zmienił orientację 
polityczną, co kosztowało go 
stanowisko.

Mówi się, źe saper myli się 
tylko raz. Pan Visokavićius 
okazał się złym saperem.

Artur Płokszto

Ekspozycja o takiej nazwie została otwar
ta w galerii przy alei Giedymina 43. Auto
rem eksponowanych zdjęć jest laureat Na
grody Państwowej Romualdas Poźerskis.

Na pokaz złożyły się prace ze znanych 
serii “W klinikach dziecięcych”, “Ostatni 
dom”, “Starówki wileńskie”! in.

“Biedy i radości”
Na otwarcie wystawy przybyło wielu 

znanych fotografików litewskich i wielu 
innych dostojnych gości, którzy wysoko 
ocenili dorobek fotografika, który w roku 
przyszłym obchodzić będzie jubileusz - 50
-lecia.

Rimantas Śinkunas

UAB “ŹEMES PARDAVIMO AGENTURA”
- Kupno i sprzedaż działek 

- Wybór działek na zamówienie 
- Nieodpłatnie rejestrujemy 

chętnych sprzedania działki

V.Maculevićiaus 
g. 51- 

Tel./faks 
(8-22) 40 24 83
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leńskim biurze notarialnym nr 4 
nie było oryginału dokumentu 
kupna-sprzedaży ziemi pań
stwa Maksimowiczów, a w 
księdze notarialnej dokumen
tów tych nawet nie zarejestro
wano.

Przyjeżdżał do wuja pani 
Bałabanowej i tajemniczy Ga
werski, dla polubownego za
łatwienia całej sprawy, propo
nował jeszcze jakieś parszywe 
pieniądze - bezskutecznie. 
Adresu użyczyła mu również 
prokuratura.

Ponieważ Gawerski nie 
okazywał wszystkich należ
nych dokumentów, spotykał 
się z Maksimowiczami, wy
wierał na nich wpływ i przez 
to ingerował w tok śledztwa, 
prokuratura rejonu szyrwinc- 
kiego zwróciła się do sądu z 
wnioskiem o aresztowanie
Gawerskiego. Został on
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Starszy specjalista wydziału regulacji rolnych rejonu wileńskiego Vladas Nausas oszukał niejednego miesz-
kańca Wiłeńszczyzny

„Sprawa tkwi w mar
twym punkcie. Nie ma żad
nych postępów” - tymi sło
wy rozpoczęła swą wizytę w 
redakcji pani Regina Bała
banowa.

Od początku ubiegłego 
roku rodzina Bałabanowów i 
Salnik bezskutecznie usiłuje 
odzyskać należącą prawnie do 
ich wuja Józefa Maksimowi
cza ziemię - 12 ha we wsi Ce
gielnia (Plytine) - przyłączo
nej już do Wilna. 18 września 
ub.r. “Kurier Wileński” za
mieścił obszerny materiał o 
cynicznym zawładnięciu zie
mi Maksimowiczów przez 
urzędnika starostwa zujuń
skiego Yladasa Nausasa.

Obiecaliśmy, że będziemy 
śledzili przebieg sprawy, to
też spełniamy obietnicę. 
Sprawa ta jest do takiego 
stopnia skandaliczna, że wy
maga przypomnienia jej od 
samego początku.

Prokurator Śllelka
Kobiety złożyły podanie na 

ręce prokuratora rejonu wileń
skiego Ramunasa Śileiki, któ
ry zaproponował, aby zwróci
ły się do wuja. “Wuj i wujenka 
nic nie wiedzą, że ta ziemia zo
stała sprzedana!” - mówi pani 
Regina.

Panie ponownie wróciły 
do starostwa zujuńskiego. 
Nausas zaczął poszukiwania w 
księgach rejestracyjnych. - 
“Nigdzie nic nie ma, odesła
łem wszystko do archiwum” - 
powiedział. Pracowniczki ar
chiwum, przy ulicy Rinkti- 
nes, paniom Bałabanowej i 
Salnik potwierdziły, że ziemię 
sprzedał niejaki Grigorij Ga
werski na podstawie upoważ
nienia wydanego przez Józe
fa Maksimowicza. W archi
wum wydano kopie dokumen-
tów, z którymi kobiety 
ciły do prokuratora Śileiki:

wró-

Fot. Marian Paluszkiewicz 

ziożono 3 lutego ub.r., pienią
dze zaś wpłynęły 19 lutego.

Sfingowane upoważnienie
Upoważnienie na imię

mieszkającego w Zujunach 
Grigorija (znanego w narodzie 
jako Jurij) Gawerskiego, oso
by całkowicie nieznanej i nie 
mającej żadnych praw do tej 
ziemi, wystawiono 4 lutego 
1998. Pod upoważnieniem 
jest podpis Józefa Maksimo
wicza i stary jego adres za
mieszkania w dzielnicy Żir- 
munai, gdzie pan Maksimo
wicz nie mieszka od 1995 
roku. Potwierdza to jeszcze 
raz, iż upoważnienie zostało 
sfałszowane.

Droga przez mękę
w jesieni 1998 roku wuj 

pani Reginy - Józef Maksi- 
mowicz złożył w starostwie 
zujuńskim podanie w sprawie 
zwrotu 12 ha przysługującej 
mu ziemi w Cegielni - miej
scowości należącej już do 
Wilna.

W grudniu tegoż roku, 
starszy specjalista wydziału 
regulacji rolnych rejonu wi
leńskiego, Yladas Nausas, za
pewnił panią Reginę, że poda
nie pana Maksimowicza zo
stało rozpatrzone pozytyw
nie, na wiosnę wymierzy się 
ziemię i zostanie ona zwró
cona.

“W styczniu 1999 moja 
siostra (Jadwiga Salnik) po
nownie zwróciła się do Na
usasa z pytaniem o termin 
zwrotu naszej ziemi. Nausas 
odpowiedział, że ziemię już... 
wuj sprzedał starostwu zujuń- 
skiemu!”

“Mówimy mu, że 12 ha ziemi 
sprzedano na podstawie upo
ważnienia, którego nikt nie 
wystawił”.

Prokurator obiecał zająć 
się sprawą i powiadomić. Po 
miesiącu wezwał je telefo
nicznie prokurator. “Wam zie
mia się nie należy” - oświad
czył. Podejrzewając z góry 
aferę, pani Regina i pani Ja
dwiga wzięły ze sobą dyktafon 
i po kryjomu całą tę rozmowę 
nagrały. Z treści rozmowy (re
dakcja ma kopię tego nagrania) 
wynika, że prokurator nama
wiał panią Władysławę Maksi- 
mowicz do wzięcia 16 000 li
tów za ziemię, gdyż w przeciw
nym razie, za rok pieniądze 
przejdą na rzecz państwa (dzi
siaj za “setkę” ziemi pod Wil
nem płaci się 300 USD).

Co ciekawe, że pieniądze 
zostały przelane na depozyt po 
wystąpieniu pani Reginy do 
starostwa zujuńskiego z wnio
skiem o zwrot ziemi. Podanie

Pseudoadwokatka
Wieczorem tegoż dnia do 

pani Władysławy i Józefa 
Maksimowiczów przyjechała 
kobieta, która przedstawiła się 
jako adwokat. “Adwokatka” 
podsunęła panu Józefowi czy
stą kartkę papieru, z prośbą, by 
ten złożył na niej swój podpis. 
Pan Józef (1913 ur.) chory na 
aterosklerozę, jest inwalidą 
wzrokowym pierwszej grupy, 
prawie się nie porusza i nie 
mógł się podpisać. Na szczę
ście, żona, pani Władysława 
zrozumiała, iż nie jest to ad
wokatka, a jeszcze jedna oso
ba, wplątana w nikczemny pro
ceder oszukiwania starych lu
dzi - notariusz, która zatwier
dziła nieprawne dokumenty 
kupna-sprzedaży należącej do 
nich ziemi.

Gdy zrozumiała, że oszu
kać ludzi się nie da, Aldona 
Adomaitiene (gościem bo
wiem była ona - notariusz wi
leńskiego biura notarialnego 
nr 4) zaczęła prosić, aby nie 
podawano jej do sądu, bowiem 
wychowuje dziecko-inwalidę. 
Osoba ta przyjeżdżała trzy 
razy.

Nawiasem mówiąc, w wi

“Wsio zakonno”
Dopiero po upływie prawie 

2 miesięcy państwo Maksimo- 
wiczowie otrzymali z prokura
tury odpowiedź, w której od
mówiono im wszczęcia spra
wy karnej, bowiem w niniej
szej sprawie “nie było zna
mion przestępstwa, nie było 
winnych, a ziemia została 
sprzedana zgodnie z prawem”. 
Natomiast Gawerski figuruje 
w tej sprawie, jako osoba, któ
rej przekazano pieniądze za 
sprzedaż ziemi - nic więcej. 
Komu sprzedano ziemię Mak
simowiczów, prokuratura nie 
napisała.

Prokuratura Generalna 
nie chciała pomóc

Pani Bałabanowa udała się 
po sprawiedliwość do Proku
ratury Generalnej Republiki 
Litewskiej. Co ciekawe, że w 
Prokuraturze Generalnej niko
go nie zainteresowało nagra
nie rozmowy pani Reginy z 
prokuratorem powiatu wileń
skiego Ramunasem Śileiką, w 
której obrońca prawa namawia 
panią Bałabanową do przyję
cia, dosłownie, groszy za 
skradzioną od nich ziemię. 
Prokuratura Generalna prze
kazała skargę Maksimowiczów 
do Wileńskiej Prokuratury 
Okręgowej, ta z powrotem 
odesłała ją do wileńskiej pro
kuratury rejonowej.

Pomogła prasa
Trwałoby to w nieskończo

ność, gdyby Maksimowiczowie 
nie zwrócili się do wpływowe
go dziennika “Respublika”. 
Dopiero po ukazaniu się w tej 
gazecie artykułu o aferach do
konywanych przez osoby, ma
jące bronić obywateli przed 
przestępstwami i gdy prokura
tor generalny Kazys Pednyćia 
po przesłuchaniu nagrania “na
mów” prokuratora Śileiki, upo
ważnił starszego prokuratora 
powiatu wileńskiego Ramutisa 
Jancevićiusa do kontroli nad 
obiektywnym tokiem sprawy. 
Jancevićius przekazał sprawę 
do prowadzenia dalszego 
śledztwa prokuraturze rejonu 
szyrwinckiego.

Gawerski
Pani Bałabanowa spotyka

ła się też z Gawerskim, który 
obiecał jej zwrócić ziemię. 
Jednak ziemia została już 
przepisana na żonę i córkę Ga
werskiego, które parceli zwra
cać nie zamierzają.

aresztowany. Jednak, w jego 
obronie stanął jeden z naj
droższych stołecznych adwo
katów Rimas Andrikis. Po kil
ku dniach prokuratura powia
tu wileńskiego Gawerskiego 
zwolniła. Jedną z przyczyn 
zwolnienia był słaby stan 
zdrowia aresztowanego. Spra
wa utkwiła w martwym punk
cie. Zwolnienie Gawerskiego 
było dla niego ratunkiem, a dla 
Maksimowiczów tragedią. Na 
Łukiszkach, bowiem, Gawor
ski, posługując się językiem 
bandyckim zaczął się “łamać” 
i zamierzał wszystkich syp
nąć. Gdyby przesiedział jesz
cze kilka tygodni za kratki po
szliby wszyscy - i Nausas, i 
Adomavićiene. Niestety, teraz 
Gawerski jest nauczony, co i 
jak ma mówić w prokuraturze. 
W materiałach śledczych figu
ruje nawet kartka autorstwa 
Nausasa, w której poucza on 
Gawerskiego, co mówić.

Krętacze
Za największych winowaj

ców bezprawnej sprzedaży 
swojej ziemi pani Bałabanowa 
uważa Grzegorza Gawerskiego 
i starszego specjalistę wydzia
łu regulacji rolnych rejonu 
wileńskiego Yladasa Nausasa. 
Podczas rewizji w mieszkaniu 
Nausasa i Gawerskiego znale
ziono jeszcze dwa upoważnie
nia wystawione na imię same
go Nausasa. Podejrzewa się, 
że w ten sposób oszukano nie
jedną osobę.

SIłaczka
Sprawa, jak mówiliśmy, 

utkwiła w martwym punkcie. 
Tylko nie dla pani Reginy. 
Przeszła ona wszelkie możli
we instancje. Pisała do proku
ratora generalnego, kontrole
rów sejmowych. Urzędu Pre
zydenta. Nic. Z Urzędu Pre
zydenta odpowiedziano, że 
Urząd nie może ingerować w 
pracę sądów. Prokuratura Ge
neralna odpowiadała pani Ba
łabanowej, by uzbroiła się w 
cierpliwość - sprawa jest w 
toku i szyrwincka prokuratu
ra prowadzi w tej sprawie do
chodzenie.

Konfrontacle
w szyrwinckiej prokuratu

rze dzielnicowej odbyło się 
kilka konfrontacji. Pani Regi
na, jej siostra Jadwiga Salnik i 
wujek Józef Maksimowicz spo
tykali się z Nausasem. Nausas 
nic nie pamięta. Przyznał jedy
nie, że zna z widzenia panią 
Reginę. Ale tego, że w 1998 
roku pani Bałabanowa zwróci
ła się do niego w sprawie zwro
tu ziemi - nie pamięta.

<
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Przeprowadzano konfronta
cję wujenki pani Reginy - Wła
dysławy Maksimowicz z Aldo
ną Adomaitiene - notariuszem 
wileńskiego biura notarialnego 
nr 4, która wydała rzekome 
upoważnienie Józefa Maksi- 
mowicza dla Gaworskiego. 
Dzięki temu upoważnieniu Ga
werski mógł działać. Jak już 
wspominaliśmy, oryginały upo
ważnień zaginęły. Bez orygina
łów niemożliwe jest ustalić, 
czy podpis Maksimowicza na 
nim jest sfałszowany.

W jesieni ub. roku w proku
raturze szyrwinckiej odbyły się 
także konfrontacje Józefa Mak
simowicza z osobami, które w 
dzień wystawienia sfałszowane
go upoważnienia załatwiały 
swoje sprawy w biurze notarial
nym nr 4. Nikt z indagowanych 
nie odpowiedział jednoznacz
nie, że Józef Maksimowicz był 
w tym dniu obecny u Nausasa w 
wydziale regulacji rolnych re
jonu wileńskiego.

Rozhój w biały dzień
Aferą ze zwrotem ziemi za

interesował się poseł na Sejm 
Jan Mincewicz. Wyruszyliśmy 
z nim do prokuratury szyrwinc
kiej. “Wiele niesprawiedliwo
ści dzieje się w tym kraju, ale 
to, co robią z Maksimowicza- 
mi - to rozbój w biały dzień” - 
oburzał się Mincewicz.

Prokurator Dainius Dam
brauskas, bezpośrednio odpo
wiedzialny za dochodzenie w 
sprayyie zagarnięcia mienia 
Maksimowiczów, był chory, 
przyjął więc nas główny pro
kurator prokuratury szyrwinc
kiej Arunas Kontrimavićius. 
“Sprawa jest w toku. Nic wię
cej nie mogę powiedzieć. Je
dynie, co mogę stwierdzić, to 
swoje przekonanie, że i Nau- 
sas, i Gawerski znajdą się na 
ławie oskarżonych” - powie
dział Kontrimavićius.

Następnego dnia z panią 
Reginą i dziennikarką “Respu- 
bliki” Aldoną Kvedariene, 
która także śledzi tę aferę, po
jechaliśmy na poszukiwania 
Jurija-Grigorija Gaworskiego. 
Znaleźliśmy go w zujuńskiej 
kotłowni, gdzie pracuje jako 
palacz. Mieliśmy nadzieję, że 
uda się nam przemówić do su-
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Podczas naszego spotkania Gawerski był bardzo pewny siebie. Nie wie
dział. że już niedługo szyrwincka prokuratura oskarży go o zagarnięcie
cudzego mienia drogą oszustwa 

przekonać, by po dobremu 
zrzekł się cudzej ziemi.

“Nic wam nie powiem! 
Otrzymałem upoważnienie i na 
podstawie jego sprzedałem tę 
ziemię!” - wrzeszczał Gawer
ski. Pytamy: kto przekazał mu

Fot. Dainius Labutis “RespubHka" 

uważam, że przestępstwo zo
stało dokonane i przekażę 
sprawę do sądu. W stan oskar
żenia postawię trzy osoby - 
Nausasa, Adomaitiene i Ga- 
werskiego. Gawerski już jest 
postawiony w stan wstępnego

to upoważnienie? “A jaka wa- oskarżenia. Zarzuca mu się
sza sprawa!” - bezczelnie od
powiadał Jurij-Grigorij.

Po tym niemiłym spotka
niu Gawerski poskarżył się 
prokuratorowi Dambrauskaso- 
wi, że Regina Bałabanowa za
straszała go wsadzeniem do 
więzienia. Pani Regina, aby 
nie szarpać i tak swoich star-

zagarnięcie cudzego mienia 
drogą oszustwa” - powiedział 
prokurator Dambrauskas.

Wygląda na to, że zbliża się 
koniec męczarni państwa Bała- 
banowów, Salnik i Maksimowi- 
czów. Złodzieje powinni sie
dzieć w więzieniu. Jednak na 
miejscu tych brudnych ludzi - 
usłuchałbym słów pani Reginyganych nerwów widokiem 

tego aferzysty, nie wysiadała Bałabanowej: “Nie chcemy 
żadnych sądów, chcemy, abynawet z samochodu - z Gawor

skim pertraktowali tylko mąż 
pani Reginy, Aldona i ja.

Prawda zwycięży
Gwoli sprawiedliwości na

leży stwierdzić, że prokuratu
ra szyrwincka gruntownie po
deszła do sprawy “specjali
stów” zujuńskich. Nie zważa
jąc na wszelkie przeszkody, 
prowadzi ona dochodzenie.

Skontaktowaliśmy się w 
ubiegłym tygodniu z prokura
torem Dambrauskasem.

“Prokuratura powiatu wi
leńskiego zaleciła nam, aby- 
śmy do połowy maja br. zebrali 
dodatkowe materiały i zakoń
czyli dochodzenie. Osobiście

nam zwrócili naszą ziemię”.
My, w swoją kolej, będziemy 

śledzili aferę i obecni będziemy 
na posiedzeniach sądu nad Nausa- 
sem, Adomaitiene i Gaworskim.

Paweł Kobak

Autorka “Kalendarza Litwina’2000” 
przeprosiła Polaków, Rosjan i Białorusinów Ka?»;.’*»g<a.aaa-3--89a<g«!ogwr;w

Skrucha BalsytO
Autorka skandalicznego “Ka

lendarza Litwina’2000” Danutę 
Balsyte przeprosiła “wszystkich 
Polaków, Rosjan i Białorusi- 
nów”za swoje “dzieło”.

Przypomnijmy, że w wydanym 
pizez nią “Kalendarzu” zamieściła 
ona fragment mapy Europy Środko
wo-Wschodniej, na której poszcze
gólne graniczące z Litwą ziemie 
Polski, Rosji i Białorusi określiła 
jako “tymczasowo przez te państwa 
okupowane”.

“Absolutnie przyznaję się do

popełnionego błędu. Zdaję sobie 
sprawę, że mogło to obrazić uczu
cia mieszkańców tych państw. Obce 
mi są nastroje nacjonalistyczne. To
też dzisiaj, za pośrednictwem wasze
go dziennika, pragnę wszystkich 
przeprosić” - czytamy w oświadcze
niu przesłanym “Kurierowi Wileń
skiemu”.

Według posiadanej przez nas in- 
formacji, podobnego rodzaju 
oświadczenia Balsyte wystosowała 
do ambasad Polski, Rosji i Białoru-
si w Wilnie. Paweł Kobak

W poniedziałek 2000. 04. 03 o godz. 17.00 w Pol
skiej Galerii Artystycznej „Znad Wilii” odbędzie się wie
czór poetycki Ireneusza Betlewicza oraz prezentacja 
tomiku „I wszystko nadzieją podparte”. Odbędzie się 
również krótka prezentacja kwartalnika „Mandragora”.

Pielgrzymka do Medjugoria 
pod patronatem “Kuriera Wileńskiego 

Program
12 kwietnia o 15.00 Msza św. w Ostrej Bramie, po czym 

odjazd.
13 kwietnia po drodze zwiedzanie Krakowa, następnie przez 

Słowację, Węgry i Chorwację docieramy do Medjugoria.
14,15,16 i 17 kwietnia spotkania z osobami mającymi ob

jawienia oraz w Oazach pokoju i wieczerniku. Spotkanie z oj
cem dozo Zowko. Droga krzyżowa na Górach Objawień, co
dzienne uczestnictwo we Mszy św. i odmawianie różańca. 
Wieczorami adoracja Przenajświętszego Sakramentu oraz inne 
religijne praktyki.

18 kwietnia krótki wypoczynek nad Morzem Adriatyckim.
19 kwietnia zwiedzanie Budapesztu, odpoczynek nad Ba

latonem i nocą wyjazd do Wilna.
Pielgrzymami w drodze opiekować się będą: pilot, lekarz i 

duszpasterz.
Koszt pielgrzymki 570 litów. Trzeba też mieć chociażby 20 

USD kieszonkowych na zwiedzanie, oraz żywność (bochenek 
Chleba, 1 kg ryżu lub makaronu, kiełbasę (1 kg), cukier, her
batę, kawę, trochę konsenw).

Wszelką bardziej dokładną informację można uzyskać w 
Wilnie: tel. 641 -469 w godz. 9.00-16.00 oraz 645-952 od 19.00 
do 22.00, tel. komórkowy (8-299) 86125.

Do spotkań na trasie serdecznie zaprasza prezes Agen-
cji Pielgrzymkowej Stanisław Łabowicz.

(Zam. 096)

WILEŃSKA ROSYJSKA SZKOŁA ŚREDNIA 
IM. L. KARSAWINA 

ogłasza zapisy dzieci w wieku lat 6-7 
do klas przygotowawczych i pierwszych

@ Od klasy 1 wzmożone nauczanie języków litewskiego i 
angielskiego.

@ Bezpłatne kółka: choreograficzne, majsterkowania, ce
ramiczne, sportowe (piłka nożna i koszykówka), zespół wo
kalny “Wiesnuszki”.

® Klasa komputerowa (uczniowie od klasy 3 mają możli
wość zdobywania nawyków pracy z komputerem).

® Dla uczniów szkoły początkowej jest grupa przedłużo
nego dnia.

® Nauczanie profilowe (kierunki matematyczny i humani
styczny).

® W szkole pracują psycholog i logopeda. 

Adres szkoły: Justiniśkią43, w pobliżu Domu Prasy.

Kronika kryminalna
Atrakcja dla 

zniechęconych
Departament Policji MSW 

RL podaje: 1 kwietnia br. w Wil
nie nastąpi publiczny akt skru
chy urzędników systemu prawo
rządności. Udział w uroczysto
ści, która się odbędzie na Placu 
Katedralnym, zapowiedzieli mi
nister spraw wewnętrznych Će- 
slovas Blażys, komisarz general
ny Departamentu Policji Visval- 
das Raćkauskas, ich zastępcy, 
komisarze policji samorządo
wej. Obowiązujący strój - pokut
niczy. Widzowie proszeni są o 
nabycie biczów, starych jaj i 
miękkich pomidorów. W końcu 
imprezy minister resortu pra
worządności ze łzami żalu roz
da zebranym całe swoje mienie, 
poczym uda się do klasztoru...

Zgrzyty sumienia
Od czasu powrotu z więzie

nia do Sejmu Audriusa Butkevi- 
ćiusa, przewodniczący parla
mentu u siebie w gabinecie szu
ka piątego kąta. Na próżno, 
przed sumieniem uciec się nie 
udało. Po dłuższym zastanowie
niu się nad swoim postępowa
niem i odegraniu na skrzypcach 
Reąuiem Mozarta, szef parla
mentu litewskiego przeprosił

byłego więźnia, przyznał się do 
sfabrykowania sprawy i wyjechał 
z pielgrzymką do Ziemi Świętej.

Zatrzymano łapówkarza
31 marca o godz. 6 z rana na ul. 

Kalwaryjskiej w Wilnie zatrzyma
no mieszkańca stolicy R. Ż. (ur. 
1966 r.) za pobranie łapówki w wy
sokości 1.000 USD od policjanta 
policji drogowej M. N. (ur. 1977 
r.). R. Ż. przyznał się, że zażądał od 
funkcjonariusza pieniędzy w za
mian za ukrycie faktu, iż M. N. spał 
w radiowozie policyjnym, a jego 
chrapanie sprawiło, że w pobliskich 
domach z okien wyleciały szyby.

Seksualne molestowanie
Wileńska Prokuratura Dzielni

cowa otrzymała skargę od ob. I. L. 
(ur. 1978 r.), w której mężczyzna 
oskarża swoją sąsiadkę R. L. (ur. 
1980 r.), że nieustannie chodzi 
przed jego oknami w negliżu. 1. L. 
twierdzi, iż na skutek podobnego 
przestępczego zachowania dostał 
nerwowych drgawek, bulimii, 
wpadł w nałóg alkoholowy i stracił 
ochotę do życia. Poszkodowanego 
odwieziono na oddział intensywnej 
terapii. Podejrzaną po przesłucha
niu czym prędzej zwolniono.

Przygotowała
Irena Bakunowicz

LŻiS-
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Eksplozja w Szawlach
w Szawlach w czwartek 

wieczorem w wyniku eksplo
zji samochodu Honda Prelude 
zginęli obaj jego pasażerowie. 
Wybuch był bardzo potężny - z 
samochodu pozostał tylko stos 
złomu.

Jadący samochód eksplodo
wał o godz. 20.20 na ul. Dainą 
obok domu nr 60. Siedzący za kie
rownicą samochodu jego 26-let- 
ni właściciel Imantas Juozapaitis 
zginął na miejscu. Jadący razem 
29-letni Einaras Garipovas został 
odwieziony na wydział reanima
cji chirurgicznej Szpitala Szawel- 
skiego, gdzie po godzinie zmarł.

Komisarz policji kryminalnej 
Szawelskiego Głównego Komi
sariatu Policji Aldividas Trućin- 
skas poinformował, że obaj męż
czyźni, jadący samochodem, byli
znani policji. (BNS)
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CENY ŻYWNOŚCI
Ceny w Lt za kg/l

Wczoraj na targowiskach wileńskich

Rynek 
Kalwaryjski

Rynek 
“Hale"

Mięso
Szynka wieprzowa 
bez kości 
Szynka wieprzowa 
z kością 
Świeża słonina 
Świeży boczek 
Schab 
Świeże żeberka 
wieprzowe 
Wołowina bez kości 
Wołowina z kością 
Wołowina z kością 
11 gatunku 
Cielęcina bez kości 
Cielęcina z kością 
Żeberka cielęce

9 9-8

GOSPODARKA
Połitykę rządu naszego kraju w żaden sposób nie można okreśłić jako sprzyjającą rozwojowi rodziny

Czy wystarczy na pieluchy?

■j

II

8
8-6
9-7
14

8 
7-4
8
15

8
8-7
6,5

7,5-7 
8-7 
6

4,5-3,5
9 
8-7,5
6,5

Wątróbka wieprzowa 5,5
Wątróbka wołowa 
Wątróbka cielęca 
Sadło 
Kurze udka 
Indycze udka 
Kurczaki 
Jelita grube Im 
Jelita cienkie Im

6 
11-10

3
9-7 

7,20 
8,2-5,5
2
1

Zestaw na rosół z kury 5,8

Wędliny
Boczek
Parówki
Polędwica wołowa
Słonina
Kiełbasa
Szynka wieprzowa

Mleko 
Twaróg 
Jajka 
Jajka wiejskie

12-11 
11-6,35 
13
9-6 
26-8
15

Nabiał
1,3
5
2,6-2,4 
5-4

Warzywa i owoce
Ziemniaki 
Kapusta 
Buraki 
Cebula 
Czosnek
Chrzan w korzeniu (4-5) I
Sloiezek ehrzanu 200g 2
Kiszona kapusta
Jabłka
Grusze
Banany

0,7-0,5 
0,6-0,5
0,8-0,7 
1-0,9
4-4,5

2-1,8 
3,5-1,3 
5-3
2,9

4,5-3 
10-9
8 
6,5-6
5 
6,5 
11-9
3 
8-7,8
6,8
7,8-5,8 
2
1 
5,5

12 
11-5,9 
12-11 
9-6 
24-8 
15-14

1,2
4
2,7-2,4
4,5

0,7-0,4
0,5
0,7 
0,9-0,8 
4,5-4,3
1,5-1
2
1,8-1,5
3,5-1 
5-2,8
2,9-2,2

łf tym tygodniu spadły ceny na jajka yviej- 
skie. Za tę samą cenę można też kupić grubszy 
pęczek korzenia chrzanu.

J.T.

Warto skorzystać
Ostatnio głośno jest w mediach na te

mat protestów rolników i chodzi nie tylko o 
hodowców buraków. Ludzie od dawna już nie 
otrzymują pieniędzy za sprzedaną produk
cję: mięso, mleko i inne artykuły rolne. Dość 
oryginalną formę protestu wymyśliła grup
ka roiników z rejonu wileńskiego.

Dziś rano o godzinie ósmej pod rynek 
Kalwaryjski podjedzie samochód ciężarowy 
pełen ziemniaków, kapusty i marchewki. Tym 
jednak razem nie po to, żeby sprzedawać. 
Rolnicy swój towar rozdadzą za darmo, toteż 
prawdopodobnie ustawi się dość długa ko
lejka chętnych. Dosłownie za przysłowiowe 
“dziękuję” będzie można zaopatrzyć się w 
ziemniaki, marchew i kapustę do godz. 16.(X)

Oferta atrakcyjna, z której, moim zda
niem, warto skorzystać.

Inf. wł.

Od lat na Litwie więcej osób umiera 
niż rodzi się. Wiele młodych rodzin, 
przeważnie z powodu problemów finan
sowych, decyduje się tylko na jedno 
dziecko, a politykę rządu naszego kraju 
w żaden sposób nie możemy określić jako 
sprzyjającą rozwojowi rodziny.

Obecnie prawo do zasiłku macierzyń
skiego ma kobieta pracująca i ubezpie
czona w Państwowym Funduszu Ubezpie
czeń Społecznych (Sodra). Świadczenia są 
wypłacane od pierwszego dnia z fundu
szu Sodry i stanowią 100 proc, średniego 
wynagrodzenia kobiety. Kobietom, które 
urodziły dzieci po 28 tygodniach ciąży, za
siłek jest wypłacany w ciągu 70 dni ka
lendarzowych przed urodzeniem dziecka i 
56 dni - po jego urodzeniu. W razie powi
kłań przy porodzie, czy też ciąży mnogiej 
(dwojaczki, trojaczki), zasiłek wypłaca się 
w ciągu 70 dni kalendarzowych po uro
dzeniu dziecka. “Cena” jednego dnia jest 
określana, uwzględniając wynagrodzenie 
kobiety w okresie poprzedzającym ostat
ni kwartał kalendarzowy, w którym otrzy
mała prawo do zasiłku.

Gdyby kobieta otrzymała zwolnienie 
lekarskie z powodu ciąży na przykład w 
marcu 2000 roku, czyli w 1 kwartale, więc, 
aby określić średni zarobek jednego dnia 
pracy, pracownicy Sodry sumują wyna
grodzenie III kwartału 1999 roku (nie ostat
niego przed otrzymaniem zwolnienia z 
powodu ciąży, lecz poprzedzającego). 
Przez dodanie wynagrodzenia z lipca, 
sierpnia i września i podzielenie na ilość 
dni roboczych, zostaje określona średnia 
suma jednego dnia pracy przyszłej mamy.

Na przykład: kobieta w ciągu trzech 
miesięcy zarobiła 1500 Lt, pracując 63 dni. 
Więc suma, która posłuży za podstawę do 
obliczenia zasiłku, wyniesie 22 lity 
(1500:63).

Kobieta, która była zatrudniona w

dwóch miejscach pracy, otrzyma zasiłek, 
uwzględniając wynagrodzenia w obu miej
scach. Jednak ma ona tam pracować do 
momentu uzyskania zasiłku i otrzymywać 
wynagrodzenie w określonym przez usta
wę kwartale, rzecz jasna, płacąc podatki 
do Sodry.

Nawet w przypadku pracy w kilku 
miejscach przez dłuższy okres, suma za
siłku jednego dnia nie może przekroczyć 
146,48 Lt. Ta suma jest ustalana przez De
partament Statystyki naszego kraju, 
uwzględniając średnie wynagrodzenie w 
Litwie.

Studentki oraz kobiety, które nigdy nie 
pracowały, zasiłek macierzyński otrzyma- 
jąrówny 75 MPU (minimalnego poziomu 
utrzymania). Kobietom, które rozpoczęły 
pracę, przypuśćmy, na trzy miesiące przed 
otrzymaniem zwolnienia z powodu ciąży i 
w potrzebnym kwartale nie otrzymywały 
wynagrodzenia, uwzględnia się wynagro
dzenie kwartału poprzedzającego ostatni 
kwartał. W naszym przykładzie byłby to 
kwiecień, maj, czerwiec. Gdyby i w tym 
kwartale kobieta nie otrzymywała wyna
grodzenia, za podstawę bierze się wów
czas minimalne wynagrodzenie ustalone 
przez rząd Republiki Litewskiej, które 
obecnie wynosi 430 Lt brutto.

O zasiłek wychowawczy może ubiegać 
się również ojciec dziecka. Pracownicy 
Sodry pamiętają jedyny wypadek, gdy 
ojciec ubiegał się o taki zasiłek.

Znamy przypadki, gdy rodzice chcieli- 
by, by zasiłek wychowawczy otrzymywa
ła babcia. Jest to możliwe jedynie wów
czas, gdy rodzice mają odebrane prawa 
rodzicielskie lub gdy obaj są pozbawieni 
wolności. W każdym innym przypadku w 
naszym kraju prawo do zasiłku mają tylko 
rodzice.

Zasiłek wychowawczy nie może sta
nowić sumy mniejszej od 60 proc, mini
malnego wynagrodzenia miesięcznego, 
czyli 430 Lt.

Z myślą o przyszłości

Zasiłek wychowawczy

Kobieta pracująca i płacąca składki do 
Sodry, po urodzeniu dziecka ma prawo 
również do zasiłku wychowawczego. Za
siłek wychowawczy wynosi 60 proc, śred
niego miesięcznego wynagrodzenia ko
biety. Obliczany on jest w ten sam spo
sób, jak i zasiłek macierzyński. Określa się 
średnią zarobku jednego dnia, później 
miesiąca. 60 proc, średniego wynagrodze
nia kobieta otrzymuje do ukończenia przez 
dziecko jednego roku życia.

Nowy projekt ustaw socjalnych po
dobno przewiduje wielkie zmiany w try
bie wypłacania zasiłków macierzyńskich. 
Zawiera on propozycję ustalenia minimal
nego stażu, na którego podstawie zasiłki 
te będą wypłacane. Minimalny staż już 
wynosi 6 miesięcy w ciągu ostatniego 
roku lub 9 miesięcy w ciągu ostatnich 2 
lat. czyli kobiecie, która urodziła dziecko 
po przepracowaniu 3 czy 5 miesięcy zasi
łek nie przysługuje.

Jak zaznaczył jeden z urzędników 
Funduszu Socjalnego, który chciał zacho
wać anonimowość, zmiany trybu wypłat za
siłku są swoistym sposobem na sprytne, 
młode mamy, które potrafią zatrudnić się w 
kilku miejscach pracy tuż przed porodem. 
W Poniewieżu było głośno o mamie, któ
ra miała ażl2 miejsc pracy. Zatrudniając 
się w kilku miejscach, kobieta nie pope
łnia żadnego przestępstwa, po prostu wy-
korzystuje na własną korzyść luki w usta
wodawstwie. Właśnie dlatego zmiana try- 
bu zasiłków jest niezbędna.

Alina Sobolewska

Pościel z naturalnej wełny bywa kilku gatunków: owiec merynosów, lamy, kóz kaszmirowych oraz wielbłądziej

Wełna zawsze na czasie
Od 6 lat na Litwie działa przedstawi

cielstwo niemieckiej firmy “Bauer”, 
które produkuje i handluje wełnianą po
ścielą. Są to kołdry, poduszki i nawet prze
ścieradła.

Wełna nie tylko jest ciepła, ale przede 
wszystkim zapewnia człowiekowi zdrowy 
sen, a zdrowy sen - to 90 proc, naszego 
dobrego samopoczucia. Naturalna wełna 
uspokaja nerwy, zmniejsza ból, posiada 
dobrą przepustowość powietrza, przyno
si ulgę przy schorzeniach reumatycznych, 
zapewnia stałą temperaturę ciała, działa 
profilaktycznie i terapeutycznie, jest lek
ka, dobrze się pierze i nie zatrzymuje wil
goci, nawet jeśli się pocimy.

Coraz częściej ludzie rezygnują z pu
chowych poduszek na rzecz wełnianych. 
Wiadomo, że pranie puchu nie jest spra
wą prostą, a poza tym niewiele daje. W 
każdej puchowej poduszce po kilkunastu 
latach używania zagnieżdżają się drobne i 
gołym okiem niewidzialne kleszcze., Te 
maleńkie żyjątka są wyjątkowo agresyw
ne i bardzo zakłócają sen. Co gorsza, na
wet po wypraniu puchu, ginie ich tylko 
część. Reszta po kilku miesiącach zaczy
na znowu aktywnie ożywać.

W wełnianej pościeli kleszcze się nie 
gnieżdżą, ponieważ nie lubią lanoliny, któ
ra jest na czystej wełnie. Lanoliny nie zno
szą też mole.

Firma “Bauer” szyje pościel z kilku 
gatunków wełny naturalnej: owiec mery
nosów, lamy, kóz kaszmirowych oraz wiel
błądziej. Ta ostatnia, między innymi, jest 
najdroższa (komplet ponad 2 tys. litów), 
ale też i najzdrowsza.

Prezenterzy firmy, którzy dla zaintere-
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Nie każdego stać na zakup całego kompletu pościeli, ale na wełnianą kamizelkę można się
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pokusić

sowanych wełnianą pościelą zorganizo
wali specjalne spotkanie, opowiedzieli 
wiele ciekawych rzeczy o zaletach czystej 
wełny oraz ojej działaniu na organizm czło
wieka, o cenach oraz na jakich warunkach 
można ją kupić. Ciekawe, że co kwartał fir
ma robi zniżki, sprzedaje też na raty, bo nie 
jest to tania przyjemność. Pewną niewy
godą jest także to, że wełnianą pościel trze
ba mniej więcej dwa razy do roku prać. Moż
na korzystać z usług pralni chemicznej, 
choć najlepiej prać szamponem i ręcznie w

Fot. Marian Paluszkiewicz

temperaturze nie wyższej niż 30 stopni.
Podczas ostatniego spotkania, Danu

tę Zabarauskiene oraz Stasys Remeika, 
którzy nabyli bilety loteryjne jeszcze na 
wystawie w Litexpo, wygrali duże wełnia
ne poduszki. Małąpoduszeczkę wyloso- 
wała także jeszcze jedna uczestniczka spo
tkania. Reszta uczestników ma szansę wy
grania wełnianych wyrobów w następnym 
kwartale. A na prawdziwego szczęściarza 
w końcu roku czeka samochód.

Julitta Tryk
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8.00 - Dzień dobry. 9.10 - 
Tcickatalog. 9.15 - S. “Nasz Char
les”. 10.00 - Encyklopedia Gusta
wa. 10.30 - Zdrowie. 11.00 - 
Weekendowy afisz. 11.05 - Okres 
twórczy. 11.35 - Telegra. 12.05 - 
10 lat niepodległości. Gospodar
ka. 13.00 - Wiadomości. 13.05 - 
S. dla młodzieży. “Druga B”. 13.30 
- Tylko od lat 14. 14.00 - Nasze 
miasteczka. 14.50 - Koncert gita
ry klasycznej. 15.00 - Wiadomo
ści. 15.05 - Styl. 15.30 - Techno
logia i telekomunikacja. 16.00 - 
Koncert życzeń. 16.55 - Mistrzo
stwa LLK. “Alitą” (Olita) - “Kra- 
itenć” (Mariampol). Podczas; prze
rwy - Wiadomości. 18.30 - S. 
“Droga do Avonlca”. 19.20 - Świę
to satyry i humoru. Cz. 1. 20.30 - 
Panorama. 20.50 - Europejski ze
gar. 21.05 - Święto satyry i humo
ru. Cz. 2. 22.35 - S. “Dc Cock”. 
23.05 - Dziennik wieczorny.

K

8.05 - Film anim. 8.35 - Cha- 
cha-cha przez LNK. 9.05 - Film 
fab. “Człowiek śniegu: nieoczeki
wane spotkanie”. 10.35 - Cha-cha- 
cha przez LNK. 10.55 - Film fab. 
“Mały człowiek śniegu”. 12.35 - 
Cha-cifa-clia przez LNK. 13.10 - 
Świat dziwaków. 13.45 - S. “Czaro
dziejka”. 14.10 - Cha-cha-cha przez 
LNK. 14.40 - Film fab. “Władca 
książek”. 16.10 - Cha-cha-cha

1 -7.IV

przez LNK. 16.30 - Komedia “Kim 
jest Harry Crumb”? 18.15 - To ci 
rodzinka. 19.00 - Wiadomości. 
19.15 - Wieczór litewskiego komi
ka. 22.00 - Komedia “Wiejskie hi
storie”. 23.45 - S. “Walka na śmierć 
i życic”.

^^BTV
7.50 - Karuzela. 8.35 - Eko- 

rózga. 9.25 - Kibir vibir. 10.20 - 
Amerykańscy gladiatorzy. 12.00 
- Wiadomości. 12.05 - Film fab. 
“Eksccntrycy". 12.30 - Mistrzo- 
sbva UEFA. 13.25 - Bushido. 14.00 
- Wiadomości. 14.05 - Bushido. 
15.05 - S. “Góralka”. 16.00 - Wia
domości. 16.05 - S. “Ekipa wy
brzeża”. 17.00 - S. “Komisarz 
Rcx”. 18.45 - Wiadomości. 19.00 
- Krwawa fala. 19.20 - Jabłko Ada
ma. 19.55 - Loteria. 20.00 - Pa
norama rowerowego słiow. 20.25 
- Telegra. 20.30 - Film fab. “Je
ziorne straszydło”. 22.15 - Bushi
do. 23.15 - Film fab. “Machina 
śmierci”. 2.00 - 7.55 - DW.

7.45 - Tcicshop. 8.00 - S. “Ali
cja w krainie czarów”, “Dzięciołck 
Woody”, “Caspar”. 9.20 - S. “Alf. 
9.40 - Komedia “Jak znaleźć mamę 
i tatę”. 11.15 - Wszystko. 11.40 - 
Komedia “Prawo jazdy”. 13.10 - S. 
“Trzecia planeta (xi Słońca”. 13.40 
- Komedia “Ten szalony świaf. 
16.15 - Komedia “Cocoon”. 18.15 
- Urodziny za rogiem. 19.00 - Wia
domości. 19.15 - Sport. 19.20 - 
Niech żyjc król. 19.50 - Za rogiem. 
9 starych anegdot. 20.15 - Kome
dia “Różowa pantera znów ataku
je”. 22.00 - Komedia “Kawalerski 
wieczór”. 23.45 - Komedia “Sen 
życia”.

ii*

8.05 - Z Wilna. 8.20 - Towa
ry i usługi. 8.30 - Budownictwo. 
9.00 - Tydzień. 9.30 - Podoba się - 
oglądaj. 9.50 - Paluszki lizać. 10.20' 
- Bez pytań. 11.00 - Z Moskwy. 
11.15 - Film fab. “Bajka o utraco
nym czasie". 12.55 - Nasze uko
chane zwierzęta. 13.30 - Własna 
gra. 14.00 - SW sliow. 14.55 - “Ja 
sama”. 16.00 - Ostap Bender - hi
storia prototypu. 16.35 - Patrol 
drogowy. 16.50 - Towary i usługi. 
17.00 - Radiohity. 18.00 - Z Mo
skwy. 18.20 - Skandale tygodnia. 
18.50 - Pieśń OSP. 21.10 - U Bar
bary. 21.40 - Film fab. “Po półno
cy”. 22.30 - Film fab. “Zabójstwo 
z intrygą”.

9.00 - Izba Rolna. 9.30 - Bądź
my zdrowi. 10.00 - Bez proble
mów. 10.30 - Paralele. 10.45 - Po 
prostu pies. 11.00 - Program re
gion. 11.30 - Film fab. “Ludzie i 
manekiny”. 13.05 - Recepty. 
13.20 - Prognoza astrolog. 13.30 
- Film fab. “Pitkin na służbie”. 
15.20 - S. “Gospodyni”. 16.05 - 
Film dla dzieci. 18.00 - Prognoza 
astrolog. 18.05 - Spotkanie z eko
logiem. 19.00 - Nauka i technika. 
19.30 - Oaza. 20.00 - S. “Chy- 
trus". 21.10 - Prognoza astrolog. 
21.15 - Recepty. 21.30 - Film fab. 
“Ludzie i manekiny”. 22.50 - Do
tyk.

c-<
OFT

6.00, 8.00, 13.00, 16.00 - 
Wiadomości. 6.10 - Słowo dusz
pasterza. 6.25 - “Oscar" dla kapi
tana Cousteau. 7.15 - Jerałasz. 7.30 
- Graj, harmonio. 8.10 - Smak. 8.30 
- Pole cudów. 9.30 - Poczta po
ranna. 10.00 - Komedia “Ten sza
lony świat". 12.40 - Smaczne hi
storie. 12.45 - Historia pewnego 

arcydzieła. 13.15 - Kraina Limo- 
nia. 14.55, 22.35 - Łyżwiarstwo 
figurowe. 16.15 - Po łaźni. 16.45 - 
Film fab. “Spacer z dinozaurami". 
17.25 - Komedia “Kolacja z pół
główkiem". 19.00 - Program S. 
Dorenki. 20.15 - Komedia “Mały 
gigant wielkiego seksu". 21.50 - 
Zgadnij melodię.

6.00 - Film dla dzieci. 7.30 - 
Poczta Rosyjskiej TV. 8.00 - Wi
taj, kraju. 8.35 - Telegra. 9.25 - 
Sam sobie reżyserem. 9.55 - S. 
“Przyjaciele”. 10.20 - Ach, te dro
gi. 10.35 - Zloty klucz. 11.00, 
18.00 - Wiadomości. 11.20 - Fe
deracja. 12.10 - Łyżwiarstwo figu
rowe. 14.00 - S. “Tom i Jerry”. 
14.15 - Planeta Ziemia. 15.15 - 
Mężczyzna i kobieta. 16.00 - Moja 
rodzina. 17.05 - Dwa fortepiany. 
18.40 - 1 kwietnia. Anchlagc i Co. 
20.30 - Komedia “Blef”. 22.35 - 
Komedia “Narzeczona Czaka”.

rypoLONM

6.00 - “W labiryncie” - serial 
prod. polskiej. 6.25 - “W labiryn
cie” - serial prod. polskiej. 7.00 - 
Echa tygodnia. 7.30 - “Klan” - se
rial prod. polskiej. 7.50 - “Klan" - 
serial prod. polskiej. 8.15 - “Klan" 
- serial prod. polskiej. 8.45 - Ziar
no - program redakcji katolickiej. 
9.10 - 5-10-15 - program dla dzie
ci i młodzieży. 9.30 - “Babar" - 
serial anim. 10.00 - Hity satelity. 
10.15 - Brawo, bis. 11.30 - Pegaz 
tygodnia. 11.45 - “Akowcy" - film 
dok. 12.40 - “Gazda z Diabelnej" - 
serial prod. polskiej. 13.30 - Po
wrócimy - reportaż. 13.50 - Rey
mont 2000. 14.15 - Przegląd Pra
sy Polonijnej. 14.30 - Kocham 
Polską - teleturniej. 15.00 - Skar
biec - magazyn historyczno-kul- 
turalny. 15.30 - Wieczór z Jagiel
skim. 16.10 - Mówi się... 16.30 - 
Magazyn Polonijny z Białorusi.

17.00 - Tclccxprcss. 17.15 - Re
play, czyli Powtórka. 17.45 - Za
proszenie - program krajoznawczy. 
18.05 - Teledyski na życzenie, 
18.15 - “Czterdziestolatek - 20 lat 
później" - serial prod. polskiej. 
19.15 - Dobranocka. 19.30 - Wia
domości. 19.50 - Prognoza pogo
dy. 19.53 - Sport. 20.00 - “Na czar
no” - film obyczajowy prod. fran
cuskiej. 21.35 - Gwiazdozbiór: 
Koncert Galowy Ogólnopolskie
go Festiwalu Estrady Warszawa 
2000. 22.30 - Panorama. 22.50 - 
Sport-telegram. 22.55 - Katary
niarze 99. 23.40 - Reymont 2000. 
24.00 - Sportowa sobota. 0.15 - 
TV Polonia zaprasza. 0.20 - 
“Czterdziestolatek - 20 lat póź
niej” - serial prod. polskiej. 1.20 - 
“Film pod strasznym tytułem” - 
serial anim. prod. polskiej. 1.30 - 
Wiadomości. 1.50 - Sport. 1.54 - 
Prognoza pogody. 2.00 - “Na czar
no” - film obycz. prod. francu
skiej. 3.35 - Gwiazdozbiór. 4.30 - 
Panorama. 4.50 - Sport-telegram.
5.00 - “Akowcy” - film dok.

: L'C Li A.V

6.00 - Disco Rclax. 7.00 - “Pi
ramida”: gra - zabawa. 7.30 - W 
drodze - magazyn redakcji progra
mów religijnych. 8.00 - “Sok z 
żuka” - serial anim. 8.30 - Kalam
bury - program dla dzieci. 9.00 - 
“Power Rangers” - serial dla mło
dzieży. 9.25 - 4 X 4 - magazyn 
motoryzacyjny. 9.50 - “Stan wy
jątkowy” - amerykański serial sen- 
sac. 10.40 - “Wielka Stopa w 
Hongkongu” - komedia scnsac. 
12.40 - “Sissi” - Nicmcy-Austria. 
14.35 - Gospodarz: gra - zabawa. 
15.05 - Disco Polo Livc. 16.00 - 
Infonnacjc. 16.10 - Prognoza po
gody. 16.20 - Macic, co chcccic - 
program rozrywkowy. 16.50 - Mi
łość od pierwszego wejrzenia - pro
gram rozrywkowy. 17.20 - “Le
karze z Los Angeles” - serial obycz 
18.10 - “Słoneczny patrol” - ame
rykański serial przygodowo-sen- 

sac. 19.05 - Idź na całość - show z 
nagrodami. 20.00 - “Pucuś” - pol
ski serial komediowy. 20.30 - 
“Miodowe lata” - polski serial ko
mediowy. 20.50 - Losowanie Lot
to i Szczęśliwego Numerka. 21.05 
- “Niewiarygodne, ale prawdziwe” 
- serial dok. 21.35 - Kurier Sensa- 
cji. 22.05 - “Gatunek” - film s-f. 
24.00 - Ogłoszenie wyników Lot
to. 0.05 - “Opowieści z krypty”, 
USA. 0.35 - Playboy. 1.35 - “Ally- 
son”, USA. 3.20 - Muzyka na bis.

6.30 - “Sunset Bcach” - serial 
USA. 7.10 - Tcicshopping. 8.10 - 
“Airwolf - serial scnsac. 9.00 - 
Odjazdowe kreskówki. 10.45 - 
“Klaun 2” - serial scnsac. 11.35 - 
“Jak sprzedać zdechłego psa” - 
komedia, W. Brytania. 13.05 - 
Ukryta kamera - program rozryw
kowy. 13.25 - “Trzecia planeta od 
Słońca” - serial komediowy. 13.50 
- “Zróbmy sobie dobrze” - serial 
komediowy. 14.15 - “Rivcrdalc” - 
serial obycz. 15.10 - “Alfred Hitch
cock przedstawia” - serial scnsac. 
15.35 - “Znikający człowiek” - 
serial fantastyczno-naukowy. 
16.30 - “Sliders” - serial fanta
styczno-naukowy. 17.20 - “Zie
mia - ostatnie starcie” - serial fan
tastyczno-naukowy. 18.10 - 
“Czynnik PSI 2” - serial fanta
styczno-naukowy. 19.00 - Extra 
Zoom - magazyn sensacji. 19.30 
- “Akwanauci” - serial przygodo- 
wo-dokumcntalny. 20.00 - “CB 
4” - komedia USA. 21.35 - “W 
cudzej skórze” - serial scnsac. 
22.30 - “Dolina Śmierci” - thril

ler USA. 24.00 - “Oblicza Nowe
go Jorku” - serial krym. 0.45 - 
“Airwolf - serial scnsac. 1.35 - 
“Ziemia: ostatnie starcie” - serial 
fantastyczno-naukowy. 2.15 - 
“Czynnik PSI 2” - serial fanta
styczno-naukowy. 3.00 - “Dolina 
Śmierci” - tlirillcr USA. 4.25 - Te
ledyski.

NIEDZIELA
2 KWIETNIA
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8.00 - Nowości Kościoła ka
tolickiego. 8.05 - Świąteczne my
śli. 8.30 - Bez pracy nic ma koła
czy. 9.00 - Z całej Litwy. 9.30 - 
Kraina dzieci. 10.00 - Ratuj przyja
ciela. 10.30 - Siedem dni Kowna. 
11.00 - W święcie koszykówki. 
11.30 - Lońiisko. 12.00 - Podróże. 
12.50 - Sydney 2000. 13.00 - Wia
domości. 13.05 - Koncert życzeń. 
13.55 - S. “Domek na prerii”. 14.45 
- Posażna skrzynia. 15.30 - Wia
domości. 15.35 - “Dainą dainclć”. 
17.10 - Szanujmy słowo. 17.15 - S. 
“Jutrzejszy świat”. 17.45 - Popo
łudnie z A. Ćckuolisem. 18.15 - 
Wiadomości. 18.25 - Niedzielne 
Lotto. 19.25 - Magazyn bałtycki. 
19.55 - Wizje i rzeczywistość. 20.30 
- Panorama. 20.50 - Horyzonty. 
21.05 - Z dala od Hollywoodu. Film 
fab. “Miłosne męki”. 23.00 - Dzien
nik wieczorny.

8.00 - Dla dzieci. 8.10 - Wiel
ka księga przyrody. 8.35 - Patrol 
03. 9.00 - S. “Gimnazjum pięknej 
doliny”. 9.30 - Nasze zwierzęta. 
10.00 - Kuchnia pani Grażyny. 
10.30 - Salon Białego Kola. 11.00 
- ABC zdrowia. Kobiece choroby. 
Witaminy. 12.00 - Przetrwanie. 
13.00 - Świat dziwaków. 14.10 - S. 
“Czarodziejka”. 14.35 - S. “Nie
udolne anioły”. 15.00 - S. “Prawo 
do miłości”. 15.50 - Nos. 16.00 - S. 
“Walka na śmierć i życic”. 17.15 - 
Film fab. “Diabełek Titus”. 18.05 - 
Od... do. 19.00 - Wiadomości. 
19.30 - Tcicłotto. 20.10 - Dramat 
psych. “Zdemaskowanie”. 22.30 -

Sport. 22.40 - S. “Żołnierz sukce
su”. 23.25 - S. “Grom w raju”. 0.10 
- Złota parka.

8.00 - Jak się czujccic? 8.30 - 
Program religijny. 9.30 - Kibir vibir. 
9.55 - Na jednym końcu haczyk. 
10.25 - Samochody. 10.55 - Liga 
kucharzy. 11.30 - Jak się czujccic? 
12.00 - Wiadomości. 12.05 - Pano
rama rowerowego show. 12.30 - Ja
błko Adama. 13.00 - Koncert. 14.00 
- Wiadomości. 14.05 - Koncert ży
czeń. 16.00 - Wiadomości. 16.05 - 
S. “Statek miłości". 17.05 - S. “Uro
dzona na wolności". 17.55 - S. “Flip- 
pcr”. 18.45 - Wiadomości. 19.00 - 
S. “Komisarz Rcx". 19.55 - Kome
dia “Ultrawysokic częstotliwości". 
21.40 - Film fab. “Śmierć pod ob
cym imieniem”. 23.30 - S. “Statek 
kosmiczny”. 0.25 - 7.00 - DW.
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7.45 - Tcicshop. 8.00 - S. 

“Ania z Zielonego Wzgórza”, 
“Dzięciołck Woody”, “Wszystkie 
psy idą do nieba”. 9.20 - Film anim. 
9.40 - Okno na przyrodę. 10.05 - 
S. “Siódme niebo”. 11.00 - S. “Bc- 
vcrly Hills 90210”. 11.45 - Prze
pisy Roberta. 12.00 - Film fab. “Cu
downa przygoda Awy”. 13.30 - S. 
“Błękitna magia. Dookoła świa
ta”. 14.00 - S. “Jcssica Flctchcr”. 
14.45 - Niech żyjc król. 15.10 - S. 
“Żonaty i z dziećmi”. 15.40 - S. 
“Gość”. 16.30 - S. “Herakles. Le
gendarne podróże”. 17.20 - S. 
“Xcna”. 18.10 - S. “Dotknięci 
przez anioła”. 19.00 - Wiadomo
ści. 19.10 - Sport. 19.15 - Sektor 
X. 19.45 - Kamera VRS. 20.10 - 
Komedia “Życic w teatrze”. 21.45 
- Bez tabu plus. 22.00 - Przegląd 
NBA. 22.25 - Zawody NBA. 23.15 
- Sport na święcie. 23.45 - S. “W 
archiwum X”.

8.05 - Lc-go-go. 9.10 - Hu
mor. 9.40 - Lekarz domowy. 10.10 
- Mariampolska TV. 10.40 - Towa
ry i usługi. 10.50 - Szawciska TV. 
11.20 - Podoba się - oglądaj. 11.40 
- Patrol drogowy. 12.00 - Film fab. 
13.50 - Jesteś świadkiem. 14.45 - 
Rozmowy. 15.15 - Kamień węgiel
ny. 15.45 - Katastrofy tygodnia. 
16.40 - Patrol drogowy. 17.00 - 
Towary i usługi. 17.10 - Wileńska 
Jutrzenka. 17.25 - Film fab. “Księ
życowe skrzyżowanie”. 19.05 - 
Film fab. “Dziewczęta z personelu 
usługowego”. 20.35 - “Itogi”. 22.10 
- Muzyka. 23.10 - Kanał muz

9.00 - Przede wszystkim dzie
ci. 9.30 - Temat. 10.00 - Izba Rol
na. 10.30 - Z rodziną. 11.00 - S. 
“Chytrus”. 12.10 - Prognoza 
astrolog. 12.15 - Recepty. 12.30 - 
Film fab. “Ludzie i manekiny”. 
13.50 - Dotyk. 15.00 - Poglądy. 
16.05 - Film dla dzieci. 17.30 - 
Oaza. 18.00 - Program dla dzieci. 
18.20 - Turystyka. 18.35 - Dla 
sadowników. 18.50 - XL-Music. 
19.30 - Poglądy. 20.00 - S. “Chy- 
trus”. 21.10 - Prognoza astrolog. 
21.15 - Recepty. 21.30 - Film fab. 
“Ludzie i manekiny”. 23.00 - Go
dzina siły ducha.

opr

6.00, 8.00, 13.00, 16.00 - 
Wiadomości. 6.10 - Dla wojsko
wych. 6.40 - Klub W. Disneya. 7.10 
- Gwiazda poranna. 8.10 - Notat
ki. 8.30 - Dopóki wszyscy w domu. 
9.00 - S. “Alf. 9.30 - Zdrowie. 
10.00 - Komedia “Spotkamy się 

przy fontannie”. 11.55 - Smaczne 
historie. 12.05 - Klub podróżni
ków. 12.45 - Historia pewnego ar
cydzieła. 13.10 - S. “Góral”. 14.00 
- Mądrale i mądralki. 14.25 - Klub 
W. Disneya. 15.20 - Jak to było. 
16.15 - Historie kobiet. 16.45 - 
Panorama śmiechu. 17.20 - Ko
media “Akademia policji: misja w 
Moskwie”. 19.00 - Czas. 20.00 - 
Film fab. “Obcy”. 22.05 - Piłka 
nożna. 22.35 - Film fab. “Diabeł i 
10 boskich przykazań”.

!PB>
6.00 - Tata, ja i mama - spor

towa rodzina. 6.55 - Program dla 
wojskowych. 7.20 - Ustami dziec
ka. 7.50 - Witaj, kraju. 8.30 - 
Anchlagc i Co. 9.30 - Miasteczko. 
10.00 - Rosyjskie Lotto. 10.40 - 
Film anim. 11.00 - Wiadomości. 
11.20 - Godzina w parlamencie. 
12.10 - Stare mieszkanie. 13.10 - 
Rozmowy o zwierzętach. 14.10 - 
S. “Tajemnice tysiąclecia”. 15.00 
- Klub prasowy. 16.00 - Przed 
“Zwierciadłem”. 16.15 - Jefim Szi- 
fnn i jego przyjaciele. 18.00-Zwier
ciadło. 19.00 - Łyżwiarstwo figu
rowe. 21.45 - Dramat psych. 
“Żywe ciało”. 23.25 - Film dok. 
“Sakrament małżeństwa”.

TyPOLONIA

6.00 - “Czterdziestolatek - 20 
lat później" - serial prod. polskiej. 
7.05 - Słowo na niedzielę. 7.10 - 
Portrety. 7.40 - “Złotopolscy" - 
serial prod. polskiej. 8.05 - “Zło
topolscy" - serial prod. polskiej. 
8.35 - „Zwierzątka ze sklepiku" - 
serial anim. dla dzieci. 9.00 - Ala i 
As - program dla dzieci. 9.25 - Nie
dzielne muzykowanie. 10.25 - • 
Wspomnień czar: “Kościuszko 
pod Racławicami” - film histo
ryczny prod. polskiej. 12.00 - 
Anioł Pański. 12.15 - Czasy. 12.30

Galeria: Dwór - reportaż. 13.00 - 
Transmisja Mszy Świętej. 14.05 - 
Teatr dla Dzieci: “Skarb ze snu”. 
14.45 - “Z Izraela do Kielc” - film 
dok. 15.30 - Podwieczorek...z 
Polonią. 16.15 - Spotkanie z Po
lonią. 16.30 - Magazyn Polonijny 
z Łotwy. 17.00 - Tclccxprcss. 
17.15 - “Modrzejewska” - serial 
prod. polskiej. 18.45 - Ludzie listy 
piszą. 19.05 - Dziennik telewizyj
ny - program Jacka Fedorowicza. 
19.15 - Dobranocka. 19.30 - Wia
domości. 19.50 - Prognoza pogo
dy. 19.53 - Sport. 20.00 - Alfabet 
Gwiazd: “Komedia małżeńska” - 
komedia prod. polskiej. 21.30 - 
Kabaret. 22.30 - Panorama. 22.50 
- Sport-telegram. 23.00 - Dozwo
lone od lat 40-tu - program mu
zyczny. 23.50 - Sportowa niedzie
la. 0.15 - TV Polonia zaprasza. 
0.20 - Podwicczorck...z Polonią. 
1.05 - Spotkanie z Polonią. 1.20 - 
“Bolek i Lolek na Dzikim Zacho
dzie” - serial anim. prod. polskiej. 
1.30 - Wiadomości. 1.50 - Sport. 
1.54 - Prognoza pogody. 2.00 - 
“Komedia małżeńska” - komedia 
prod. polskiej. 3.30 - Kabaret. 4.30 
- Panorama. 4.50 - Sport-tele
gram. 5.00 - Dozwolone od lat 40- 
tu - program muz.

L ; L>L Li AV

6.00 - Disco Polo Livc. 7.00 - 
Twój lekarz - magazyn medyczny. 
7.15 - Wystarczy chcieć. 7.30 - Je
steśmy - magazyn redakcji progra
mów religijnych. 8.00 - “Sok z żuka” 
- serial anim. 8.30 - Talent za talcnL 
9.00 - “Power Rangers” - serial dla 
młodzieży. 9.30 - “Benny Hill” - 
serial komediowy. 10.00 - Disco 
Rclax. 11.00 - “Diabli nadali” - ame
rykański serial komediowy. 11.30- 
“Ja się zastrzelę” - amerykański se
rial komediowy. 12.00 - “Jej cały 
świaf, USA. 12.30 - “Doktor No” - 
awanturniczy film o tajnym agencie 
Jamesie Bondzie. 14.30 - “Brygada

Acapulco” - amerykafiski serial scn
sac. 15.30 - Dyżurny satyryk kraju. 
16.00 - Informacje. 16.10 - Pro
gnoza pogody. 16.20 - “Rodzina za
stępcza” - polski serial komediowo- 
obyczajowy. 16.50 - “Sekrety ro
dzinne” - program rozrywkowy. 
17.20 - “Trędowata” - polski serial 
obycz. 18.10 - “Słoneczny patrol” - 
amerykański serial przygodowo-sen- 
sac. 19.05 - Idź na całość - show z 
nagrodami. 20.00 - “Stan wyjątko
wy” - amerykański serial scnsac. 
20.50 - Losowanie Lotto. 21.00 - 
“Puenta”, USA. 23.20 - Ogłosze
nie wyników Lotto. 23.25 - Na każ
dy temat. 0.30 - FIFA TV. 1.00 - 
Magazyn sportowy. 2.30 - Muzyka 
na bis.

6.20 - “Rivcrdalc” - serial oby
czajowy. 7.10 - Tcicshopping. 8.10 
- “Airwolf’ - serial scnsac. 9.00 - 
Odjazdowe kreskówki. 10.25 - 
“Znikający człowiek” - serial fan
tastyczno-naukowy. 11.20 - “CB 
4” - komedia USA. 12.50 - Ukryta 
kamera - program rozrywkowy. 
13.15 - “Legenda Wilhelma Telia” 
- serial przygód. 14.15 - “Riverda- 
Ic” - serial obycz. 15.05 - “Alfred 
Hitchcock przedstawia” - serial scn
sac. 15.30 - “Szwajcarscy Robinso
nowie” - serial przygód. 16.30 - 
“Biedna mała bogata dziewczynka” 
- miniscrial obycz 17.25 - “Gwiezd
ne potyczki” - film familijny USA. 
19.00 - To i owo - magazyn kultu
ralny. 19.10 - “Szczury nabrzeża” - 
serial scnsac. 20.00 - “Księżyc i 
Valcntino” - tragikomedia USA. 
21.55 - “Paradisc Allcy” - komedia 
USA. 23.50 - “Kameleon 2” - se
rial fantastyczno-naukowy. 0.35 - 
“Airwolf’ - serial scnsac. 1.25 - 
“Alfred Hitchcock przedstawia” - 
serial scnsac. 1.45 - “Księżyc i Va- . 
Icntino” - tragikomedia USA. 3.30 
- “Szczuty nabrzeża” - serial poli
cyjny. 4.15 - “Paradisc Allcy” - 
komedia USA.
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6.00 - Dzień dobry. 8.00 - S. 
“Tcictubbics”. 8.25 - S. “Statek 
powietrzny Ziemia”. 17.15 - Wia
domości (ros.). 17.25 - “Meno- 
ra”. 17.40 - Popołudnie z A. Ćc- 
kuoliscm. 18.10 - Tcickatalog. 
18.15 - Wiadomości. 18.30 - S. 
“Taksówkarze”. 19.10 - Aktual
ności. 19.30 - Z całej Litwy. 
20.00 - Jeszcze nic śpij. 20.30 - 
Panorama. 21.00 - Śledztwo trwa. 
21.30 - Okres twórczy. 22.00 - 
Film dok. 23.00 - Dziennik wie
czorny.

6.00 - Poranne koło. 8.00 - 
Prosto i jasno. 8.05 - S. “Bez domu 
jest źle”. 8.30 - Notatki gospody
ni. 8.40 - S. “W imię miłości”. 
10.15 - S. “Trzy kobiety”. 11.00 
- Od... do. 11.45 - Salon Białego 
Kota. 12.15 - ABC zdrowia. 12.45 
- Cztery koła. 13.10 - Notatki 
gospodyni. 13.20 - S. “Dżina 
moich marzeń”. 13.45 - S. “Let
nie historie”. 14.40 - S. “Grom w 
raju”. 15.25 - S. “Z dzieckiem na 
ręku”. 15.50 - S. “Trzy kobiety”. 
16.40 - Prosto i jasno. 16.45 - S. 
“Bez domu jest źle”. 17.10 - No
tatki gospodyni. 17.20 - S. “W 
imię miłości”. 19.00 - Wiadomo
ści. 19.25 - Babic lato. 20.15 - 
Telegra. 20.20 - Ściśle tajne. 
20.50 - S. “Nash Bridges”. 21.45 
- Wiadomości. 21.55 - Film fab. 
“Cena ciszy”.

^^BTV

7.00 - Rowerowe show. 7.25

- Program V. Matulcvićiusa. 7.50 
- S. “Milady”. 8.40 - S. “Cygan
ka”. 9.30 - S. “Dziki anioł”. 10.20 
- S. “Statek miłości”. 11.10 - Pa
norama rowerowego show. 11.35 
- Liga kucharzy. 12.45 - Na jed
nym końcu haczyk. 13.15 - Film 
krym. “Niesprzyjające wiatry”. 
15.00 - Koncert. 15.55 - S. “Mi
lady”. 16.45 - Wiadomości. 16.55 
- Rowerowe show. 17.05 - S. “Cy
ganka”. 17.55 - S. “Dziki anioł”. 
18.45 - Wiadomości. 19.10 - 
Krwawa fala. 19.25 - S. “13 po
sterunek”. 19.55 - Loteria. 20.00 
- Rowerowe show. 20.10 - Film 
krym. “Bez wyjścia”. 22.15 - Spoj
rzenie. 22.35 - Film fab. “Nic
ukończony utwór na mechanicz
ne pianino”. 0.20 - S. “13 poste
runek”. 0.50 - Krwawa fala. 1.05 
- Rowerowe show. 1.20 - 6.55 - 
DW.

3
6.55 - S. “Caspar”. 7.15 - S. 

“Wszystkie psy idą do nieba”. 
7.35 - Bez tabu. 8.00 - S. “Biedna 
bogaczka”. 8.45 - S. “Perła”. 9.30 
- S. “Uroczy i dzielni”. 10.00 - 
Tclcshop. 10.30 - S. “Detektyw 
Magnum”. 11.15 - Wszystko. 
11.40 - Okno na przyrodę. 12.05 
- S. “Harry i Henderson”. 12.30 - 
S. “Xcna”. 13.15 - Dzika przyro
da. Kraina tygrysów. 14.00 - S. 
“Herakles. Legendarne podróże”. 
14.50 - S. “Caspar”. 15.15 - S. 
“Detektyw Magnum”. 16.00 - 3 
minuty. 16.05 - S. “Perła”. 16.50 
- S. “Femandes i Florencja”. 17.40 
- S. “Uroczy i dzielni”. 18.10 - S. 
“Kochające serce”. 19.00 - Wia
domości. 19.20 - Sport. 19.25 - 
Bez tabu. 19.55 - S. “Mcirosc Pla
ce”. 20.55 - S. “Nadzieje i poku
sy”. 21.25 - Program A. Żukau- 
skicnć. 21.50 Wiadomości.
22.00 - S. “Praktyka”. 22.55 - S. 
“S^ital połowy”. 23.20 - S. “No
wojorscy gliniarze”. 0.05 - S. “Pro
ces”.
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8.00 - “Itogi”. 9.15 - Kata
strofy tygodnia. 11.00 - Cytat dnia. 
11.05 - Dzień po dniu. 13.00 - Z 
Moskwy. 13.15 - Dziękuję za za
kup. 13.25 - Listy. 13.30 - S. “Kto, 
jeśli nic ty”. 14.20 - Znak jakości. 
14.30 - Dziękuję za zakup. 14.40 - 
Kanał muz. 15.15 - Skandale ty
godnia. 15.45 - Podoba się - oglą
daj. 16.10 - Patrol drogowy. 16.30 
- Humor. 17.00 - Ostap Bender - 
historia prototypu. 17.30 - Dla 
dzieci. 18.00 - Z Moskwy. 18.30 - 
Z Wilna. 18.45 - Towary i usługi. 
18.55 - Miejsce spotkania z A. 
Szarapową. 19.15 - Rozmowy z 
udziałem L. Januśauskicnć. 19.45 
- Jesteś świadkiem. 20.40 - Humor. 
21.10 - Moje kino. 21.40 - Podo
ba się - oglądaj. 22.00 - Z Wilna. 
22.15 - S. “Kto, jeśli nic ty”. 23.05 
- Halo, rodacy. 23.25 - Podoba się 
- oglądaj. 23.40 - Kanał muz.

9.30 - Dla sadowników. 10.00 
- S. “Chytrus”. 11.05 - Salon “Echa 
Litwy”. 14.35 - S. “Przygody Bol
ka i Lolka”. 14.45 - Prognoza astro
log. 14.50 - Recepty. 15.10 - Film 
fab. “Cienie znikają w południc”. 
16.45 - Recepty. 17.00 - Z rodziną. 
17.30 - S. “Gospodyni”. 18.30 - 
Puls Wilna. 18.45 - Poglądy. 19.00 
- Wiadomości (poi.). 19.15 - Sa
lon “Echa Litwy". 20.00 - Puls 
Wilna. 20.15 - Samorząd m. Wil
na. Zwrot ziemi. 20.45 - Poglądy. 
21.00 - Wiadomości (poi.). 21.15 
- Mozaika muz. 21.25 - Film fab. 
“Krótki termin”.

OPT

12.30 - Razem. 13.00, 16.00,
21.35 - Wiadomości. 13.20 - S. 

anim. 13.45 - Co i jak. 14.00 - Go
dzina gwiazd. 14.25 - Do lat 16 i 
więcej. 15.00 - S. ,,Dclikatna truci
zna”. 16.30 - Śmierć J. Gagarina. 
Fakty i wersje. 17.00 - Nowe życic 
Schcriocka Holmesa. 17.45 - S. 
“Wspomnienia o Schcrlocku Hol
mesie”. 18.45 - Dobranoc, dzieci. 
19.00 - Czas. 20.00 - J. Nikulin. 
Biała papuga. 20.50 - Spojrzenie.
21.50 - Matador.

6.00, 7.00, 15.00, 18.00, 
21.00 - Wiadomości. 6.20, 22.15 
- Oddział dyżurny. 6.35 - Nowości 
rodzinne. 7.30 - Medycyna kwan
towa. 7.40 - Arena - sport. 8.00 - 
Homeopatia i zdrowie. 8.20 - S. 
“Cyganka”. 9.10 - S. “Santa Bar
bara”. 15.30 - Wieża. 16.00 - Film 
fab. “Sam i bezbronny”. 17.25 - 
We mgle bzów. 18.45 - Komedia 
“Karanie miłością”. 20.45, 21.30 
- Futbol + TV.

TVPOLONIA
6.00 - Kawa czy herbata. 7.45 

- Dziennik krajowy. 8.10 - Sport- 
telegram. 8.1fr - Krakowskie 
Przedmieście 27. 8.30 - Wiado
mości. 8.40 - Giełda. 8.45 - Czasy 
- katolicki magazyn informacyj
ny. 9.00 - “Klan” - serial prod. 
polskiej. 9.30 - Domowe przed
szkole. 10.00 - “Komedia małżeń
ska” - film fab. prod. polskiej. 
11.40 - Dziennik telewizyjny - 
program Jacka Fedorowicza. 11.50 
- Teledyski na życzenie. 12.00 - 
Wiadomości. 12.15 - 7 dni - świat. 
12.45 - “Klan” - serial prod. pol
skiej. 13.10 - Spojrzenia na Pol
skę. 13.30 - “Modrzejewska” - se
rial prod. polskiej. 15.00 - Wiado
mości. 15.10 - Ojczyzna-polszczy- 
zna. 15.25 - 360 stopni dookoła 
ciała - magazyn medyczny. 15.45 
- Przysłowia, porzekadła, powie
dzenia. 16.00 - Muzyczny Serwis 
Jedynki. 16.10 - Rower Błażeja.

16.15 - Tclccxprcss Junior. 16.20 
- Rower Błażeja. 17.00 - Tclc- 
cxprcss. 17.15 - Do góry nogami - 
program dla dzieci. 17.45 - Spor
towy tydzień. 18.40 - Gość Jedyn
ki. 18.50 - “Klan” - serial prod. 
polskiej. 19.15 - Dobranocka. 
19.30 - Wiadomości. 19.55 - Pro
gnoza pogody. 19.58 - Sport. 20.00 
- “Akcja pod Arsenałem” - film 
fab. polskiej. 21.35 - Biografie. 
22.30 - Panorama. 22.50 - Sport- 
telegram. 23.00 - Kronika końca 
wieku. 23.30 - Chopin, jakiego nic 
znamy. 24.00 - Monitor Wiado
mości. 0.35 - Zaproszenie. 0.55 - 
“Klan” - serial prod. polskiej. 1.20 
- “Przygód kilka wróbla Ćwirka” - 
serial anim. dla dzieci. 1.30 - Wia
domości. 1.55 - Sport. 1.59 - Pro
gnoza pogody. 2.00 - “Akcja pod 
Arsenałem” - film fab. prod. pol
skiej. 3.30 - Biografie. 4.30 - Pa
norama. 4.50 - Sport-telegram. 
5.00 - Kronika końca wieku. 5.30 
- Chopin, jakiego nic znamy.
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6.00 - Piosenka na życzenie.
7.00 - “Voltron” - serial anim. dla 
dzieci. 7.25 - “Tom i Jerry” - serial 
anim. dla dzieci. 7.50 - Polityczne 
graffiti. 8.00 - “Allo, Allo” -
angielski serial komediowy. 8.30 - 
“Renegat” - amerykański serial scn
sac. 9.30 - “Posłaniec szczęścia” - 
telenowela. 10.30 - “Luz Maria”, 
Peru. 11.30 - “Miasteczko Evc- 
ning Shadc” - serial komediowy, 
12.00 - “Na własnych śmieciach” - 
amerykański serial komediowy. 
12.30 - Idż na całość: gra-zabawa. 
13.30 - Dyżurny Satyryk Kraju. 
14.00 - “Piramida”. 14.30 - Twój 
lekarz - magazyn medyczny. 14.45 
- Wystarczy chcieć. 15.00 - “Tom 
i Jerry” - serial anim. dla dzieci. 
15.30 - Informacje. 15.55 - “Wy
soka fala” - serial przygodowy. 
16.45 - “Alvaro”, Brazylia. 17.45 
- “Luz Maria”, Peru. 18.40 - Super 
Exprcss TV. 18.55 - Informacje. 
19.00 - Prognoza pogody. 19.05 -

“Posłaniec szczęścia” - telenowela. 
20.00 - “Reakcja łańcuchowa” -film 
sensacyjny. 20.50 - Losowanie Lot
to i Szczęśliwego Numerka. 22.05 - 
“Nikita” - amerykański serial scn
sac. 22.55 - Wyniki losowania Lot
to. 23.00 - Informacje i biznes in
formacje. 23.15 - Prognoza pogo
dy. 23.20 - Polityczne graffiti. 
23.35 - “Graczykowie” - polski se
rial komediowy. 0.05 - Super 
Exprcss TV. 0.20 - “Jej powrót’’ - 
czarna komedia. 0.55 - Muzyka na 
BIS.

6.00 - “Miłość i dyplomacja" 
- serial obycz. 6.25 - “Trzy razy 
Zofia” - telenowela. 6.50 - “Per
ła” - telenowela. 7.30 - “Sunset 
Bcach” - serial USA. 8.15 - “Z ust 
do ust” - serial dla młodzieży. 8.40 
- “Szwajcarscy Robinsonowie” - 
serial przygód. 9.35 - “Biedna mała 
bogata dziewczynka” - miniscrial 
obycz. 10.25 - “Kameleon 2” - 
serial fantastyczno-naukowy.
11.15 - “City Life” - serial obycz. 
12.00 - Tcicshopping. 12.30 - 
“Sunset Bcach”- serial USA. 13.15 
- “Miłość i dyplomacja” - serial 
obycz. 13.40 - “Z ust do ust” - 
serial dla młodzieży. 14.10 - Od
jazdowe kreskówki. 15.15 - 
“Dziewczyna z komputera” - se
rial komediowy. 15.40 - “Wszyst
ko się kręci” - serial dla młodzieży. 
16.05 - “Potwór z bagien” - serial 
dla młodzieży. 16.30 - “Sunset 
Bcach” - serial USA. 17.15 - “Per
ła” - telenowela. 18.05 - “City 
Life” - serial obycz. 19.00 - Zoom 
- magazyn sensacji. 19.30 - „Nic z 
tego świata” - serial komediowy. 
21.45 - “McCall” - serial scnsac. 
22.40 - “Alfred Hitchcock przed
stawia” - serial scnsac. 23.05 - 
“Zabójczy lunapark” - horror 
USA. 0.45 - “Kariera maklera” - 
serial obycz. 1.30 - “Masada” - film 
historyczny USA. 3.00 - “Zabój
czy lunapark” - horror USA. 4.30 
- Tcicshopping. 5.00 - Teledyski.

WTOREK
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6.00 - Dzień dobry. 8.00 - S. 
“Tcictubbics”. 17.15 - Wiadomo
ści (ros.). 17.25 - Trombita. 17.40 
- S. dok. “Statek kosmiczny “Zie
mia”. 17.55 - Tcickatalog. 18.00 - 
Milioner. 18.15 - Wiadomości. 
18.30 - S. “Taksówkarze”. 19.10 - 
Aktualności. 19.30 - Program eko
nom. 20.00 - Jeszcze nic śpij. 20.30 
- Panorama. 21.00 - Na granicy. 
21.45 - Znaki. 22.10 - Przestrzeń. 
22.35 - Na arenie sportowej. 23.00 
- Dziennik wieczorny.

6.00 - Poranne koło. 8.00 - 
Prosto i jasno. 8.05 - S. “Bez domu 
jest źle”. 8.30 - Notatki gospody
ni. 8.40 - S. “W imię miłości”. 
10.15 - S. “Trzy kobiety”. 11.00 - 
Babic lato. 11.45 - Kuchnia pani 
Grażyny. 12.15 - ABC zdrowia. 
Depresja kobiet. Osteoporoza. 
12.45 - Ściśle tajne. 13.10 - No
tatki gospodyni. 13.20 - S. “Dżina 
moich marzeń”. 13.45 - S. “Let
nie historie”. 14.40 - S. “Nowe 
przygody Robin Hooda”. 15.25 - 
S. “Rodzinka Adamsów”. 15.50 - 
S. “Trzy kobiety”. 16.40 - Prosto 
i jasno. 16.45 - S. “Bez domu jest 
źle”. 17.10 - Notatki gospodyni. 
17.20 - S. “W imię miłości”. 19.00 
- Wiadomości. 19.25 - Nurty. 
20.20 - S. “Śniedzi”. 20.50 - Film 
fab. “Bezgraniczna zemsta”. 21.45 
- Wiadomości. 21.55 - Film krym. 
“Największy wróg”. 22.50 - For
ma. 23.10 - S. “Renegat”.

^^BTV

7.00 - Rowerowe show. 7.10 - 
Krwawa fala. 7.25 - Spojrzenie. 
7.50 - S. “Milady”. 8.40 - S. “Cy
ganka”. 9.30 - S. “Dziki anioł”

10.20 - S. “Urodzona na wolno
ści”. 11.10 - Rowerowe show. 
11.20 - Krwawa fala. 11.35 - S. 
“Szczury wodne”. 12.20 - Corrida. 
13.15 - Film fab. “Nicukończony 
utwór na mechaniczne pianino”. 
15.00 - Karuzela. 15.55 - S. “Mi- 
lady”. 16.45 - Wiadomości. 17.05 
- S. “Cyganka”. 17.55 - S. “Dziki 
anioł”. 18.45 - Wiadomości. 19.10 
- Krwawa fala. 19.25 - S. “13 po
sterunek”. 19.55 - Loteria. 20.00 
- Rowerowe show. 20.10 - Film 
fab. “Naturalna selekcja”. 21.55 - 
Spojrzenie. 22.15 - S. “Dziwny 
świat”. 23.10 - S. “Wszystko pa
miętać 2070”. 0.05 - Mistrzostwa 
UEFA. 0.35 - S. “13 posterunek”. 
1.05 - Krwawa fala. 1.20 - Rowe
rowe show. 1.35 - 6.55 - DW.

6.55 - S. “Air. 7.15 - S. 
“Dzięciołck Woody”. 7.35 - Bez 
tabu. 8.00 - S. “Kochające serce”. 
8.45 - S. “Perła”. 9.30 - S. “Uro
czy i dzielni”. 10.00 - Tclcshop. 
10.30 - S. “Detektyw Magnum”. 
11.15 - Bez kłopotu. 11.40 - Za 
rogiem. 9 starych anegdot. 12.05 
- Przepisy Roberta. 12.30 - S. 
“Mcirosc Place”. 13.15 - Dzika 
przyroda. Kraina tygrysów. 14.00 
- S. “Herakles. Legendarne podró
że”. 14.50 - S. “Dzięciołck Wo
ody”. 15.15 - S. “Detektyw Ma
gnum”. 16.00 - 3 minuty. 16.05 - 
S. “Perła”. 16.15 - S. “Femandes i 
Florencja”. 17.40 - S. “Uroczy i 
dzielni”. 18.05 - Mctropol. 18.10 
- S. “Kochające serce”. 18.55 - 
Telegra. 19.00 - Wiadomości. 
19.20 - Sport. 19.25 - Bez tabu. 
19.55 - S. “Jutrzejsza gazeta”. 
20.55 - TV “Lictuvos lytas”. 21.50 
- Wiadomości. 22.00 - S. “Biały 
parkan”. 22.50 - S. “Szpital poło
wy”. 23.20 - Film krym. “Ulica 
EZ”. 0.05 - S. “Proces”.

8.00 - Z Wilna. 8.15 - Towa

ry i usługi. 8.25 - S. “Kto, jeśli nic 
ty”. 9.15 - Film fab. “Bajka o 
straconym czasie”. 11.00 - Cytat 
dnia. 11.05 - Dzień po dniu. 13.00 
- Z Moskwy. 13.15 - Towary i usłu
gi. 13.25 - Listy. 13.30 - S. “Kto, 
jeśli nic ty”. 14.20 - Dziękuję za 
zakup. 14.40 - Kanał muz. 15.10 - 
Własna gra. 15.40 - Poniedziałko
we rozmowy. 16.10 - Podoba się - 
oglądaj. 16.20 - Patrol drogowy. 
16.30 - Humor. 17.00 - Film dok. 
“Tc wspaniałe psy”. 18.00 - Z Mo
skwy. 18.30 - Z Wilna. 18.45 - 
Towary i usługi. 18.55 - Miejsce 
spotkania z A. Szarapową. 19.15 - 
Humor. 19.45 - SW show. 20.40 - 
Patrol drogowy. 21.00 - Z Moskwy. 
21.15 - Podoba się - oglądaj. 21.30 
- Budownictwo. 22.00 - Z Wilna. 
22.15 - S. “Kto, jeśli nic ty”. 23.05 
- Halo, rodacy. 23.20 - Pół godziny 
w rządzie. Reportaż z Sejmu. 23.55 
- Patrol drogowy. 0.10 - Kanał muz.

8.00 - S. “Gospodyni”. 8.30 - 
Poglądy. 8.45 - Film dok. ‘Tajem
nice pałaców. Małgorzata 11. Da
nia”. 9.15 - Recepty. 9.30 - Samo
rząd m. Wilna. Zwrot ziemi. 10.00 
- Film fab. “Może bez chytrości”. 
14.35 - S. “Przygody Bolka i Lol
ka”. 14.45 - Prognoza astrolog. 
14.50 - Recepty. 15.10 - Film fab. 
“Cienie znikają w południc”. 16.40 
- Recepty. 17.00 - Mozaika muz. 
17.30 - S. “Gospodyni”. 18.15 - 
Paralele. 18.30 - Puls Wilna. 18.45 
- Poglądy. 19.00 - Wiadomości 
(poi.). 19.15 - Mozaika muz. 
19.30 - Samorząd m. Wilna. Zwrot 
ziemi. 20.00 - Puls Wilna. 20.15 - 
Bądźmy zdrowi. 20.45 - Poglądy. 
21.00 - Wiadomości (poi.). 
21.15 - Mozaika muz. 21.30 - Film 
fab. “Narkomafia”. .

OPT

7.00, 10.00, 13.00, 16.00, 
21.55 - Wiadomości. 7.15, 15.00 
- S. “Delikatna trucizna”. 8.15 - 
Zaprasza Ostankino. 9.30 - S.

“Nowe przygody Sindbada”. 12.30 
- Razem. 13.20 - S. anim. 13.35 - 
Wszystko możliwe. 14.00 - Król 
wzgórza. 14,25 - Do lat 16 i wię
cej. 16.30 - Zgadnij melodię. 
17.00 - Detektyw dokum. 17.45 
- S. “Wspomnienia o Schcrlocku 
Holmesie”. 18.45 - Dobranoc, 
dzieci. 19.00 - Czas. 20.00 - Pro
gram autorski E. Riazanowa. 
20.50 - Koncert. 22.15 - Cywili
zacja. 22.45 - Film fab. “Igła”.

6.00, 7.00, 15.00, 18.00, 
21.00 - Wiadomości. 6.20, 10.00, 
22.30 - Oddział dyżurny. 6.35 - 
Nowości rodzinne. 7.30 - Medy
cyna kwantowa. 7.40 - Arena - 
sport. 8.00 - Homeopatia i zdro
wie. 8.20 - S. “Cyganka”. 9.05 - S. 
“Santa Barbara". 10.25 - Moskwa 
- Mińsk. 15.30 - Wieża. 15.50 - 
Tragikomedia “Czapka”. 17.25 - 
Supermodne. 18.45 - Komedia 
“Impotent”. 20.15, 21.30 - Frak 
ludowy. 22.00 - Okrągła data.

Ttn»OLONIA
6.00 - Kawa czy herbata. 7.45 

- Dziennik krajowy. 8.10 - Sport- 
telegram. 8.15 - Krakowskie 
Przedmieście 27. 8.30 - Wiado
mości. 8.40 - Giełda. 8.45 - Pegaz 
tygodnia - magazyn kulturalny. 
9.00 - “Klan” - serial prod. pol
skiej. 9.25 - “Dwa światy” - serial 
prod. polsko-australijskiej. 9.55 - 
“Akcja pod Arsenałem” - film fab. 
prod. polskiej. 11.30 - Kronika 
końca wieku. 12.00 - Wiadomo
ści. 12.15 - III Ogólnopolski Fe
stiwal Sztuki Reżyserskiej. 12.45 - 
“Klan” - serial prod. polskiej. 13.10 
- Ludzki świat 13.30 - Sportowy 
tydzień. 14.30 - Magazyn Polo
nijny z Białorusi. 15.00 - Wiado
mości. 15.10 - Twarzą w twarz z 
Europą. 15.30 - Prosto z wojska. 
16.00 - Muzyczny Serwis Jedynki. 
16.10 - Rower Błażeja. 16.15 - 
Tclccxpress Junior. 16.20 - Rower

Błaźcja. 17.00 - Tclccxprcss. 17.15 
- “Dwa światy” - serial prod. pol
sko-australijskiej. 17.45 - Krzy
żówka szczęścia. 18.10 - Zapro
szenie. 18.40 - Gość Jedynki. 
18.50 - “Klan” - serial prod. pol
skiej. 19.15 - Dobranocka. 19.30 
- Wiadomości. 19.55 - Prognoza 
pogody. 19.58 - Sport. 20.00 - 
“Bank nic z tej ziemi” - serial 
prod. polskiej. 21.00 - Forum Po
lonijne. 21.45 - Z Polski rodem. 
22.00 - Salon Lwowski. 22.20 - 
Wieści polonijne. 22.30 - Panora
ma. 22.50 - Sport-telegram. 23.00 
- Dialogi z przeszłością. 23.30 - 
Mocą wyobraźni - reportaż. 24.00 
- Monitor Wiadomości. 0.30 - 
Krzyżówka szczęścia. 0.55 - 
“Klan” - serial prod. polskiej. 1.20 
- “Przypadki zwierzojeża” - serial 
anim. dla dzieci. 2.30 - Wiadomo
ści. 1.55 - Sport. 1.59 - Prognoza 
pogody. 2.00 - “Bank nic z tej zie
mi” - serial prod. polskiej. 3.00 - 
Forum Polonijne. 3.45 - Z Polski 
rodem. 4.00 - Salon Lwowski. 4.15 
- Wieści polonijne. 4.30 - Pano
rama. 4.50 - Sport-telegram. 5.00 
- Dialogi z przeszłością. 5.30 - 
Mocą wyobraźni.

L-GLSzU'

6.00 - Piosenka na życzenie. 
7.00 - “Voltron” - serial anim. dla 
dzieci. 7.25 - ‘Tom i Jerry” - serial 
anim. dla dzieci. 7.50 - Polityczne 
graffiti. 8.00 - “Allo, Allo” - an
gielski serial komediowy. 8.30 - 
“Wysoka fala” - serial przygodo
wy. 9.30 - “Posłaniec szczęścia” - 
telenowela. 10.30 - “Luz Maria” - 
serial komediowy. 12.00 - ‘Tato, 
co Ty na to” - amerykański serial 
komediowy. 12.30 - Idź na całość 
- show z nagrodami. 13.30 - “Pu- 
cuś” - polski serial komediowy. 
14.00 - Macic co chcccic - pro
gram rozrywkowy. 14.30 -4x4- 
magazyn motoryzacyjny. 15.00 - 
“Faceci w czerni” - serial anim. dla 
dzieci. 15.30 - Informacje. 15.55 
- “Nowe przygody Robin Hooda” 
- serial przygód. 16.45 - “Alva- 
ro”, Brazylia. 17.45 - “Luz Ma

ria”, Peru. 18.40 - Super Exprcss 
TV. 18.55 - Informacje. 19.00 - 
Prognoza pogody. 19.05 - “Po
słaniec szczęścia” - telenowela. 
20.00 - “Graczykowie” - polski 
serial komediowy. 20.30 - “Snc- 
akers” - komedia scnsac. 20.50 - 
Losowanie Lotto i Szczęśliwego 
Numerka. 22.50 - Telewizyjne 
Biuro Śledcze - magazyn krymi
nalny. 23.20 - Wyniki losowania 
Lotto. 23.25 - Informacje i biznes 
informacje. 23.40 - Prognoza po
gody. 23.45 - Polityczne graffiti. 
24.00 - Bumerang. 0.30 - Super 
Exprcss TV.

L9lX
6.00 - “Miłość i dyplomacja” 

- serial obycz. 6.25 - “Trzy razy 
Zofia” - telenowela. 6.50 - “Per
ła” - telenowela. 7.35 - “Sunset 
Bcach” - serial USA. 8.20 - “Z ust 
do ust” - serial dla młodzieży. 8.45 
- Odjazdowe kreskówki. 9.30 - 
“Dziewczyna z komputera” - se
rial komediowy. 9.55 - “Wszyst
ko się kręci” - serial dla młodzieży. 
10.20 - “McCall” - serial scnsac. 
11.15 - “City Life” - serial obycz. 
12.00 - Tcicshopping. 12.30 - 
“Sunset Bcach” - serial USA. 13.15 
- “Miłość i dyplomacja” - serial 
obycz. 13.40 - “Z ust do ust” - 
serial dla młodzieży. 14.10 - Od
jazdowe kreskówki. 15.15 - 
“Dziewczyna z komputera” - se
rial komediowy. 15.40 - “Wszyst
ko się kręci” - serial dla młodzieży. 
16.05 - “Potwór z bagien” - serial 
dla młodzieży. 16.30 - “Sunset 
Bcach” - serial USA. 17.15 - “Per
ła” - telenowela. 18.05 - “City 
Life” - serial obycz. 19.00 - Zoom 
- magazyn sensacji. 19.30 - “Nic z 
tego świata” - serial komediowy. 
20.00 - “Za rok o tej samej porze” 
- komedia USA. 22.05 - “Szczury 
nabrzeża” - serial policyjny. 23.00 
- “Alfred Hitchcock przedstawia” 
- serial scnsac. 23.25 - “Psycho
pata” - thriller, Irlandia. 1.05 - “Ka
riera maklera” - serial obycz. 1.50 
- “Za rok o tej samej porze” - ko
media USA. 3.45 - “Psychopata” 
- tłirillcr, Irlandia. 5.20 - Tcicshop
ping. 5.50 - Teledyski.
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6.00 - Dzień dobry. 8.00 - S. 
“Tclctubbies”. 17.15 - Wiadomo
ści (ros.). 17.25 - Wileński zeszyt. 
17.40 - S. “Najsłynniejsze historie 
miłosne XX w.”. 18.10 - Tclckata
log. 18.15 - Wiadomości. 18.30 - 
S. “Taksówkarze”. 19.10 - Aktual
ności. 19.30 - Odczucia. 20.00 - 
Jeszcze nic śpij. 20.30 - Panorama. 
21.00 - Klub prasowy. 21.40 - Film 
fab. 22.30 - W świccic filmu. 22.45 
- Chwile tysiąclecia. 23.00 - Dzien
nik wieczorny.

*

6.00 - Poranne koło. 8.00 - 
Prosto i jasno. 8.05 - S. “Bez domu 
jest żlc”. 8.30 - Notatki gospodyni. 
8.40 - S. “W imię miłości”. 10.15 - 
S. “Trzy kobiety”. 11.00 - Nurty. 
11.45 - To ci rodzinka. 12.45 - For
ma. 13.10 - Notatki gospodyni. 
13.20 - S. “Czarodziejka”. 13.45 - 
S. “Letnic historie”. 14.40 - Złota 
parka. 15.25 - Co ludzie powiedzą? 
15.50 - S. “Trzy kobiety”. 16.40 - 
Prosto i jasno. 16.45 - S. “Bez domu 
jest żlc”. 17.10 - Notatki gospody
ni. 17.20 - S. “W imię miłości”. 
19.00 - Wiadomości. 19.25 - Prze
bacz 20.20 - Nos. 20.50 - S. “Przy
jaciele”. 21.45 - Wiadomości. 
21.55 - S. “Odwieczny rycerz”. 
22.45 - S. “Murphy Brown”. 23.10 
- S. “Detektyw Dclavontura”.

^^BTV

7.00 - Rowerowe show. 7.10 - 
Krwawa fala. 7.25 - Spojrzenie. 7.50 
- S. “Milady”. 8.40 - S. “Cyganka”. 
9.30 - S. “Dziki anioł”. 10.20 - S. 
“Kwinisarz Rcx”. 11.10 - Rowero
we show, 11.20 - Krwawa fala. 
11.35 - S. “Szczury wodne”. 12.25 
- S. “Dziwny świat”. 13.15 - S. “Na-
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6.00 - Dzień dobry. 8.00 - S. 
“Tclctubbies”. 17.15 - Wiadomo
ści (ros.j. 17.25 - Rozmowy wi
leńskie (poi.). 17.40 - Odczucia. 
18.10 - Tclckatalog. 18.15 - Wia
domości. 18.30 - S. “Taksówka
rze”. 19.10 - Aktualności. 19.30 - 
Drogi. Samochody. Ludzie. 20.00 
- Jeszcze nic śpij. 20.30 - Panora
ma. 21.00 - Autodafc. 21.45 - 
Styl. 22.10 - S. “Zaginieni bez wie
ści”. 23.00 - Dziennik wieczorny.

< K

6.00 - Poranne koło. 8.00 - 
Prosto i jasno. 8.05 - S. “Bez domu 
jest żlc”. 8.30 - Notatki gospody
ni. 8.40 - S. “W imię miłości”. 
10.15 - S. “Trzy kobiety”. 11.00 - 
Przebacz. 11.40 - Nowa komuni
kacja. 12.15 - ABC zdrowia. 12.45 
- Nasze zwierzęta. 13.10 - Notatki 
gospodyni. 13.20 - S. “Czarodziej
ka”. 13.45 - S. “Letnic historie”. 
14.40 - S. “Walka na śmierć i ży
cic”. 15.25 - S. “Sąsiedzi”. 15.50 - 
S. “Trzy kobiety”. 16.40 - Prosto 
i jasno. 16.45 - S. “Bez domu jest 
źle”. 17.10 - Notatki gospodyni. 
17.20 - S. “W imię miłości”. 19.00 
- Wiadomości. 19.25 - Film fab. 
“Twardziele”. 20.25 - Co ludzie 
powiedzą. 20.50 - Złota parka. 
21.45 - Wiadomości. 21.55 - Dra
mat “Sieć”. 22.45 - Z Hollywo
odu. 23.10 - S. “Żołnierz sukce
su”. 23.55 - Nowa komunikacja.

^^BTV

7.00 - Rowerowe show. 8.10 - 
Krwawa fala. 7.25 - S. “13 poste
runek”. 7.50 - S. “Milady”. 8.40 - 
S. „Cyganka”. 9.30 - S. “Dziki 
anioł”. 10.20 - S. “Komisarz Rcx”. 

turalna selekcja”. 15.00 - Koncert. 
15.55 - S. “Milady”. 16.45 - Wia
domości. 16.55 - Rowerowe show. 
17.05 - S. “Cyganka”. 17.55 - S. 
“Dziki anioł”. 18.40 - Od dziś do 
Wielkanocy. 18.45 - Wiadomości. 
19.10 - Krwawa fala. 19.25 - S. “13 
posterunek”. 19.55 - Loteria. 20.00 
- Rowerowe show. 20.10 - Tuzin. 
20.40 - S. “...a trzeci żółty”. 21.35 
- Ćwierćfinał ligi mistrzów UEFA. 
“Chelsea FC” (Anglia) - “FC Bar
celona” (Hiszpania). 23.35 - S. “13 
posterunek”. 0.05 - Przegląd ligi 
mistrzów UEFA. 0.30 - Ekorózga. 
1.10 - 6.55 - DW.

6.55 - S. “Powrót do przyszło
ści”. 7.15 - S. “Dzięciołck Woody”. 
7.35 - Bez tabu. 8.00 - S. “Kocha
jące serce”. 8.45 - S. “Perła”. 9.30 
- S. “Uroczy i dzielni”. 10.00 - Tc- 
Icshop. 10.30 - S. “Detektyw Ma
gnum”. 11.15 - Program A. Żu- 
kauskicnć. 11.40 - Sektor X. 12.05 
- Przegląd NBA. 12.30 - Zawody 
NBA. “Pistons” (Detroit) - “Trail 
Blazcrs” (Portland). 13.15 - S. 
“Xcna”. 14.00 - S. “Herakles. Le
gendarne podróże”. 14.50 - S. 
“Dzięciołck Woody”. 15.15 - S. 
“Detektyw Magnum”. 16.00 - 3 
minuty. 16.05 - S. “Perła”. 16.50 - 
S. “Femandes i Florencja”. 17.40 - 
S. “Uroczy i dzielni”. 18.10 - S. 
“Kochające serce”. 18.55 - Tele
gra. 19.00 - Wiadomości. 19.20 - 
Sport. 19.25 - Bez tabu. 19.55 - S. 
“Słoneczny patrol”. 20.55 - S. “Ab
solutne bezpieczeństwo”. 21.50 - 
Wiadomości. 22.00 - S. “Strefa za
grożenia”. 22.55 - S. “Żonaty i z 
dziećmi”. 23.20 - S. “Fanatycy ad
renaliny”. 0.05 - S. “Proces”.

8.00 - Z Wilna. 8.15 - Towary 
i usługi. 8.25 - S. “Kto, jeśli nic ty”. 
9.15 - Pół godziny w rządzie. 9.45 - 
SW show. 10.40 - Podoba się - oglą- 

11.10 - Rowerowe show. 11.20 - 
Krwawa fala. 11.35 - S. “Telefon 
morderstw”. 12.25 - S. “...a trzeci 
żółty”. 13.15 - S. “Niagara”. 14.05 
- S. “Statek kosmiczny”. 15.00 - 
Koncert. 15.55 - S. “Milady”. 
16.45 - Wiadomości. 16.55 - Ro
werowe show. 17.05 - S. “Cygan
ka”. 17.55 - S. “Dziki anioł”. 18.45 
- Wiadomości. 19.10 - Krwawa 
fala. 19.25 - Program V. Matulc- 
vićiusa. 19.55 - Loteria. 20.00 - 
Rowerowe show. 20.10 - Melodra
mat “Moskwa łzom nic wierzy”. 
21.25 - Spojrzenie. 21.45 - S. “Nia
gara”. 22.35 - Jabłko Adama. 23.05 
- Corrida. 24.00 - Program V. Ma- 
tulcvićiusa. 0.30 - 6.55 - DW.

6.55 - S. “Caspar”. 7.15 - S. 
“Alicja w krainie czarów”. 7.35 - 
Bez tabu. 8.00 - S. “Kochające ser
ce”. 8.45 - S. “Perła”. 9.30 - S. 
“Uroczy i dzielni”. 10.00 - Tclc- 
shop. 10.30 - S. “Detektyw Ma
gnum”. 11,15- Kamera VRS. 11.40 
- Niech żyjc król. 12.05 - S. “Szpi
tal połowy”. 12.30 - S. “Słoneczny 
patrol”. 13.15 - S. “Xcna”. 14.00 - 
S. “Ekipa rycerzy na kołach”. 
14.50 - S. “Caspar”. 15.15 - S. “De
tektyw Magnum”. 16.00 - 3 minu
ty. 16.05 - S. “Perła”. 16.50 - S. 
“Femandes i Florencja”. 17.40 - S. 
“Uroczy i dzielni”. 18.05 - Metro- 
pol. 18.10 - S. “Kochające serce”. 
18.55 - Telegra. 19.00 - Wiado
mości. 19.20 - Sport. 19.25 - Bez 
tabu. 19.55 - S. “V1P”. 20.55 - S. 
“Nadzieja Chicago”. 21.50 - Wia
domości. 22.00 - S. “Fanatycy ad
renaliny”. 22.55 - S. “Żonaty i z 
dziećmi”. 23.20 - S. “Prawo i po
rządek”. 0.05 - S. “Proces”.

8.00 - Z Wilna. 8.20 - Towary 
i usługi. 8.30 - S. “Kto, jeśli nic ty”. 
9.20 - “Ja sama”. 10.20 - Filmy 
anim. 10.45 - Podoba się - oglądaj. 
11.00 - Cytat dnia. 11.05 - Dzień 

daj. 11.00 - Cytat dnia 11.05 - Dzień 
po dniu. 13.00 - Z Moskwy. 13.15 
- Towary i usługi. 13.25 - Listy. 13.30 
- S. “Kto, jeśli nic ty”. 14.20 - Znak 
jakości. 14.30 - Dziękuję za zakup. 
14.40 - Kanał muz. 15.10 - Bez 
pytań. 15.40 - Miejsce spotkania z 
A. Szarapową 16.00 - Podoba się - 
oglądaj. 16.15 - Patrol drogowy. 
16.30 - Nasze ukochane zwierzęta. 
17.00 - Film dok. “Lwy nocnej 
Afryki”. 18.00 - Z Mosk^,. 18.30 

- Z Wilna. 18.50 - Towary i usługi. 
19.00 - Miejsce spotkania z A. Sza
rapową. 19.20 - Nasze ukochane 
zwierzęta. 19.50 - “Ja sama”. 20.50 
- U Barbary. 21.20 - Własna gra. 
22.00 - Z Wilna. 22.20 - S. “Kto, 
jeśli nic ty”. 23.10 - Kanał muz. 
23.45 - Halo, rodacy.

8.00 - S. “Gospodyni”. 8.30 - 
Poglądy. 8.45 - Paralele. 9.00 - Film 
dok. 9.15- Recepty. 9.30 - Bądź
my zdrowi. 10.00 - Film fab. 
“Chmiel”. 14.35 - S. “Przygody 
Bolka i Lolka”. 14.45 - Prognoza 
astrolog. 14.50 -Recepty. 15.10 - 
Film fab. “Cienie znikają w połud
nic”. 16.40 - Recepty. 17.00 - 
Mozaika muz. 17.30 - S. “Gospo
dyni”. 18.15 - Mozaika muz. 18.30 
- Puls Wilna 18.45 - Poglądy. 19.00 
- Wiadomości (poi.). 19.15 - Mo
zaika muz. 19.30 - Bądźmy zdrowi. 
20.00 - Puls Wilna. 20.15 - Kroni
ki wileńskie. 20.45 - Poglądy. 21.00 
- Wiadomości (poi.). 21.15 - Mo
zaika muz. 21.20 - Film fab. “Wła
dza, namiętność i morderstwo”.

OPT
7.00, 10.00, 13.00, 16.00, 

21.55 - Wiadomości. 7.15, 15.00 - 
S. “Delikatna trucizna”. 8.20 - Za
prasza Ostankino. 9.15- Jerałasz. 
9.30 - S. “Nowe przygody Sindba- 
da”. 12.30 - Razem. 13.20 - S. anim. 
13.45 - Wspaniała kompania 14.00 
- Zew dżungli. 14.25 - Do lat 16 i 
więcej. 16.30 - Człowiek i prawo.

po dniu. 13.00 - Z Moskwy. 13.15 
- Towary i usługi. 13.25 - Listy. 13.30 
- S. “Kto, jeśli nic ty”. 14.15 - For
muła zdrowia. 14.40 - Kanał muz. 
15.10 - Paluszki lizać. 15.40 - Miej
sce spotkania z A. Szarapową. 
16.00 - Podoba się - oglądaj. 16.15 
- Patrol drogowy. 16.30 - S. “Czer
wony pas”. 17.00 - Muzyka. 18.00 
- Z Moskwy. 18.30 - Z Wilna. 18.45 
- Towary i usługi. 18.55 - Miejsce 
spotkania z A. Szarapową. 19.25 - 
Lekarz domowy. 19.45 - Humor. 
20.40 - “Linava” dziś. 21.00 - Z 
Moskwy. 21.15 - S. “Czerwony 
pas”. 21.45 - Podoba się - oglądaj. 
22.00 - Z Wilna. 22.15 - S. “Kto, 
jeśli nic ty”. 23.05 - Halo, rodacy. 
23.20 - Godzina w rządzie.

8.00 - S. “Gospodyni”. 8.30 - 
Poglądy. 8.45 - Regiony. 9.15 - 
Recepty. 9.30 - Kroniki wileńskie. 
10.00 - Film fab. “Chmiel”. 14.35 
- S. “Przygody Bolka i Lolka”. 
14.45 - Prognoza astrolog. 14.50 - 
Recepty. 15.10 - Film feb. „Cienie 
znikają w południc”. 16.40 - Re
cepty. 17.00 - Mozaika muz. 17.30 
- S. “Gospodyni”. 18.15 - Paralele. 
18.30 - Puls Wilna. 18.40 - Poglą
dy. 19.00 - Wiadomości (poi.). 
19.15 - Mozaika muz. 19.30 - Kro
niki wileńskie. 20.00 - Puls Wilna. 
20.15 - Temat. 20.45 - Poglądy. 
21.00 - Wiadomości (poi.). 21.15 
- Mozaika muz. 21.20 - Film fab. 
“Zandali”.

opr

7.00, 10.00, 13.00, 16.00, 
21.50 - Wiadomości. 7.15, 15.00 - 
S. “Delikatna trucizna”. 8.15 - Stu
dio Oslankino zaprasza. 9.10 - Jera- 
tasz. 9.30 - S. “Nowe przygody Sind- 
bada”. 12.30 - Razem. 13.20 - S. 
anim. 13.45 - Siedem bied - jedna 
odpowiedź. 14.00 - 100 %. 14.25 - 
Do lat 16 i więcej. 16.30 - Atlanta - 
Sydney. 17.00 - Delegacja na wojnę.

17.00 - Historia nowych czasów.
17.45 - S. “Wspomnienia o Scher- 
locku Holmesie”. 18.45 - Dobra
noc, dzieci. 19.00 - Czas. 20.00 - 
Program autorski E. Riazanowa.
20.50 - Koncert. 22.10 - Kolekcja 
błędów. 22.40 - Film feb. “Dom na 
wzgórzu”.

6.00, 7.00, 15.00, 18.00, 
21.00 - Wiadomości. 6.20, 22.05 - 
Oddział dyżurny. 6.35 - Nowości 
rodzinne. 7.30 - Medycyna kwan
towa. 7.40 - Arena - sport. 8.00 - 
Homeopatia i zdrowie. 8.15 - S. 
‘Cyganka”. 9.05 - S. “Santa Barba
ra”. 15.30 - Wieża. 15.55 - Kome
dia “Latający holender”. 17.25 - 
Sam sobie reżyserem. 18.45 - Film 
fab. “Amerykańskie smoki”. 20.30, 
21.30 - Teatr -t- TV. 22.20 - Gorąca 
dziesiątka.

nVOLONIA
6.00 - Kawa cjy herbata. 7.45 - 

Dziennik krajowy. 8.10 - Sport-te
legram. 8.15 - Krakowskie Przed
mieście 27.8.30 - Wiadomości. 8.40 
- Giełda. 8.45 - Ludzie listy piszą 
9.05 - “Klan” - serial prod. polskiej. 
9.30 - Ala i As - program dla dzieci. 
10.00 - “Bank nic z tej ziemi” - 
serial prod. polskiej. 11.00 - Forum 
Polonijne. 11.45 - Z Polski rodem. 
12.00 - Wiadomości. 12.15 - Gale
ria, Dwór - reportaż. 12.45 - “Klan” 
- serial prod. polskiej. 13.10 - Mówi 
się... 13.30 - Krzyżówka szczęścia 
13.55 - Przegląd Prasy Polonijnej. 
14.15 - Wieści polonijne. 14.30 - 
Oto Polska. 15.00 - Wiadomości. 
15.10 - Wokanda historii: Wincen
ty Krasiński. 16.00 - Muzyczny Ser
wis Jedynki. 16.10 - Rower Błażeja 
16.15 - Tclccxprcss Junior. 16.20 - 
Rower Błażeja. 17.00 - Tclccxprcss. 
17.15 - Ala i As - program dla dzieci. 
17.45 - Gry olimpijskie - teleturniej. 
18.10 - Magazyn informacji tury
stycznej. 18.30 - Teledyski na ży
czenie. 18.40 - Gość Jedynki. 18.50 
- “Klan” - serial prod. polskiej. 19.15 

17.45 - S. “Wspomnienia o Scher- 
locku Holmesie”. 18.45 - Dobranoc, 
dzieci. 19.00 - Czas. 20.00 - Pro
gram autorski L. Piłatowa. 20.50 - 
Koncert. 22.10 - Haroldowie. 22.45 
- Film fab. “Złote dno”.

7t^))

6.00, 7.00, 15.00, 18.00, 
21.00 - Wiadomości. 6.20, 22.40 - 
Oddział dyżurny. 6.35 - Nowości 
rodzinne. 7.30 - Medycyna kwan
towa. 7.40 - Arena - sport. 8.00 - 
Homeopatia i zdrowie. 8.15 - S. 
“Cyganka”. 9.05 - S. “Santa Barba
ra”. 15.30 - Wieża. 16.05 - Kome
dia “Walc złotych cieląt”. 17.25 - 
Biała papuga. 18.45 - Film fab. 
20.35, 21.30 - A. Bujnow. Na scc- 
nic i w życiu.

ryPOLONIA
6.00 - Kawa czy herbata. 7.45 

- Dziennik krajowy. 8.10 - Sport- 
telegram. 8.15 - Krakowskie Przed
mieście 27. 8.30 - Wiadomości. 
8.40 - Giełda. 8.45 - “Anima”. 9.05 
- “Złotopolscy” - serial prod. pol
skiej. 9.30 - “Ouasimodo” - serial 
anim. dla dzieci. 10.00 - Polonica: 
„Tajemnice Sahary” - serial prod. 
włoskiej. 11.00 - Forum Polonijne. 
11.15 - Wielcy, więksi t najwięksi: 
recital Michała Bajora. 12.00 - 
Wiadomości. 12.15 - MdM - pro
gram rozrywkowy. 12.45 - “Złoto
polscy” - serial prod. polskiej. 13.10 
- Zaproszenie. 13.30 - Gry olimpij
skie - teleturniej. 13.55 - Magazyn 
informacji turystycznej. 14.15 - 
Wieści polonijne. 14,30 - Maga
zyn Polonijny z Łotwy, 15.00 - 
Wiadomości. 15.10 - Antoni Łem- 
picki - Profesor Ligawki. 15.20 - 
“Jako i my odpuszczamy” - film 
dok. 15.40 - Takie ci pasterskie gra
nic - reportaż. 16.00 - Muzyczny 
Serwis Jedynki. 16.10 - Rower Bła
żeja. 16.15 - Tclccxprcss Junior. 
16.20 - Rower Błażeja. 17.00 - Tc- 
lccxprcss. 17.15 - “Quasimodo” - 
serial anim. dla dzieci. 17.45 - Krzy
żówka szczęścia. 18.10 - Credo 
2000 - magazyn katolicki. 18.40 -

- Dobranocka. 19.30 - Wiadomo
ści. 19.55 - Prognoza pogody. 19.58 
- Sport 20.00 - Polonica: ‘Tajem
nice Sahary” - serial prod. włoskiej. 
21.00 - Forum Polonijne. 21.15 - 
Wielcy, więksi i najwięksi: Recital 
Michała Bajora. 22.00 -“Anima”. 
22.20 - Wieści polonijne. 22.30 - 
“W cieniu wielkiego drzewa” - film 
dok. 22.50 - Panorama. 23.05 - Fo
rum - program publicystyczny. 
23.50 - Pegaz tygodnia. 0.05 - Mo
nitor Wiadomości. 0.35 - Magazyn 
informacji turystycznej. 0.55 - 
“Klan” - serial prod. polskiej. IZO - 
“Krccik i guma do żucia”- serial anim. 
dla dzieci. 1.30 - Wiadomości. 1.55 
- Sport. 1.59 - Prognoza pogody. 
2.00 - Polonica: “Tajemnice Saba
ty” - serial prod. włoskiej. 3.00 - Fo
rum Polonijne. 3.15 - Wielcy, więk
si i najwięksi: recital Micliala Bajo
ra. 4.00 - “Anima”. 4.20 - Wieści 
polonijne. 4.30 - Panorama. 4.40 - 
Sport-telegram. 5.00 - Forum - pro
gram publicystyczny. 5.45 - Pegaz 
tygodnia.

L-CL;

6.00 - Piosenka na życzenie.
7.00 - “Voltron” - serial anim. dla 
dzieci. 7.25 - “Faceci w czerni” - 
serial anim. 7.50 - Polityczne graf
fiti. 8.00 - “Allo, Allo” - angielski 
serial komediowy. 8.30 - “Nowe przy
gody Robin Hooda” - serial przy
gód. 9.30 - “Posłaniec szczęścia” - 
telenowela. 10.30 - “Luz Maria” - 
Peru. 11.30 - “Miasteczko Evcning 
Shadc” - serial komediowy. 12.00 - 
“Na własnych śmieciach” - amery
kański serial komediowy. 12.30 - Di
sco Rclax. 13.30 - “Graczykowie” - 
polski serial komediowy. 14.00 - Go
spodarz: gra - zabawa. 14.30 - S. 
“Miłość od pierwszego wejrzenia”. 
15.00 - ‘Tom i Jeny” - serial anim. 
dla dzieci. 15.30 - Informacje. 15.55 
- “Wysoka fala” - serial przygodo
wy. 16.45 - “Alvaro”, Brazylia. 
17.45 - “Luz Maria”, Peru. 18.40 - 
Super Ezpress TV 18.55 - Informa
cje. 19.00 - Prognoza pogody. 19.05 
- “Posłaniec szczęścia” - telenowe
la. 20.00 - “Rodzina zastępcza” -

Gość Jedynki. 18.50 - “Złotopol
scy” - serial prod. polskiej. 19.15 - 
Dobranocka. 19.30 - Wiadomości. 
19.55 - Prognoza pogody. 19.58 - 
Sport. 20.00 - Teatr Telewizji: “Iwo
na, księżniczka Burgunda”. 21.50 - 
Dlaczego? - wyprawa na Mont Vi- 
sion. 22.20 - Wieści polonijne. 
22.30 - Panorama. 22.50 - Sport- 
telegram. 23.00 - W. A. Mozart - 
Symfonia C-dur KV 551 “Jowiszo
wa”. 23.30 - Rozmowy na nowy 
wiek. 24.00 - Monitor Wiadomo
ści. 0.30 - Krzyżówka szczęścia. 
0.55 - “Złotopolscy” - serial prod. 
polskiej. 1.20 - “Dziwne przygody 
Koziołka Matołka” - serial anim. 
dla dzieci. 1.30 - Wiadomości. 1.55 
- Sport. 1.59 - Prognoza pogody. 
2.00 - Teatr Telewizji: “Iwona, 
księżniczka Burgunda”. 3.50 - Dla
czego? - wyprawa na Mont Vision. 
4.20 - Wieści polonijne. 4.30 - Pa
norama. 4.50 - Sport-telegram. 5.00 
- W. A. Mozart - Symfonia C-dur 
KV 551 “Jowiszowa”, wyk. Orkie
stra Sinfonia Varsovia. 5.30 - Roz
mowy na nowy wiek.

POL2Zi.r

6.00 - Piosenka na życzenie. 
7.00 - “Voltron” - serial anim. dla 
dzieci. 7.25 “Tom i Jeny” - serial 
anim. dla dzieci. 7.50 - Polityczne 
graffiti. 8.00 - “Allo, Allo” - angiel
ski serial komediowy. 8.30 - “W^^so- 
ka fala” - serial przygodowy. 9.30 - 
“Posłaniec szczęścia” - telenowela. 
10.30 - “Luz Maria”, Peru. 11.30 - 
“Miasteczko Evcning Shadc” - serial 
komediowy. 12.00 - ‘Tato, co Ty na 
to” - amciykański serial komediowy. 
12.30 - Disco Polo Livc. 13.30 - 
“Rodzina zastępcza” - polski serial 
komediowo- obyczajowy. 14.00 - Dy
żurny Satyryk Kraju - program Ta
deusza Drozdy. 14.30 - Kalambury 
dla dzieci - program rozrywkowy. 
15.00 - “Faceci w czerni” - serial anim. 
15.30 - Informacje. 15.55 - “Nowe 
przygody Robin Hooda” - serial przy
gód. 16.45 - “Alvaro”, Brazylia. 17.45 
- “Luz Maria”, Peru. 18.40 - Super 
Exprcss TV. 18.55 - Informacje. 
19.00 - Prognoza pogody. 19.05 - 
“Posłaniec szczęścia” - telenowela. 

polski serial komcdiowo-obyczajo- 
wy. 2030 - “Przygody Forda Fairla- 
nc”, USA. 20.50 - Losowanie Lot
to i Szczęśliwego Numerka. 22.25 - 
“Przyjaciele” - serial komediowy. 
22.55 - Wyniki losowania Lotto.
23.00 - Informacje i biznes infor
macje. 23.15 - Prognoza pogody.
23.20 - Polityczne graffiti. 23.35 - 
“Pucuś” - polski serial komediowy. 
0.05 - Super Exprcss TV. 0.20 - “Uli
ce złota” - film scnsac. 2.00 - Mu
zyka na bis.

LcJul

6,00 - “Miłość i dyplomacja” - 
serial obycz. 6.25 - ‘Trzy razy Zo
fia” - telenowela. 6.50 - “Perła” - 
telenowela. 7.35 - “Sunset Bcach” - 
serial USA. 8.20 - “Z ust do ust” - 
serial dla młodzieży. 8.45 - Odjazdo
we kreskówki. 9.30 - “Dziewczyna 
z komputera” - serial komediowy. 
9.55 - “Wszystko się kręci” - serial 
dla młodzieży. 10.20 - “Szczury na
brzeża” - serial policyjny. 11.15 - 
“City Life” - serial obycz. 12.00 - 
Tclcshopping. 12.30 - “Sunset Bc
ach” - serial USA. 13.15 - “Miłość i 
dyplomacja” - serial obycz. 13.40 - 
“Ż ust do ust” - serial dla młodzieży. 
14.10 - Odjazdowe kreskówki. 15.15 
- “Dziewczyna z komputera” - se
rial komediowy. 15.40 - “Wszystko 
się kręci” - serial dla młodzieży. 16.05 
- “Potwór z bagien” - serial dla mło
dzieży. 16.30 - “Sunset Bcach” - se
rial USA. 17.15 - “Perła” - teleno
wela. 18.05 - “City Life” - serial 
obycz. 19.00 - Zoom - magazyn 
sensacji. 19.30 - “Nic z tego świata” 
- serial komediowy. 20.00 - “Vcr- 
non John” - dramat społeczny USA. 
21.45 - “Wzywam dr. Brucknera 2” 
- serial medyczny. 22.40 - “Alfred 
Hitchcock przedstawia” - serial scn
sac. 23.05 - “Murder Cali” - serial 
kryminalny. 23.55 - “Pogoda dla bo
gaczy” - serial obycz. 0.45 - “Karie
ra maklera” - serial obycz. 1.30 - 
“Vcmon John” - dramat społeczny 
USA. 3.00 - “Murder Cali” - serial 
kryminalny. 3.45 - “Pogoda dla bo
gaczy” - serial obycz. 4.35 - Tclc
shopping. 5.05 - Teledyski.

20.00 - “Misja w czasie”, USA. 20.50 
- Losowanie Lotto i Szczęśliwego Nu
merka. 21.00 - “Ostry dyżur” - ame
rykański serial obyczajowy. 21.50 - 
“System” - serial akcji. 22.45 - Wy
niki losowania Lotto. 22.50 - Infor
macje i biznes informacje. 23.05 - 
Prognoza pogody. 23.10 - Politycz
ne graffiti. 23.25 - “Miodowe lala” - 
polski serial komediowy. 0.05 - Super 
Ezptess TV. 0.25 - “Pożegnalny lisf’, 
Francja. 225 - Muzyka na bis.

LLU

6.00 - “Miłość i dyplomacja” - 
serial obycz. 6.25 - “Trzy razy 
Zofia” - telenowela. 6.50 - “Perła” 
- telenowela. 7.35 - “Sunset Bcach” 
- serial USA. 8.20 - “Z ust do ust” - 
serial dla młodzieży. 8.45 - Odjaz
dowe kreskówki. 9.30 - “Dziewczy
na z komputera” - serial komedio
wy. 9.55 - “Wszystko się kręci” - 
serial dla młodzieży. 10.20 - “Wzy
wam dr. Brucknera 2” - serial me
dyczny. 11.15 - “City Life” - serial 
obycz. 12.00 - Tclcshopping. 12.30 
- “Sunset Bcach” - serial USA. 
13.15 - “Miłość i dyplomacja” - 
serial obycz, 13,40 - “Z ust do ust” 
- serial dla młodzieży, 14,05 - Od- 
jazdowo kreskówki. I5.I5
“Dziewczyna z komputera” - serial 
komediowy. 15.40 - “Wszystko się 
kręci” - serial dla młodzieży. 16.05 
- “Potwór z bagien” - serial dla mło
dzieży. 16.30 - “Sunset Bcach” - 
serial USA. 17.15 - “Perła” - tele
nowela. 18.05 - “City Life” - serial 
obycz. 19.00 - Zoom - magazyn 
sensacji. 19.30 - “Nic z tego świa
ta” - serial komediowy. 20.00 - 
“Columbo” - serial kryminalny. 
21.45 - “Komando “Małolat” - 
serial kryminalny. 22.40 - “Alfred 
Hitchcock przedstawia” - serial sen- 
sac. 23.05 - “Murder Cali” - serial 
kryminalny. 23.55 - “Oblicza No
wego Jorku” - serial policyjny. 0.40 
- “Kariera maklera” - serial obycz. 
1.25 - “Columbo” - serial krymi
nalny. 2.55 - “Amerykański hor
ror” - serial grozy. 3.40 - “Murder 
Cali” - serial kryminalny. 4.25 - Te- 
Icshopping. 4.55 - Teledyski.
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7 KWIETNIA

LRT

6.00 - Dzień dobry. 8.00 - S. 
“Tcictubbics”. 17.15 - Wiadomo
ści (ros.). 17.25 - Rosyjska ulica. 
17.40 - Drogi. Samochody. Ludzie. 
18.10 - Tcickatalog. 18.15 - Wia
domości. 18.30 - Do Greków. 19.00 
- Piłka nożna. 19.30 - Ekologia. 
20.00 - Jeszcze nic śpij. 20.30 - 
Panorama. 21.00 - Ostatnie skrzy
żowanie. 21.45 - S. “Pomoc do
mowa”. 22.10 - Miasto bez krawa
ta. 22.35 - “Kaukodromas”. 23.00 
- Dziennik wieczorny.

K

6.00 - Poranne kolo. 8.00 - 
Prosto i jasno. 8.05 - S. “Bez domu 
jest żlc”. 8.30 - Notatki gospodyni. 
8.40 - S. “W imię miłości”. 10.15 - 
S. “Trzy kobiety”. 11.00 - Nurty. 
11.45 - Z Hollywoodu. 12.15 - 
ABC zdrowia. Depresja kobiet. 
Osteoporoza. 12.45 - Salon Białe
go Kota. 13.10 - Notatki gospody
ni. 13.20 - S. “Czarodziejka”. 13.45 
- S. “Letnic historie”. 14.40 - S. 
“Diabełek Titus”. 15.25 - Nos. 
15.50 - S. “Trzy kobiety”. 16.40 - 
Prosto i jasno. 16.45 - S. “Bez domu 
jest żlc”. 17.10 - Notatki gospody
ni. 17.20 - S. “W imię miłości”. 
19.00 - Wiadomości. 19.25 - Ko
media “Wilt”. 21.15 - S. “Rodzin
ka Adamsów”. 21.45 - Wiadomo
ści. 21.55 - Nowy koszmar Wesa 
Cravcnsa. 23.55 - Film fab. “Noc 
dzikiego szału”.

^^BTV

7.00 - Rowerowe show. 7.10 - 
Krwawa fala. 7.25 - Spojrzenie. 7.50 
- S. “Milady”. 8.40 - S. „Cyganka”.

9.30 - S. “Dziki anioł”. 10.20 - S. 
“Komisarz Rcx”. 11.10 - Rowero
we show. 11,20 - Krwawa fala. 
11.35 - Program V. Matulcvićiusa. 
12.05 - Jabłko Adama. 12.35 - Liga 
kucharzy. 13.15 - Załoga. 13.45 - 
Melodramat “Moskwa Izom nic 
wierzy”. 15.00 - Karuzela. 15.55 - 
S. “Milady”. 16.45 - Wiadomości. 
16.55 - Rowerowe show. 17.05 - S. 
“Cyganka”. 17.55 - S. “Dziki 
anioł”. 18.45 - Wiadomości. 19.10 
- Corrida. 19.55 - Loteria. 20.00 - 
Rowerowe show. 20.20 - S. “Ekipa 
wybrzeża”. 21.10 - Komedia “Sza
lenie szczęśliwi”. 22.50 - Horror. 
“Widcotrupy”. 0.25 - S. hum. 1.00 
- 7.55 - DW.

3

6.55 - S. “Ania z Zielonego 
Wzgórza”. 7.15 - Film anim. 7.35 - 
Bez tabu. 8.00 - S. “Kochające ser
ce”. 8.45 - S. “Perła”. 9.30 - S. 
“Uroczy i dzielni”. 10.00 - Tclc- 
shop. 10.30 - S. “Detektyw Ma
gnum”. 11.15 - TV “Lictuvos ry- 
tas”. 12.05 - Film fab. “Topaz”. 
14.00 - S. “Ekipa rycerzy na ko
łach”. 14.50 - Film anim. 15.15 - S. 
“Detektyw Magnum”. 16.00 - 3 
minuty. 16.05 - S. “Perlą”. 16.50 - 
S. “Femandes i Florencja”. 17.40 - 
S. “Uroczy i dzielni”. 18.10 - S. 
“Kochające serce”. 18.55 - Tele
gra. 19.00 - Wiadomości. 19.20 - 
Sport. 19.25 - Bez tabu. 19.55 - 
Film fab. “Wymuszone małżeń
stwo”. 21.40 - Wiadomości. 21.45 
- Komedia “Szalone życic”. 23.25 
- S. “Nowojorscy gliniarze”. 0.10 - 
S. “Proces”.

8.00 - Z Wilna. 8.15- Towary 
i ushigi. 8.25 - S. “Kto, jeśli nic ty”. 
9.15 - Godzina w rządzie. 10.15 - 
Lekarz domowy. 10.45 - “Linava” 
dziś. 11.05 - Dzicri po dniu. 13.00 -

Z Moskwy. 13.15 - Towary i usługi. 
13.25 - Listy. 13.30- S. “Kto, jeśli 
nic ty”. 14.20 - Znak jakości. 14.30 
- Dziękuję za zakup. 15.10 - Moje 
kino. 15.45 - Miejsce spotkania z 
A. Szarapową. 16.05 - Podoba się - 
oglądaj. 16.20 - Patrol drogowy. 
16.30 - Jak zostać gwiazdą? 17.00 - 
Humor. 18.00 - Z Moskwy. 18.30 - 
Z Wilna. 18.45 - Towary i usługi. 
18.55 - Miejsce spotkania z A. Sza
rapową. 19.15 - Przegląd wydarzeń 
tygodnia. 19.45 - Aby Litwie było 
lepiej. 20.15 - Film fab. 22.00 - Z 
Wilna. 22.15 - S. “Kto, jeśli nic 
ty”. 23.05 - Halo, rodacy. 23.20 - 
Film fab. “Czarodziej”.

8.00 - S. „Gospodyni”. 8.30 - 
Poglądy. 8.45 - Europa dziś. 9.15 - 
Recepty. 9.30 - Temat. 10.00 - Film 
fab. “Chmiel”. 14.35 - S. “Przygo
dy Bolka i Lolka”. 14.45 - Progno
za astrolog. 14.50 - Recepty. 15.10 
- Film fab. “Cienie znikają w połud
nic”. 16.40 - Recepty. 17.00 - 
Mozaika muz. 17.30 - Wieczór 
humoru. 18.15 - Paralele. 18.30 - 
Puls Wilna. 18.45 - Poglądy. 19.00 
- Wiadomości (poi.). 19.15 - 
Mozaika muz. 19.30 - Temat. 
20.00 - Puls Wilna. 20.15 - Malo
wane ciała - eksperyment tańca. 
20.45 - Poglądy. 21.00 - Wiado
mości (poi.). 21.15 - Mozaika 
muz. 21.20 - Film fab. “Przygody 
Pitkina w szpitalu”. 23.10 - Pro
gram sportowy.

OPT

7.00, 10.00, 13.00, 16.00, 
21.40 - Wiadomości. 7.15, 15.00 - 
S. “Delikatna trucizna”. 8.15 - 
Ostankino zaprasza. 9.20 - Koszy
kówka. 12.30 - Razem. 13.20 - 
Kraina cudów. 16.30 - Z życia wy
bitnych ludzi. 17.00 - Czeczenia. 
17.40 - Pole cudów. 18.45 - Dobra

noc, dzieci. 19.00 - Czas. 19.45 - 
ORT. 20.30 - Film krym. “Zło pod 
słońcem”. 23.00 - Wszystkie gwiaz
dy światowej popmuzyki.

ifW
6.00, 7.00, 15.00, 18.00, 

21.00 - Wiadomości. 6.20, 16.20, 
22.15 - Oddział dyżurny. 6.35 - 
Tysiąc i jeden dzień. 7.30 - Medy
cyna kwantowa. 7.40 - Arena - 
sport. 8.00 - Homeopatia i zdro
wie. 8.15 - S. “Cyganka”. 9.05 - S. 
“Santa Barbara”. 14.20 - Na ryby. 
15.30 - Akuna matata. 16.45 - 
“Garaż”. 17.25 - “Miasteczko”. 
18.45 - Film krym. “Niebezpie
czeństwo w ustronnym domu”. 
20.40, 21.30 - Panorama.

TKPOLONIA

6.00 - Kawa czy herbata. 7.45 - 
Dziennik krajowy. 8.10 - Sport-te
legram. 8.15 - Krakowskie Przed
mieście 27. 8.30 - Wiadomości. 8.40 
- Giełda. 8.45 - Salon Lwowski. 9.00 
- “Złotopolscy” - serial prod. pol
skiej. 9.30 - Mama i ja - program dla 
mamy i trzylatka. 9.45 - Dzieło- 
arcydziclo - program dla dzieci. 10.00 
■ ''Tygrysy Europy” - serial kome
diowy prod. polskiej. 11.00 - Tygo
dnik polityczny Jedynki. 11.45 - Te
ledyski na życzenie. 12.00 - Wiado
mości. 12.15 - Mocą wyobraźni - 
reportaż. 12.45 - “Złotopolscy” - 
serial prod. polskiej. 13.10 - Ludzie 
listy piszą 13.30 - Krzyżówka szczę
ścia. 13.55 - Credo 2000 - magazyn 
katolicki. 14.20 - Wieści polonijne. 
14.30 - Skarbiec - magazyn histo- 
ryczno-kulturalny. 15.00 - Wiado
mości. 15.10 - Dialogi z przeszło
ścią. 15.40 - Powrócimy - reportaż. 
16.00 - Muzyczny Serwis Jedynki. 
16.10 - Rower Błażeja. 16.15 - Tc- 
lccxpress Junior. 16.20 - Rower Bła
żeja. 17.00 - Tclccxprcss. 17.15 - 
Klub Pana Rysia - magazyn dla mło
dych widzów. 17.45 - Hity satelity. 
18.05 - Telewizyjne Wiadomości Li
terackie. 18.40 - Gość Jedynki. 18.50 
- “Złotopolscy” - serial prod. pol- 

skicj. 19.15 - Dobranocka. 19.30 - 
Wiadomości. 19.55 - Prognoza po
gody. 19.58 - Sport. 20.00 - Teraz 
Polonia. 21.00 - “Tygrysy Europy” 
- serial komediowy prod. polskiej. 
22.00 - MdM. 22.30 - Panorama. 
22.50 - Sport-telegram. 23.00 - Spoj
rzenia na Polskę. 23.15 - Porozma
wiajmy. 24.00 - Monitor Wiadomo
ści. 0.35 - Hity satelity. 0.55 - “Zło
topolscy” - serial prod. polskiej. 1.20 
- “Bardzo przygodowe podróże Kul
fona” - serial anim. dla dzieci. 1.30 
- Wiadomości. 1.55 - Sport. 1.59- 
Prognoza pogody. 2.00 - Teraz Po
lonia. 3.00 - “Tygrysy Europy” - 
serial komediowy prod. polskiej. 
4.00 - MdM. 4.30 - Panorama. 4.50 
- Sport-telegram. 5.00 - Spojrzenia 
na Polską. 5.15 - Podwieczorek...z 
Polonią.

:/L' G L <r
6.00 - Piosenka na życzenie.

7.00 - “Vollron” - serial anim. dla 
dzieci. 7.25 - “Faceci w czerni” - 
serial anim. 7.50 - Polityczne graf
fiti. 8.00 - “Allo, Allo” - angielski 
serial komediowy. 8.30 - “Nowe 
przygody Robin Hooda” - serial 
przygodowy. 9.30 - “Posłaniec 
szczęścia” - telenowela. 10.30 - “Luz 
Maria”, Peru. 11.30 - “Miasteczko 
Evening Shadc” - serial komedio
wy. 12.00 - “Na własnych śmie
ciach” - amerykański serial kome
diowy. 12.30 - “Trędowata” - pol
ski serial obyczajowy. 13.25 - “13 
posterunek” - polski serial kome
diowy. 14.00 - Sekrety rodzinne - 
program rozrywkowy. 14.30 - Ta
lent za talent. 15.00 - “Tom i Jer- 
ry” - serial animowany dla dzieci. 
15.30 -Informacje. 15.55 - “Wy
soka fala” - serial przygodowy. 16.45 
- “AIvaro”, Brazylia. 17.45 - “Luz 
Maria”, Peru. 18.40 - Super Exprcss 
TV. 18.55 - Informacje. 19.00 - 
Prognoza pogody. 19.05 - “Posła
niec szczęścia” - telenowela. 20.00 
- “13 posterunek” - polski serial 
komediowy. 20.35 - “Miodowe 
lata”- serial. 20.50 - Losowanie

Lotto i Szczęśliwego Numerka. 
21.20 - “Zimny jak głaz”, USA.
23.00 - Ogłoszenie wyników Lot
to. 23.05 - Infomiacjc i biznes in
formacje. 23.20 - Prognoza pogo
dy. 23.25 - Polityczne graffiti.
23.40 - Różowa landrynka. 0.10 - 
Super Exprcss TV. 0.30 - “Zwario
wany obóz” - komedia erotyczna. 
2.10 - Muzyka na bis.

LfJUL

6.00 - “Miłość i dyplomacja” 
- serial obycz. 6.25 -“Trzy razy 
Zofia” - telenowela. 6.50 - “Per
ła” - telenowela. 7.35 - “Sunset 
Bcach” - serial USA. 8.20 - “Z ust 
do ust” - serial dla młodzieży. 8.45 
- Odjazdowe kreskówki. 9.30 - 
“Dziewczyna z komputera” - se
rial komediowy. 9.55 - “Wszyst
ko się kręci” - serial dla młodzieży. 
10.20 - “Komando “Małolat” - 
serial kryminalny. 11.15 - “City 
Life” - serial obycz. 12.00 - Tclc- 
shopping. 12.30 - “Sunset Bcach” 
- serial USA. 13.15 - “Miłość i dy
plomacja” - serial obycz. 13.40 - 
“Z ust do ust” - serial dla młodzie
ży. 14.10 - Odjazdowo kreskówki. 
15.15 - “Dziewczyna z kompute
ra” - serial komediowy. 15.40 - 
“Wszystko się kręci” - serial dla 
młodzieży. 16.05 - “Potwór z ba
gien” - serial dla młodzieży. 16.30 
- “Sunset Bcach” - serial USA. 
17.15 - “Perta” - telenowela. 18.05 
- “City Life” - serial obycz. 19.00 
- Zoom - magazyn sensacji. 19.30 
- “Nic z tego świata” - serial ko
mediowy. 20.00 - “Wybór Zofii” - 
dramat USA. 22.35 - “Klaun 2” - 
serial scnsac. 23.30 - “Allfcd Hitch
cock przedstawia” - serial scnsac. 
23.55 - “Czarna magia” - horror 
USA. 1.30 - “Amerykański hor
ror” - serial grozy. 2.15 - “W cu
dzej skórze” - serial scnsac. 3.00 - 
“Czarna magia” - horror USA. 
4.30 - “Alfred Hitchcock przed
stawia” - serial scnsac. 4.55 - 
“Trzecia planeta od Słońca” - se
rial komediowy. 5.15 - Teledyski.
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POLSAT 2
SOBOTA

1 KWIETNIA
8.00 - “Sekrety gwiazd” - film 

dok. 9.00 - “Co się stało?” - film 
dok. 9.30 -“Żywioły Ziemi” - film 
dok. 10.00 - “Słynni rewolwerow
cy” - film dok. 11.00 - 40 lat 
minęło - Polskie Kroniki Filmo
we. 11.30 - INFORmator Giełdo
wy. 12.00 - “Oblicza wojny” - film 
dok. 13.00 - “Na pastwę płomie
ni” - film dok. 13.30 - “Burza nad 
Bałkanami” - film dok. 14.00 - 
“Opowieści łowieckie” - film dok. 
15.00 - “Kuchnia smakosza” - film 
dok. 15.30 - “Świat dzikich zwie
rząt” - film dok. 16.00 - Informa
cje. 16.10 - Prognoza pogody. 
16.20 - Bumerang - program pu
blicystyczny. 17.00 - Kalejdoskop 
- magazyn reporterski. 17.30 - In
formacje. 17.40 - Prognoza po
gody. 17.45 - “Skrzydła Luftwaf
fe” - film dok. 18.40 - “Jackic Col
lins: rozmowy bez tajemnie”-fi Im 
dok. 19.25 - Informacje. 19.30 - 
Kalejdoskop - magazyn reporter
ski. 19.55 - “Słynni reżyserzy” - 
film dok. 20.50 - Informacje. 
20.55 - Sport. 20.57 - Prognoza 
pogody. 21.00 - Biznes TV. 21.10 
- “Dawni wojownicy” - film dok. 
21.40 - Biznes Tydzień. 21.50 - 
Informacje. 21.55 - Sport. 21.57 - 
Prognoza pogody. 22.00 - Biznes 
TV. 22.10 - „20, 40 lat minęło” - 
Polskie Kroniki Filmowe. 22.35 - 
Program muzyczny.

NIEDZIELA
2 KWIETNIA

8.00 - “Życic dzikich zwie
rząt” - film dok. 8.30 - “Życic dzi
kich zwierząt” - film dok. 9.00 - 
“Duch przetrwania” - film dok. 
9.30 - “Świat dalekich podróży” - 
film dok. 10.00 - “Skrzydła Luft
waffe” - film dok. 11.00 - “20, 40 
lat minęło” - Polskie Kroniki Fil
mowe. 11.30 - Kalejdoskop - ma
gazyn reporterski. 12.00 - “Słyn
ni reżyserzy” - film dok. 13.00 - 

“Dawni wojownicy” - film dok. 
13.30 - “Kokoro - serce nieznanej 
Japonii” - film dok. 14.00 - Kurier 
sensacji. 14.30 - “Świat dzikich 
zwierząt” - film dok. 15.00 - 
“Wielkie romanse XX w.” - film 
dok. 16.00 - Informacje. 16.10 - 
Prognoza pogody. 16.20 - “Zagi
nione imperia” - film dok. 17.00 - 
Informator - przegląd tygodnia. 
17.30 - Informacje. 17.40 - Pro
gnoza pogody. 17.45 - “Oblicza 
wojny” - film dok. 18.40 - “Jackic 
Collins: rozmowy bez tajemnic” - 
film dok. 19.25 - Informacje. 
19.30 - Informator - przegląd ty
godnia. 19.55 - “Na pastwę pło
mieni” - film dok. 20.30 - “Burza 
nad Bałkanami” - film dok. 20.50 
- Informacje. 20.55 - Sport. 20.57 
- Prognoza pogody. 21.00 - Biz
nes TV. 21.10 - Przegląd wyda
rzeń tygodnia. 21.40 - Biznes ty
dzień. 21.50 - Informacje. 21.55 - 
Sport. 21.57 - Prognoza pogody. 
22.00 - Biznes TV. 22.10 - “20, 
40 lat minęło” - Polskie Kroniki 
Filmowe. 22.35 - Program mu
zyczny.

PONIEDZIAŁEK
3 KWIETNIA

8.00 - “Skrzydła Luftwaffe” - 
film dok. 8.55 - Biznes TV. 9.00 - 
Graffiti. 9.10 - Kalejdoskop - ma
gazyn reporterski. 9.40 - Super 
Exprcss TV. 9.55 - Biznes TV. 
10.00 - INFORmator Giełdowy. 
10.25 - Przegląd wydarzeń tygo
dnia. 10.55 - Biznes TV. 11.00 - 
“20, 40 lat minęło” - Polskie Kro
niki Filmowe. 11.30 - “Kuchnia 
smakosza” - film dok. 12.00 - 
“Słynni reżyserzy” - film dok. 
12.55 - Biznes TV. 13.00 - 60 
minut - magazyn reportażu CBS. 
13.55 - Giełda - informacje, ko
mentarze. 14.00 - “Oblicza woj
ny” - film dok. 14.55 - Giełda - 
informacje, komentarze. 15.00 - 
Informator - przegląd tygodnia. 
15.30 - Informacje. 15.50 - Biz
nes TV. 16.00 - “Na pastwę pło-

' mieni” - film dok. 16.25 - “Burza 
nad Bałkanami” - film dok. 16.55 
- Biznes TV. 17.00 - “Real TV” - 
serial dok. 17.30 - Informacje. 
17.40 - Prognoza pogody. 17.45 - 
60 minut - magazyn reportażu CBS. 
18.40 - Temat dnia - program pu
blicystyczny. 18.55 - “Real TV” - 
serial dok. 19.20 - Prognoza po
gody. 19.25 - Informacje krajowe. 
19.35 - Sport. 19.40 - Super 
Exprcss TV. 19.55 - “Sekrety 
gwiazd” - film dok. 20.50 - Infor
macje. 20.55 - Sport. 20.57 - Pro
gnoza pogody. 21.00 - Biznes TV. 
21.10 - Magazyn sportowy - wy
darzenia minionego tygodnia. 
21.40 - Graffiti. 21.50 - Informa
cje. 21.55 - Sport. 21.57 - Pro
gnoza pogody. 22.00 - Biznes TV. 
22.10 - INFORmator Giełdowy. 
22.35 - Super Exprcss TV. 22.50 - 
INFORmator Podatkowy. 23.20 - 
Biznes TV. 23.30 - Wieczorny blok 
informacyjno-publicystyczny. 
24.00 - Biznes TV.

WTOREK
4 KWIETNIA

8.00 - “Sekrety gwiazd” - film 
fab. 8.55 - Biznes TV. 9.00 - Graf
fiti. 9.10 - Przegląd wydarzeń ty
godnia. 9.40 - Super Exprcss TV. 
9.55 - Biznes TV. 10.00 - INFOR
mator Podatkowy. 10.25 - Maga
zyn Sportowy - wydarzenia minio
nego tygodnia 10.55 - Biznes TV. 
11.00 - “20, 40 lat minęło” - Pol
skie Kroniki Filmowe. 11.30 - 
“Świat dzikich zwierząt” - film dok. 
12.00 - “Duch przetrwania” - film 
dok. 12.30 - “Świat dalekich pod
róży” - film dok. 12.55 - Biznes 
TV. 13.00 - 60 minut - magazyn 
reportażu CBS. 13.55 - Giełda - 
informacje, komentarze. 14.00 - 
“Życic dzikich zwierząt” - film dok. 
14.30 - “Życic dzikich zwierząt” - 
film dok. 14.55 - Giełda - infor
macje, komentarze. 15.00 - IN
FORmator Podatkowy. 15.30 - In
formacje. 15.50 - Biznes TV. 16.00 
- “Słynni rewolwerowcy” - film 
dok. 16.55 - Biznes TV. 17.00 -
“Real TV” - serial dok. 17.30 - macje krajowe. 19.35 - Sport.
Informacje. 17.40 - Prognoza po
gody. 17.45 - 60 minut - magazyn 

reportażu CBS. 18.40 - Temat dnia 
r program publicystyczny. 18.55 - 
“Real TV” - serial dok. 19.20 - 
Prognoza pogody. 19.25 - Infor
macje krajowe. 19.35 - Sport. 
19.40 - Super Exprcss TV. 19.55 - 
“Co się stało?” - film dok. 20.30 - 
“Żywioły Ziemi” - film dok. 20.50 
- Informacje. 20.55 - Sport. 20.57 
- Prognoza pogody. 21.00 - Biz
nes TV. 21.10 - “Opowieści ło
wieckie” - film dok. 21.40 - Graf
fiti. 21.50 - Informacje. 21.55 - 
Sport. 21.57 - Prognoza pogody. 
22.00 - Biznes TV. 22.10 - IN- 
FORniator Podatkowy. 22.35 - 
Super Exprcss TV. 22.50 - INFOR
mator Ubezpieczeniowy. 23.20 - 
Biznes TV. 23.30 - Wieczorny blok 
informacyjno-publicystyczny. 
24.00 - Biznes TV.

ŚRODA
5 KWIETNIA

8.00 - “Co się stało” - film 
dok. 8.30 - “Żywioły Ziemi” - film 
dok. 8.55 - Biznes TV. 9.00 - Graf
fiti. 9.10 - Opowieści łowieckie. 
9.40 - Super Exprcss TV. 9.55 - 
Biznes TV. 10.00 - INFORmator 
Ubezpieczeniowy. 10.25 - Infor
mator - przegląd tygodnia. 10.55 - 
Biznes TV. 11.00 - “20, 40 lat 
minęło” - Polskie Kroniki Filmo
we. 11.30 - Magazyn Sportowy - 
wydarzenia minionego tygodnia. 
12.00 - “Słynni rewolwerowcy” - 
film dok. 12.55 - Biznes TV. 13.00 
- 60 minut - magazyn reportażu 
CBS. 13.55 - Gicłda-informacjc, 
komentarze. 14.00 - “Skrzydła 
Luftwaffe” - film dok. 14.55 - Gicł
da-informacjc, komentarze. 15.00 
- INFORmator Ubezpieczeniowy. 
15.30 - Informacje. 15.50 - Biz
nes TV. 16.00 - “Oblicza wojny” - 
film dok. 16.55 - Biznes TV. 17.00 
- “Real TV” - serial dok. 17.30 - 
Informacje. 17.40 - Prognoza po
gody. 17.45 - 60 minut - magazyn 
reportażu CBS. 18.40 - Temat dnia 
- program publicystyczny. 18.55 - 
“Real TV” - serial dok. 19.20 - 
Prognoza pogody. 19.25 - Infor- 

19.40 - Super Exprcss TV. 19.55 
- “Słynni rewolwerowcy” - film 

dok. 20.50 - Informacje. 20.55 - 
Sport. 20.57 - Prognoza pogody. 
21.00 - Biznes TV. 21.10-“Ko- 
koro - serce nieznanej Japonii” - 
film dok. 21.40 - Graffiti. 21.50- 
Informacjc. 21.55 - Sport. 21.57 - 
Prognoza pogody. 22.00 - Biznes 
TV. 22.10 - INFORmator Ubez
pieczeniowy. 22.35 - Super Exprcss 
TV. 22.50 - INFORmator Inwe
stycyjny. 23.20 - Biznes TV. 23.30 
- Wieczorny blok informacyjno- 
publicystyczny. 24.00 - Biznes TV.

CZWARTEK
6 KWIETNIA

8.00 - “Słynni rewolwerow
cy” - film dok. 8.55 - Biznes TV. 
9.00 - Graffiti. 9.10 - “Kokoro - 
serce nieznanej Japonii” - film dok. 
9.40 - Super Exprcss TV. 9.55 - 
Biznes TV. 10.00 - INFORmator 
Inwestycyjny. 10.25 - Bumerang - 
program publicystyczny. 10.55 - 
Biznes TV. 11.00 - “20, 40 lat 
minęło” - Polskie Kroniki Filmo
we. 11.30 - “Dawni wojownicy” - 
film dok. 12.00 - “Sekrety gwiazd” 
- film dok. 12.55 - Biznes TV. 13.00 
- 60 minut - magazyn reportażu 
CBS. 13.55 - Giclda-infomtacjc, ko
mentarze. 14.00 - “Co się stało?” 
- film dok. 14.25 - “Żywioły Zie
mi” - film dok. 14.55 Giełda-in- 
fotmacje, komentarze. 15.00 - IN
FORmator Inwestycyjny. 15.30 - 
Informacje. 15.50 - Biznes TV. 
16.00 - “Życic dzikich zwierząt” - 
film dok. 16.30 - “Życic dzikich 
zwierząt” - film dok. 16.55 - Biz
nes TV. 17.00 - “Real TV” - serial 
dok. 17.30 - Informacje. 17.40 - 
Prognoza pogody. 17.45 - 60 mi
nut - magazyn reportażu CBS. 
18.40 - Temat dnia - program pu
blicystyczny. 18.55 - “Real TV” - 
serial dok. 19.20 - Prognoza po
gody. 19.25 - Informacje krajowe. 
19.35 - Sport. 19.40 - Super 
Exprcss TV. 19.55 - “Życic dzi
kich zwierząt” - film dok. 20.50 - 
Informacje. 20.55 - Sport. 20.57 - 
Prognoza pogody. 21.00 - Biznes 
TV. 21.10 - “Kuchnia smakosza” 
- film dok. 21.40 - Graffiti. 21.50 
- Informacje. 21.55 - Sport. 21.57 
- Prognoza pogody. 22.00 - Biz

nes TV. 22.10 - INFORmator In
westycyjny. 22.35 - Super Exprcss 
TV. 22.50 - INFORmator Finan
sowy. 23.20 - Biznes TV. 23.30 - 
Wieczorny blok informacyjno- 
publicystyczny. 24.00 - Biznes TV.

PIĄTEK
7 KWIETNIA

8.00 - “Życic dzikich zwie
rząt” - film dok. 8.55 - Biznes TV. 
9.00 - Graffiti. 9.10 - “Kuchnia 
smakosza” - film dok. 9.40 - Super 
Exprcss TV. 9.55 - Biznes TV. 
10.00 - INFORmator Finansowy. 
10.25 - Kurier sensacji. 10.55 - 
Biznes TV. 11.00 - “Opowieści 
łowieckie” - film dok. 11.30 - “Daw
ni wojownicy” - film dok. 12.00 - 
“Na pastwę płomieni” - film dok. 
12.30 - “Burza nad Bałkanami” - 
film dok. 12.55 - Biznes TV. 13.00 
- 60 minut - magazyn reportażu 
CBS. 13.55 - Gicłda-informacjc, 
komentarze. 14.00 - “Duch prze
trwania” - film dok. 14.30 - “Świat 
dalekich podróży” - film dok. 
14.55 - Gicłda-informacjc, komen
tarze. 15.00 - INFORmator Finan
sowy. 15.30 - Informacje. 15.50 - 
Biznes TV. 16.00 - “Słynni reży
serzy” - film dok. 16.55 - Biznes 
TV. 17.00 - “Real TV” - serial dok. 
17.30 - Informacje. 17.40 - Pro
gnoza pogody. 17.45 - 60 minut - 
magazyn reportażu CBS. 18.40 - 
Temat dnia - program publicy
styczny. 18.55 - “Real TV” - se
rial dok. 19.20 - Prognoza pogo
dy. 19.25 - Informacje krajowe. 
19.35 - Sport. 19.40 - Super
Exprcss TV. 19.55 - “Duch prze
trwania” - film dok. 20.25 - “Świat 
dalekich podróży” - film dok. 
20.50 - Informacje. 20.55 - Sport. 
20.57 - Prognoza pogody. 21.00 - 
Biznes TV. 21.10 - lwiąt dzikich
zwierząt” - film dok. 21.40 - 
Graffiti. 21.50 - Informacje. 21.55 
- Sport. 21.57 - Prognoza pogody. 
22.00 - Biznes TV. 22.10 - IN
FORmator Finansowy. 22.35 - Su
per Exprcss TV. 22.50 - INFOR
mator Giełdowy. 23.20 - Biznes 
TV. 23.30 - Wieczorny blok in
formacyjno-publicystyczny? 24.00 
- Biznes TV.
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Polska
SLD zaniepokojony

Klub SLD jest zaniepokojony 
stanem stosunków polsko-rosyj
skich i oczekuje od rządu działań 
na rzecz ich poprawy. SLD kryty
kuje też czwartkową wypowiedź 
ministra Janusza Palubickiego o 
zagrożeniu ze strony służb spe
cjalnych Rosji.

W opinii Sojuszu, ilekroć w 
ostatnich miesiącach pojawiała się 
możliwość poprawy tych stosun
ków, następowały incydenty zakłó
cające je. „Taki charakter miała rów
nież wczorajsza (czwartkowa) wypo
wiedź ministra - koordynatora służb 
specjalnych, która w praktyce pod
ważyła koordynacyjną rolę ministra 
spraw zagranicznych w kształtowa
niu polityki zagranicznej RP” - napi
sał w oświadczeniu klub SLD.

Lepper poszukiwany
z powodu ponownego niestawie

nia się w sądzie lider „Samoobro
ny” Andrzej Lepper będzie poszu
kiwany listem gończym, a następ
nie aresztowany na trzy miesiące - 
zdecydował łódzki Sąd Rej onowy.

Wczoraj miał rozpocząć się pro
ces przeciwko Lepperowi, oskarżo
nemu o znieważenie Rady Mini
strów i byłego wicepremiera Janu
sza Tomaszewskiego. Według pro
kuratury, w czerwcu ubiegłego 
roku Lepper - podczas audycji w 
jednej z łódzkich rozgłośni - powie
dział o rządzie RP, że jest to „reżim 
rządzący, antypolski, antyludzki”.

Spotkanie ministrów
Powołanie międzyrządowej 

komisji ds. współpracy przemy
słów obronnych Polski i Czech 
zapowiedzieli wczoraj na spotka
niu w Krakowie ministrowie obro
ny oraz spraw zagranicznych oby
dwu krajów.

Zdaniem ministra obrony RP 
Janusza Onyszkiewicza, bardzo 
ważny jest wspólny program kon
troli obszaru powietrznego, czyli 
budowa w obydwu krajach sieci 
radarów w taki sposób, aby możli
wa była ich współpraca.

Odblokowali wyjazd
Po rozmowach z dyrektorem 

szczecińskiego Urzędu Celnego 
kierowcy odblokowali przejście 
graniczne w Kołbaskowie. Przez 
około godzinę 60 kierowców samo
chodów ciężarowych i tzw. lawet 
blokowało wczoraj wyjazd z Polski.

Kierowcy protestowali prze
ciwko długim kolejkom i wielogo
dzinnemu oczekiwaniu na odprawę 
graniczną, która, ich zdaniem ,była 
zbyt opieszała. Po zapewnieniu 
dyrektora UC, że odprawa celna 
będzie przebiegać szybciej, kierow
cy rozeszli się i odblokowali pas 
wyjazdowy z Polski.

Wrzucił do ognia
Młody mężczyzna wrzucił do 

stosu palących się gałęzi 8-Ietnie- 
go chłopca, bawiącego się w pobliżu 
remizy strażackiej w miejscowości 
Konin Żagański (woj. lubuskie).

Strażacy z konińskiej Ochot- 
nicznej Straży Pożarnej palili nie
daleko strażnicy gałęzie. W pew
nej chwili będący w pobliżu ogni
ska młody, pijany mężczyna wrzu
cił bawiącego się nie opodal chłop
ca do ognia. Mężczyznę zatrzyma
no. Dziecko z licznymi oparzenia
mi II stopnia pogotowie odwiozło 
do szpitala.

Wybuch wulkanu Usu

Wczoraj rano doszło do oczekiwanej od kilku dni silnej erupcji góry Usu na japońskiej wyspie Hokkaido.
Z pęknięć na kraterze wulkanu wydobywa się mający wysokość kilkuset metrów slup dymów i popiołów. Zdaniem 

sejsmologów, w każdej chwili można spodziewać się naruszenia wierzchołka krateru i masowego wypływu lawy. 
Miejscowe władze już w czwartek ewakuowały z zagrożonego rejonu ponad 11 tysięcy mieszkańców.

W ostatnich dniach w okolicy wulkanu zanotowano ponad 5200 silniejszych i słabszych wstrząsów podziem
nych, zwiastujących rychłą erupcję z krateru 732-metrowego wulkanicznego stożka góry Usu, położonego o 770 km 
na północ od Tokio. Góra Usu wybuchła po raz ostatni w 1978 r. Zginęły wówczas dwie osoby i zniszczonych zostało
200 domów Fot.EPA-ELTA

USA wysyłają elitarne oddziały do Kosowa

„Czynnik odstraszający”
OBWE chce ukarania winnych łamania praw człowieka

Naiwne apele
Stany Zjednoczone wysyłają 

do Kosowa elitarny oddział zwia
du wojskowego, a do sąsiedniej 
Macedonii grupę czołgów i jed
nostkę artylerii. Decyzję w tej 
sprawie podjął amerykański mi
nister obrony William Cohen.

Ma ona na celu zapewnienie 
większego bezpieczeństwa jedno
stek amerykańskich stacjonują
cych już w tym rejonie Bałkanów 
oraz wzmocnienie kontyngentu 
międzynarodowych sił pokojo
wych przybyłych do Kosowa 
przed 9 miesiącami.

Rzecznik Pentagonu Ken Ba
con podał, że wzmocnienie sił 
KFOR wiąże się ze wzrostem ak
tywności partyzantki albańskiej w 
południowym Kosowie. Obec
ność nowych sił USA ma zapo
biec wybuchowi na wiosnę no
wych walk między Albańczykami 
a Serbami. Decyzja Pentagonu 
zbiegła się z pogłoskami o możli
wości wkroczenia do Kosowa od
działów armii jugosłowiańskiej, a 
nawet wsparcia jej przez interwen
cję rosyjską. Ostrzeżenia o takiej 
możliwości przekazał w wypowie-

Łukaszenka skrytykował milicję

Pałami po manifestantach
Prezydent Białorusi Alek

sander Łukaszenka skrytykował 
milicję za pobicie uczestników an
tyrządowej demonstracji, która od
była się przed tygodniem w Miń
sku. Ocenił, że siły bezpieczeń
stwa popełniły „poważne błędy”.

„Wygląda na to, że organa 
ochrony prawa celowo popełniły 
poważne błędy w swej pracy aku
rat w chwili, gdy głowy państwa 
nie było z kraju” - powiedział Łu
kaszenka, cytowany przez telewi- 
zję państwową po powrocie z 
Emiratów Arabskich. Wypowiedź 
Łukaszenki jest pierwszym jego 
komentarzem na temat starć, do 

U

dzi dla nadającej na zagranicę ofi
cjalnej rozgłośni rosyjskiej „Voice 
of Russia” rosyjski generał Leonid 
Iwaszow.

Decyzja Pentagonu ogłoszona 
została w czasie, gdy Izba Repre
zentantów Kongresu USA nie
wielką większościągłosów odrzu
ciła wniosek w sprawie wycofania 
z Kosowa 5900 stacjonujących tam 
żołnierzy amerykańskich w celu 
wymuszenia na krajach europej
skich zwiększenia wydatków na 
działania pokojowe i porządkowe 
w Kosowie.

Bacon sprecyzował, że 125 
amerykańskich zwiadowców przy
bywających do Kosowa z Niemiec 
wzmocni patrole kontrolujące gra
nicę między Kosowem a doliną pre- 
szewską w Serbii. Z kolei 14 czo
łgów i sześć dział kierowanych do 
sąsiedniej Macedonii wzmocni 
amerykańską kompanię zmotoryzo
waną stacjonującąw pobliżu stoli
cy Macedonii Skopje. Wzmocnie
nie to ma stanowić „czynnik odstra
szający” przed wszelkimi próbami 
naruszania granicy kosowsko - ma
cedońskiej.

jakich doszło w Mińsku w ubie
głą sobotę. Wywołały one falę 
krytyki na świecie, zarówno ze 
strony zachodnich rządów, jak i 
OBWE. Wcześniej minister spraw 
wewnętrznych Białorusi Jurij Si- 
wakou bronił milicji mówiąc, że 
utrzymywała porządek i ochrania
ła ludność cywilną.

Milicja i jednostki MSW wyjąt
kowo brutalnie rozpędziły manife
stację, zorganizowanąprzez opozy
cję 25 marca z okazji Dnia Niepod
ległości. Zatrzymano kilkaset osób, 
w tym obserwatora OBWE, polskie
go parlamentarzystę i sporą grupę 
dziennikarzy zagranicznych.

I M la

Organizacja Bezpieczeństwa 
i Współpracy w Europie (OBWE) 
zaapelowała wczoraj do Rosji o 
ukaranie żołnierzy odpowiedzial
nych za łamanie praw człowieka 
w Czeczenii.

Tzw. trójka OBWE, czyli były, 
obecny i przyszły przewodniczą
cy tej organizacji, którymi są mi
nistrowie spraw zagranicznych 
Norwegii, Austrii i Rumunii, wy
razili „głębokie zaniepokojenie w 
związku z doniesieniami o łama
niu praw człowieka” w ogarniętej 
wojną Czeczenii.

Ministrowie podkreślili, że „w 
interesie Federacji Rosyjskiej leży 
sprawdzenie, czy doniesienia o ła
maniu praw człowieka są prawdzi
we i pociągnięcie do odpowiedzial
ności ewentualnych winnych” - 
czytamy w oświadczeniu wyda
nym przez OBWE. Jednocześnie 
austriacka minister spraw zagra-

Putin wyklucza klasyczny rząd koalicyjny

Bezpodstawne obawy
Rosyjski prezydent-elekt 

Władimir Putin wykluczył wczo
raj powołanie „klasycznego rzą
du koalicyjnego”. Dodał jednak, 
że do nowego gabinetu mogą 
wejść przedstawiciele „różnych 
grup i partii politycznych”.

Według Putina, warunkiem 
jest przydatność dla rządu z punk
tu widzenia kompetencji i facho
wości. „Umocnienie państwa i 
kontynuowanie reform rynko
wych - to zasady, na których po
winien bazować rząd” - powiedział 
prezydent w Czelabińsku pod
czas wizyty na Uralu.

Putin, który jest dotąd także 
premierem, zareagował w ten spo
sób na rozważania o możliwości

Na podstawie doniesień PAP-u przygotował 
Paweł Kobak

Odnaleziono 
ciało Polaka

Nurkowie wydobyli wczoraj 
ciało jednego z polskich członków 
załogi duńskiego statku „Marti
na”, który zatonął we wtorek u 
północnego wejścia do Sundu po 
kolizji z niemieckim kontenerow
cem „Werder Bremen”.

Wraz z „Martiną” utonęło czte
rech polskich marynarzy i krewny 
jednego z nich, podróżujący jako 
pasażer. Uratowało się dwóch roz
bitków. „Wczoraj rano otrzymali
śmy zdjęcia ze zdalnie sterowanej 
kamery podwodnej, na których 
zlokalizowaliśmy ciało, leżące na 
mostku kapitańskim” - powiedział 
Hans Hjelm, starszy inspektor 
szwedzkiej straży przybrzeżnej.

Zabójcza lawina
Zwłoki dwunastej ofiary po

tężnej lawiny, która zeszła we wto
rek na stoku Kitzsteinhorn, od
kryli wczoraj ratownicy.

Odnaleziony - to młody snowbo
ardzista, którego widziano w rejonie 
lawiny na krótko przed katastrofą. 
Jego zwłoki znaleziono wczoraj pod 
dwumetrową warstwą śniegu. Zwło
ki jedenastu ofiar wydobyto spod 
śniegu we wtorek, w kilka godzin od 
zejścia lawiny. Bilans ofiar tego kata
klizmu jest najgorszy w tegorocznym 
sezonie zimowym w Austrii.

nicznych Benita Ferrero-Waldner, 
która obecnie przewodniczy 
OB WE, zapowiedziała, że 13-15 
kwietnia odwiedzi w imieniu orga
nizacji Moskwę i Czeczenię.

Podczas rozmów z szefem ro
syjskiej dyplomacji Igorem Iwa
nowem ma ona spróbować stwo
rzyć warunki dla powrotu do Cze- 
czenii przedstawicieli OBWE, 
którzy pomogą w rozdziale po
mocy humanitarnej i zbadają sy
tuację w zakresie przestrzegania 
praw człowieka. Ferrero-Waldner 
zastrzegła jednak, że nie podej- 
mie się roli bezpośredniego me
diatora w konflikcie czeczeń
skim i nie planuje spotkań z 
przedstawicielami Czeczenii. 
„Myślę, że jest jeszcze zbyt wcze
śnie na moje spotkanie z przywód
cami Czeczenii” - powiedziała na 
konferencji prasowej w Wiedniu, 
gdzie OBWE ma siedzibę.

»«eiM^Si4‘^*św«w5a=C'5ewa't!.^.j*wł*'*«

powstania w Rosji koalicji rządo
wej. Nowy rząd zostanie powoła
ny najwcześniej w połowie maja, 
po zaprzysiężeniu prezydenta.

Podczas swej pierwszej od 
wyborów wizyty poza Moskwą 
prezydent-elekt zapewnił, że bez
podstawne są wyrażane przez Za
chód obawy, iż wprowadzi on bar
dziej autorytarne rządy. Przyznał, 
że jego motto o silnym państwie 
jest interpretowane przez Zachód 
jako możliwość „narastania czyn
nika siły oraz umocnienia sił zbroj
nych i służb specjalnych”. „Tym
czasem chodzi o silne państwo, 
gdzie obowiązują zasady prawa i 
zagwarantowane jest ich prze
strzeganie” - wyjaśnił.
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Finał pertraktacji litewskiego zakładu “RokiSkio masiny gamykła” z rosyjskim GAZ-em

Litewska Wołga
Jak już pisaliśmy w “Motory

zacji” z dnia 19 lutego br., (arty
kuł “Litewska Wołga”) w koń

cu lutego miała zapaść decy
zja w sprawie montażu ro

syjskiego GAZrU na Litwie. 
Mimo że pertraktacje li

tewskiego i rosyjskiego 
zakładów trwały dłużej 

o cały miesiąc, wczoraj zostało jed
nak podpisane wstępne porozu
mienie w sprawie zmontowania w 
czerwcu pierwszej partii 150 Wołg 
3110.

Na początek nie będzie to praw
dziwa produkcja samochodu, ale 
montaż ze sprowadzonych części.

Montaż “składaków”

Rosjanie będą dostarczali silni
ków, nadwozi oraz innych części, z 
których litewscy robotnicy będą 
składali Wołgi. Cena “składaka” 
wyniesie 23 tysiące litów. Jak po
wiedział Aloyzas Augaitis, dyrek
tor spółki “Volga-Servis”, który 
uczestniczył w rozmowach, “jeżeli 
kierownictwo GAZ-u zadowoli ja
kość zbiórki, wówczas zostanie 
podpisana długoterminowa umowa 
w sprawie montażu Wołg”.

Ruszy również próbny montaż 
litewskich silników wysokopręż
nych do rosyjskiego auta. W razie 
pozytywnych testów już w jesieni 
na rynek krajów bałtyckich zosta
nie rzucona pierwsza partia 
oszczędnych Wołg.

Wołga 3111 - powtórka 
sukcesu

Drugą co do wielkości rosyj

ską firmą samochodową GAZ w 
1929 r. spotkało niezwykłe powo
dzenie, gdy rząd Josifa Stalina za
kupił licencję od ,J^orda” na pro
dukcję w Związku Sowieckim jego 
samochodów ciężarowych.

Po prawie 70 latach GAZ zno
wu próbuje powtórzyć dawny suk
ces, oferując nabywcom rosyjski 
samochód „naszpikowany” za
chodnimi elementami - następcę 
Wołgi3110-“3111”.

Inżynierowie GAZ przerobili 
klasyczny sedan „Wołga” według 
stylu zachodniego. Ten zachodni 
samochód zjedzie z nowej taśmy 
montażowej w zakładach w Niżnim 
Nowgorodzie i wylakierowany za- 
chodniąmetodąoraz lakierami, zo
stanie zaoferowany nabywcom za 
10 tys. USD (40 tys. litów), tj. dwu
krotnie drożej niż obecna „Wołga”.

Eksperci zagraniczni witają ini
cjatywę GAZ, która pozwoliła fir
mie podnieść ceny swych nowych 
wyrobów, bez względu na upadek 
gospodarki. Zdaniem zachodnich 
ekspertów, gdy gospodarka Rosji 
umocni się, GAZ stanie się jedną z 
najbardziej dochodowych firm 
kraju.

Zadłużony GAZ

Niestety, GAZ stał się zakład

nikiem swego sukcesu. Firma, któ
ra poprzednio potrafiła skłonić 
cudzoziemców do pożyczenia jej 
pieniędzy, po rosyjskim kryzysie 
w 1998 r., znalazła się w sytuacji 
nie do pozazdroszczenia. Jej zadłu
żenie zagraniczne, liczące w ru
blach, po kryzysie wzrosło 5-krot- 
nie. Niebawem, po rozpoczęciu się 
kryzysu GAZ ogłosił, że nie zdoła 
zwrócić Europejskiemu Bankowi 
Odbudowy i Rozwoju pożyczki w 
wysokości 65 min dolarów USA. 
Inni inwestorzy natychmiast się 
wycofali.

Za nowości firma też musi za
płacić wysoko - za zaciągniętą nie
dawno pożyczkę rublową trzeba 
płacić 46 proc, rocznie. Na produk
cję nowych modeli „Wołgi” potrze
ba 330 min USD, natomiast defi
cyt budżetu GAZ w tym roku wy
niesie około 70 min dolarów ame
rykańskich.

Jeśli projekt upadnie, to GAZ 
znajdzie się w sytuacji nie do po
zazdroszczenia, jednakże zarówno 
miejscowi, jak i zachodni finansi
ści optymistycznie oceniają moż
liwości producentów samocho
dów. Dowodzi tego również duży 
popyt na akcje GAZ.

Inf. własna, ELTA

Międzynarodowy salon samochodowy w Wilnie ALT’2000 Najlepsze auto dostawcze Europy - na Litwie

Ferrari jako przynęta luppn Hailu
W przyszłą środę rozpocznie sopisma i gazety motoryzacyjne, | HF WJF WB I I

się tradycyjna międzynarodowa ale też reklamowe. “Alio reklama”,
wystawa samochodowa pod hasłem
(SISamochody. Logistyka. Trans
portowanie” (“ Automobiliai. Lo- 
gistika. Transportavimas”). Swój 
udział w salonie, który będzie się 
odbywał w centrum wystawowym
'Litexpo”, zgłosiło ponad 160

i

)■

firm z 8 państw.
W poprzednich latach organi

zowano rokrocznie kilka wystaw o 
podobnej tematyce, w tym roku - 
będzie tylko jedna, na co zaważy
ły przede wszystkim przyczyny 
ekonomiczne. Jednoczenie sprze
dawców akcesoriów motoryzacyj
nych, dystrybutorów samocho
dów, firm transportowych jest jak 
najbardziej logicznym rozwiąza
niem dla tak małego kraju, jakim jest 
Litwa. Niektórzy organizatorzy 
proponowali nawet, aby urządzać 
po jednej co trzy lata wystawie po 
kolei w Estonii, na Łotwie i Litwie.

Jedyna wystawa do roku - je
dyna okazja do zarobku. Wej
ściówka będzie kosztować podob
no 12 litów. Zniżek dla studentów 
i uczniów, jak na razie (jeżeli na 
poniedziałkowej konferencji pra
sowej nie nastąpią zmiany) - nie 
przewidziano.

Kto kupi bilet, a nie będzie za
dowolony z obejrzanego, nieko
niecznie wyrzuci pieniądze na 
wiatr. Każdy bilet będzie uczestni
czył w loterii. Główna nagroda - 
nowiutka Skoda Fabia. Jak pamię
tacie, czeskie auto zostało wybra
ne przez krajowych dziennikarzy 
“Samochodem Roku’2000”.

Swój udział w wystawie zgło
siły nie tylko specjalistyczne cza- 

ale też reklamowe. “Alio reklama”, 
chcąc podkreślić swoją mocną 
pozycję na rynku, wystawi samo- 
chód-legendę - Ferrari F-50.

Niewidziany dotychczas na 
Litwie superbolid ma być wysta
wiony tuż przed wejściem do “Li- 
texpo”. Przynęta o kolorze czerwo
nym, z daleka będzie dobrze wi
doczna przejeżdżającym aleją La- 
isves.

Notabene, supersamochód 
będzie można nie tylko obejrzeć, 
ale i... kupić za jakieś tam niecałe 
półtora miliona litów.

Na stoisku BMW zostanie za
prezentowana nowość - BMW X5. 
Jest to pierwszy wóz terenowy, 
który zjechał z taśmy produkcyj
nej w Stuttgardzie, a który łączy w 
sobie najlepsze cechy luksusowe
go sedanu z terenówką: po trasie 
może się poruszać z szybkością 
ponad 200 km/h, po wertepach - z co sąfirmy “Transmitto” z Niemen- 
mniejszą szybkością, ale również czyna (dyrektor Yygantas Yaiśno- 
przejedzie. ras) j “ivetra ir Ko” z Kowna (dy

rektor Aloyzas Gureckas).
Wypróbowane zostały trzy 

wozy z silnikami wysokoprężnymi 
o pojemności 27981, w tym dwa - z 
turbodoładowaniem. Kilkudziesię- 
ciokilometrowa podróż po auto
stradzie i drogach lokalnych po-

Czy na Litwie zostanie zapre
zentowane najnowsze “dziecko” 
rosyjskiego GAZ-u - Wołga 3111- 
nie wiadomo. W salonie weźmie 
udział kilku dystrybutorów pro
dukcji zakładu z Niżniego Nowgo- 
rodu, jest więc szansa, że przynaj- 
mniej jeden dostarczy rosyjską twierdziła, żejest to zupełnie nowy
premierę.

Na salonie swoje premiery 
wystawią japońskie koncerny. 
Nowość - to “Nissan Almera”, 
“Nissan Maxima”, “Toyota Celi- 
ca”. Honoru Francji będzie m.in. 
bronić następca Peugeotu 605 - 
“607”.

Aleksander Borowik samochodzie osobowym: wygod-

Na rynku aut dostawczych 
zrobiło się jeszcze ciaśniej. We 
wtorek przybyła pierwsza partia 
nowych Iveco Daily, które z miej
sca wypróbowali dziennikarze 
piszący na tematykę motoryza
cyjną-

Całkowicie odnowiony Iveco 
Daily (zmodernizowane nadwozie, 
silnik typu “Common Raił”, nowa 
sześciobiegowa skrzynia biegów), 
który w ubiegłym roku zjechał z 
taśmy produkcyjnej, z miejsca stał 
się popularnym autem. Jego walo
ry docenili dziennikarze Europy, 
którzy “Iveco na co dzień” mia
nowali samochodem dostawczym 
roku - “Van of the Year’2000”. Da
leko w tyle pod względem zdoby
tych punktów zostały Renault 
Mascott, Mercedes Vito CDI i inni.

Na Litwie dystrybutorami Ive- 

typ “dostawczaka”.
Cicha praca silnika oraz opły

wowe kształty nadwozia (niezmier
nie niski jak na ten rodzaj aut 
współczynnik oporu powietrza - 
0,34) sprawia, że pracy kierowcy 
nie utrudnia zbędny hałas.

Wyposażenie salonu, jak w

ne fotele, przejrzysty kokpit, wy
dajna wentylacja. Poziom komfor
tu jazdy jak nie w wozie dostaw
czym, ale ciężarówce “długody
stansowej”.

Samochód świetnie zachowu
je się na drodze. Łatwość prowa
dzenia zapewnia wspomaganie 
kierownicy.

Wygodny załadunek towaru 
zapewniają szerokie drzwi boczne 
i tylne, dwuskrzydłowe, które są 
otwierane aż na 270 stopni, co jest

Fot. producent 
szczególne wygodne na ciasnych 
uliczkach wileńskiej starówki.

Klient może wybierać w 3 ty
siącach wariantów modyfikacji 
Iveco Daily: klasa L - “ekonomicz
na” (masa ogólna 2,8 - 3,31, prze
strzeń bagażowa 7-9 m’), klasa S 
“produkcyjna” (3,51,7-17 m’), kla
sa C “ciężka” (3,5-6,51, do 17 m’). 
Cena auta, w zależności od mody
fikacji - od 62 900 Lt (bez VAT-u) w 
górę.

Aleksander Borowik
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Patronat prasowy „Kuriera Wileńskiego'l” W Wilnie będzie zbudowany nowoczesny tor wyścigowy

Dobiegł końca trwający pra
wie pięć miesięcy turniej koszy
karski drużyn amatorskich o Pu
char „Sostine”. Występująca pod 
patronatem prasowym naszego 
dziennika polonijna drużyna 
„Blue Bridge” zajęła ostatecznie 
19 miejsce.

Polonusi debiutowali w tym 
turnieju, w którym udział wzięło aż 
51 amatorskich drużyn koszykar
skich stolicy. W sumie rozegrali 18 
spotkań, wpisując na swe konto 
13 wygranych i 5 przegranych. W 
swej grupie eliminacyjnej zajęli 
drugie miejsce i nie trafili do czo
łowej szesnastki, a w drugiej turze 
turnieju walczyli o miejsca 17-28.

W tej grupie drużyn „drugie
go rzutu” przez dłuższy czas „Blue 
Bridge” była na prowadzeniu. W 
ostatnim meczu nasi koszykarze 
pizegrali jednak z ekipą„Sonex” i z 
17 miejsca spadli na 19. Spotkanie 
to było niezwykle zacięte i twarde

Udany debiut
- nie brakło w nim elementów 
przepychanek - w końcówce lepsi 
byli jednak bardziej doświadczeni 

1 rywale, którzy i wygrali -81:71.
t Waldemar Rynkiewicz, kierow- 
1 nik „Blue Bridge”, ocenił debiut 
! drużyny jako udany i wyraził na

dzieję, że w następnym roku druży- 
i na znowu weźmie udział w tym po-
: pulamym turnieju. Za pośrednic

twem naszych łamów podziękował 
1 też sponsorowi drużyny Zbignie- 
I wowi Gulbinowiczowi, dyrektoro

wi spółki komputerowej „Blue Brid- 
i ge” za finansowe wsparcie.

Turniej dobiegł końca, ale prze- 
; widziany jest jeszcze konkurs 

„wsadów”. Barw „Blue Bridge” w 
konkursie ma zamiar bronić „centr” 

; drużyny Radosław Sienkiewicz.
Studiuje on obecnie w Warszawie, 

; ale,jak powiedział Rynkiewicz, na 
: konkurs „wsadów” zapewne do 
; Wilna przyjedzie.
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Euroliga koszykarzy

Wzrosły
Zespoły FC Barcelony, Mac

cabi Teł Awiw i EfesuPilsen Stam
buł odniosły drugie zwycięshva w 
ćwierćfinałach i awansowały do 
turnieju finałowego rozgrywek 
Eurołigi koszykarzy - Finał Four.

Jako pierwsi awans do Finał 
Four wywalczyli koszykarze Pa- 
nathinaikosu Ateny, którzy potrze
bowali tylko dwóch meczów, by 
wyeliminować Cibonę Zagrzeb.

Finałowy turniej odbędzie się 
18- 20 kwietnia w Salonikach. W 
półfinale zmierzą się 18 kwietnia: 
Panathinaikos Ateny - Efes Stam
buł i FC Barcelona - Maccabi Tel 
Awiw. Finał i mecz o 3 miejsce zo
staną rozegrane 20 kwietnia.

szanse Polski
Wygrana FC Barcelony nad 

słoweńską Olimpią Lubiana ozna
cza, że Słowenia nie zdoła wyprze
dzić Polski w rankingu FIBA. Tym 
samym wzrosły szanse na otrzy
manie miejsca w Eurolidze koszy
karzy dla drużyny, która wywalczy 
tytuł mistrza kraju. Polska w tym 
rankingu zajmuje 12 pozycję.

Spotkaniom ćwierćfinałowym 
towarzyszyło bardzo duże zainte
resowanie kibiców. W hali w Bar
celonie mecz obejrzało 8000 osób, 
a w Tel Awiwie 10 tysięcy. Po wy
granej Maccabi nad włoskim Win- 
ningtonem 50 tysięcy fanów świę
towało sukces drużyny na jednym 
z głównych placów Tel Awiwu.

Czy możecie sobie wyobrazić 
potężne, ciężkie, duże, ryczące i 
mocne czterokołowe monstra, 
mknące torem wyścigowym - tu w 
Wilnie. Nie! A ja mogę i powiem.

żowana spółka fińska, która posia- miejsca pracy, rozwój turystyki.
da doświadczenie w budowaniu powstawanie nowych “hiltonów”
podobnych obiektów i może za
pewnić szybkie i jakościowe wy
konanie robót. Nowo powstały

i “holidajów” oraz całej infrastruk
tury usługowej nie tylko w Wilnie, 
ale i poza obrębem miasta, gdyż

że niebawem będziemy podziwiać kompleks, którego koszty budowy popularne wyścigi przyciągną
te wozy, pod których maską kryje są szacowane na kilkaset milio-
się niejeden tabun koni.

Z poufnych źródeł redakcja 
„Kuriera Wileńskiego” otrzymała 
informację, że pewna spółka ame-

nów dolarów, będzie posiadał kil
ka restauracji, wiele małych “bi
stro”, zbuduje się rozległe ogrom
ne parkingi. Trybuny będą mogły

rykańska, która jest organizatorem pomieścić 50 000 widzów.
oraz promotorem bardzo popular- Chociaż idea budowy toru w
nych w Stanach Zjednoczonych sypialnej dzielnicy miasta napo-
Ameryki torowych wyścigów sa- tkała wielu przeciwników, którzy
mochodowych „NASCAR”, już od obawiają się wielkiego hałasu wy

wielu miłośników i kibiców sportu 
samochodowego nie tylko'z są
siednich państw, lecz i z całego 
świata.

Postanowienie budowy toru w 
Wilnie spółka amerykańska obja
śnia poszukiwaniem nowego ryn
ku oraz przeniesieniem chociażby 
na początek jednego etapu mi
strzostw “NASCAR” i “INDY-

Strzelecki Puchar Świata w Sydney

Julita Macur druga
Julita Macur z Zielonej Góry 

uplasowała się w Sydney na dru
gim miejscu w zawodach strzelec
kiego Pucharu świata w konku
rencji pistoletu sportowego 
(30+30 strzałów).

dłuższego czasu prowadziła z sa
morządem miasta Wilna negocja
cje w sprawie nabycia „pomnika 
socjalistycznej gospodarki”-sta
dionu, który znajduje się w dziel
nicy Śeśkine.

Spółka amerykańska ma 
zamiar zbudowania na miejscu sta
dionu nowoczesnego toru wyści
gowego, gdzie będą przeprowa-

twarzanego przez samochody CAR” na “stary” kontynent i nada-
wyścigowe z silnikami posiadają
cymi niejedną setkę koni mecha
nicznych, Amerykanie zapewnili, 
że w projekcie jest uwzględniona 
budowa dźwiękochłonnych płot
ków. Więc bez obaw możemy po
witać tę nowinę.

nia imprezie skali międzynarodo
wej. Przecież “show” to także jest 
biznes, który wymaga nowych idei 
i nowych rynków. W planach kon
cernu amerykańskiego jest także 
organizowanie “NASCAR EURO
PĘ”, gdzie ze sobąrywalizowały-

Polka uzyskała 685,7 pkt 
(588+97,7). Triumfowała Tao 
(CHRL) - 690,4 (587+103,4), trzecia 
była Sałukwadze (Gruzja) - 685,0 
(585+100,0).

dzane wyścigi samochodowe o uzyska, gdyż działka i pozostało-

Samorząd miasta Wilna z tej by samochody europejskiej pro- 
transakcji dzisiaj, prawda, nic nie dukcji.

skali międzynarodowej. Już w naj
bliższym czasie rozpocznie się bu-

ści po budowie spółce amerykań
skiej zostaną przekazane nieod-

dowa, która ma potrwać do końca płatnie. Ta transakcja to daleko
maja 2002 roku. Do wykonania

W dzisiejszym dniu nie musi- 
my zbytnio dziwić się, gdyż mamy 
do porównania “Bushido Rings”, 
które są organizowane na Litwie, a

prac budowlanych została zaanga- miasta, który widzi w tym nowe
wzroczne plany zarządu naszego przecież to jest produkt japoński.

W.P.

<
Po długiej przerwie powrót na tory Formuły 1

Jaguar z oponami Michelin
Liga NBA

Podwójna radość Tima
Michelin po 16-letniej prze

rwie w przyszłym sezonie powró
ci na tory Formuły 1. Francuski 
producent opon samochodowych 
będzie zaopatrywał ekipę Jaguara.

Michelin już w grudniu zapo
wiadał, że chce w 2001 roku współ
pracować z Wiłłiamsem, a w 2002 z 
Toyotą, która wtedy planuje swój 
debiut w Formule 1. Na razie w cen
trum badawczym we Francji roz
poczęto próby z nowym ogumie-

Rajd Katalonii

Brytyjczyk Richard Burns 
(Subaru Impreza WRC) wygrał 
trzy z czterech odcinków spe
cjalnych pierwszego dnia samo
chodowego Rajdu Katalonii i w 
klasyfikacji generalnej wy
przedza o blisko 29 s swojego 
rodaka Coiina McRae (Ford 
Focus).

niem. Jaguar, siedmiokrotny zwy- Koszykarze Miami Heat dzię- 
cięzca 24-godzinnego wyścigu Le zwycięstwu nad Chicago Bulłs

Z Konferencji Zachodniej udział 
________ _______________ _____ w play off wywalczyły już druży- 

Mans, w tym roku zadebiutował w 105:80 wywalczyli, po raz piąty z ny: Utah Jazz, San Antonio Spurs,
Formule 1. Team należący do For- rzędu, prawo gry w fazie play off. Minnesoty Timberwolves, Los
da, wcześniej występował pod Była to 45 wygrana Miami w tym- Angeles Lakers,Portland TrailBla-
szyldem Stewarta. Jego barwy re- sezonie. zers, Phoenix Suns i Sacramento
prezentują dwaj brytyjscy kierow- 
cy Johnny Herbert i wicemistrz zdobyli Tim Hardaway -16 pkt, i
świata Eddie Irvine. Obecnie 
wszystkie zespoły Formuły 1 są -15 pkt, który przebywał na parkie-
zaopatrywane w opony przez ja
pońską firmę - Bridgestone.

Burns liderem
Na trzecim miejscu jest Hisz

pan Carlos Sainz (Ford Focus). 
Finn Tommi Makinen (Mitsubi
shi Lancer) uplasowuje się na 
czwartej pozycji. Kierowcy mają 
jeszcze do pokonania dwa od
cinki specjalne. Impreza w Ka
talonii jest piątą eliminacją raj
dowych mistrzostw świata.

105:80 wywalczyli, po raz piąty z
rzędu, prawo gry w fazie play off.

Najwięcej punktów dla Miami Kings.

osiem asyst, oraz Alonzo Mouming gwiazdy zespołu Toronto Raptors,

dę tylko 18 minut. Tim Hardaway dy w odniesieniu wygranej w New
cieszył się z wygranej podwójnie.
bo zwycięstwo nad Chicago dało Najskuteczniejszym graczem Nets 
nie tylko zespołowi Miami awans był Keith van Horn - 32 pkt.
do play off, ale... wzbogaciło konto 
zawodnika o sumę 800 tysięcy do
larów. Kontrakt podpisany przez 
Hardawaya zawiera bowiem punkt udanych. Jego zespół przegrał pią-
o dodatkowej gratyfikacji dla ko
szykarza po odniesieniu pizez Mia
mi 45 zwycięstw.

Podopieczni Pata Rileya są dzie
wiąta drużyną, ale dopiero drugą z
Konferencji Wschodniej (oprócz Scotta Burrella. Na 35 s przed koń-
Indiana Pacers), która awansowała 
do play off.

39 punktów Vince’a Cartera, 

nie pomogło koszykarzom z Kana

Jersey. Raptors ulegli Nets 103:107.

Carter pomimo dobrej skutecz
ności nie może zaliczyć występu 
w hali New Jersey do najbardziej 

ty z ostatnich sześciu rozegranych 
meczów, a Vince został ukarany 
przewinieniem technicznym na 
3.31 s przed końcem meczu za pró
bę wymuszania rzutów po faulu 

cową syreną Carter miał jeszcze 
szansę zmiany wyniku, ale jego 

rzut zablokował Evan Eschmeyer. 
Eschmeyer miał w spotkaniu czte
ry bloki, z czego trzy właśnie pod
czas akcji Cartera.

W Minneapolis „Leśne Wilki” 
rozgromiły Houston Rockets 
122:90 i była to ich siódma wygra
na w ośmiu rozegranych ostatnio 
spotkaniach. Koszykarze Minne
soty mieli aż 60-procentową sku
teczność rzutów z gry, a najwięcej 
punktów zdobyli Kevin Gamett - 
25 i Terrell Brandon 21. Dla druży
ny z Houston porażka z Timber- 
wolves była ósmą wyjazdową 
przegraną z rzędu.

Duet "Tim Duncan -19 pkt, 17 
zbiórek i sześć bloków, i David 
Robinson - 27 pkt poprowadził 
mistrzów NBA San Antonio Spurs 
do zwycięstwa nad Golden State 
Warriors 102:90. Najskuteczniej
szym zawodnikiem drużyny „Wo
jowników”, dla której była to ósma 
porażka z rzędu, był Mookie Blay- 
lock-19 pkt.
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KOZIOROŻEC. Kwiecień rozpocznie się konfliktem 
rodzinnym, którego przyczyna będzie stara jak świat - spór 
o spadek czy majątek. Najlepiej by było w tym okresie
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pomieszkać samotnie. Wkrótce emocje ucichną, a wtedy 
nikt nie zakłóci spokoju i hannonii w twoich stosunkach
rodzinnych.
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WODNIK. Również będą problemy. A propos, całko
wicie zbiją go z tropu niepowodzenia w pracy bądź bizne-
sie. Mimo wszystko nie trać głowy. Astrolog radzi zasię- 
gnąć porady specjalistów i z ich pomocą szukać wyjścia z 
powstałej sytuacji. Usługi lekarzy mogą się przydać Wod-
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Litery z pól ponumerowanych od 1 do 29 utworzą rozwiązanie - aforyzm polskiej alpinistki
Wandy Rutkiewicz. Ułożył Kazimierz Wołodko

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

IMIĘ

ADRES

nikom, wybierającym się za granicę. Wszak nie ma nic 20-01X8,02

gorszego, jak choroba z dala od domu. Zdrowie się poprawi, ale nie
łatwym kosztem.

RYBY. Przez cały przyszły tydzień będziesz zbierać

® jS

-riSS owoce swych sukcesów. Lekarz znajdzie się w centrum po-
wszechnej uwagi, a filmowców i dziennikarzy z elektro
nicznych mediów czeka zawrotna kariera. Młodzież otrzy
ma ofertę dobrej pracy. Nie bój się ryzyka w biznesie i

decyduj na śmiałe kroki. Planety sprzyjają twojej działalności i w ra
zie potrzeby uchronią cię przed przykrościami.

BARAN. Kierownictwo przygotowało ci niespodzian- 
kę - może premię, a może awans. Nie jesteś pracownikiem Ły
gabinetowym i cały czas spędzasz wśród ludzi. Bądź dla nich 
dobry, a otoczenie w trudnej chwili pośpieszy ci z pomocą. 
Przykrości nie grożą Baranom zwierzchnikom, które w przy
szłym tygodniu udadzą się w zagraniczną delegację. Tylko

Cmjif 
2L,ńł 20.IM

nie oni, lecz ci, którzy pozostaną w domu, usłyszą wyznanie miłosne 
potajemnego wielbiciela lub wielbicielki.

ł’

Błli
21.04 20,05

BYK. Czekają napięte dni z powodu kłopotów w biz
nesie. Zdaniem astrologa nie zaszkodziłby ci krótki urlop 
i głębsze zastanowienie się nad sytuacją. Wyjście z pew- 

, nością się znajdzie. I jeszcze jedna rada astrologa: nie 
śpiesz z poszukiwaniem przyjaciół lub partnerów, nie pa

daj na oślep w czyjeś objęcia, gdyby nawet były bardzo
szerokie. Z powodu takich kroków możesz mieć przykrości teraz albo 
później.

BLIŹNIĘTA. Możesz śmiało wyruszyć za granicę w
poszukiwaniu szczęścia. Będzie to wspaniała podróż, ale Z 
nawet w rodzinnym kraju szczęście ci dopisze. Przedsię- 
biorcy rozszerzą swój interes, a poszukujący pracy obo- 
wiązkowo ją znajdą. Kierownictwo będzie się cieszyć z eiSiięta
twojej pilności i za wysiłki otrzymasz nagrodę materialną.

[fi’

21.0S-2t06

Planety sprzyjają budowie nowego domu bądź nabyciu samochodu.

KUPON
14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29

NAZWISKO.

ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI Z DNIA 4 MARCA
“Dom wypełnia nie żona a kobieta”. - Horacy.

ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI Z DNIA 25 MARCA
„Człowiek to kwiat Ziemi”. - M. Dąbrowska.

Wśród Czytelników, którzy nadesłali prawidłowe odpowiedzi na marcowe krzyżówki zostały rozloso
wane nagrody: książki i czasopisma ufundowane przez redakcję dziennika “Kurier Wileński” i miesięcz
nika “Magazyn Wileński”.

Zwycięzcami zostali: Waleria Naruszewicz, Teresa Narkevićiene i Elżbieta Wojtkiewicz (Wilno) 
oraz Ludomir Sobański z Solecznik. Gratulujemy.

Nagrody do odebrania są w redakcji “KW” - Yilnius, Laisves pr. 60 (11 piętro).

Znaleziono podobizny faraonów z XVIII i XIX dynastii

Szansa na odkrycie świątyni
Egipsko-amerykańska misja 

archeologiczna znalazła w Tel-al- 
Borg, miejscowości odległej o 
dziesięć kilometrów od Kanału 
Sueskiego, sztychy i rysunki uka
zujące faraonów Totmesa UĘ Ram
zesa II i jego syna Merenptaha.

Cenne znaleziska odkryto w

trakcie wykopalisk, którymi kieru
je Mohamed Abdel Maksoud, dy
rektor działu zabytków w rejonie 
łsmadliya we wschodnim Egipcie. 
Mohamed al-Saghir, szef egipskie
go departamentu zabytków, wyraził 
przekonanie, że w tej samej okolicy 
zostanie wkrótce odkryta wielka

świątynia z okresu Nowego Państwa.
Mogłaby ona dostarczyć wielu 

informacji na temat starożytnego 
Egiptu i wielkiego zwycięstwa od
niesionego w XIII wieku przed 
Chrystusem nad oddziałami indo- 
europejskimi, które zagrażały Egip
towi - uważa al-Saghir.

A RAK. Musisz zreorganizować swój interes i popro- 
7.^ sić partnera o pieniądze na ten cel. Należy też dobrze 

zastanowić się nad nowym projektem i zważyć możli-,<e
!'/ wości jego realizacji. Zawarta umowa pomoże w karie-

Rak 
22,66-22.07

rze. Aktorzy otrzymają doskonałe propozycje, a pracow
ników państwowych czekają spotkania z kierownictwem,

a propos, bardzo życzliwe i korzystne.

LEW. Twoje dochody uzupełnią pieniądze komisyjne 
i honorarium za wcześniej zrealizowane projekty. Urzęd
nicy również nie zostaną pokrzywdzeni i otrzymają pre
mię. Ponadto znajdziesz dodatkowe źródło dochodów. W

.T- s
twoje życie niczym burza może się wedrzeć stary przyja- 
ciel, który zaproponuje imponujący projekt. Przyjmij jego 23.07-2J.08

“Wi'

propozycję, a nie pożałujesz. Być może spotkasz człowieka, który od 
podstaw zmieni całe twoje życie.

O
Panas 
23.08-22-09

PANNA. Dowiesz się, że twoja rzeczowa propozy
cja została zaaprobowana i otrzymasz pieniądze na jej zre-
alizowanie. W przyszłym tygodniu czeka spotkanie z bar-
dzo wpływową osobą, toteż nie opuszczaj dobrej okazji 
rozwinięcia interesu z jej pomocą. Mimo mnóstwa pra-
cy sporo czasu spędzisz z rodziną. W domu mogą być

niespodzianki. Dorosłe dzieci być może zadecydują, że już czas na 
opuszczenie rodziców i będziecie musieli podjąć trudną decyzję.

WAGA. Będziesz się cieszyć, gdyż w przyszłym ty-
godniu znikną wszystkie wątpliwości związane z pracą 
lub karierą. Przedłużysz umowę, a kierownictwo całko-
wicie zaaprobuje twoje propozycje. Będzie można przy
stąpić do realizacji szeroko zakrojonych planów w biz-

7

■ ■ ■
nesie - otworzyć własne przedsiębiorstwo bądź zabrać 23.09-22.ł0
się za nowy projekt. Pracownicy państwowi otrzymają 
zadanie, od którego realizacji będzie uzależniona ich dalsza kariera.

Skarptoi 
23,10-21.11

SKORPION. Będziesz się cieszył ze znalezionego 
partnera, który zaaprobuje wszystkie twoje plany w inte- 

"j resie. Powstaną możliwości ujawnienia twego talentu i 
przekonania się, że wszystkie prognozy są słuszne. Nie
mniej sukces zapewnią tylko stanowcze wysiłki, a nawet 

wałka z konkurentami i wrogami.

STRZELEC. Poprawią się stosunki ze
współpracownikami, z czego wkrótce skorzystasz. Przed- 
siębiorca powinien znaleźć czas na załatwienie ważnej M 
sprawy. Najwięcej czasu pochłoną sprawy finansowe. Ich W
stan nie zawsze będzie zadowalający, a zwłoka z przela
niem pieniędzy bardzo cię zasmuci. Nie ucieszą też wiel-
kie wydatki w rodzinie. Nastrój poprawi jednak uwaga i 
troska bliskich, jak też w czas udzielona przyjacielska pomoc.

7
StnKlei;
22.11-21.12
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Od poniedziałku do piątku 

w godz. 18.20 i 21.00 tylko na

- Z :.S : {i '-ft .

BALOy IR INTERJERO CENTRAS

Przyjemna dla oka I nie tylko...
r l l E V I ! I J A

MEBLE ZNANYCH LITEWSKICH, 
EUROPEJSKICH I AMERYKAŃSKICH

FABRYK MEBLI.

Kompozycje florysłyczne, zasłony, żaluzje, akcesoria,
systemy rozsuwane, sprzęt gospodarstwa domowego.

Smoleńsko 6, Vilnius, tel, (22) 23 59 01. Godziny pracy: l-V 10-19, VI 10-16.

IV Konkurs Piosenki Polskiej na Litwie 2000
Radio Znad Wilii i Związek Polskich Autorów i 

Kompozytorów ZAKR po raz czwarty organizują 
Konkurs Piosenki Polskiej na Litwie. Liczymy na 
to, że tegoroczna impreza, podobnie jak poprzednie, 
będzie cieszyła się zainteresowaniem młodzieży oraz 
wszystkich, komu nie jest obojętna polska muzyka. 
Poniżej zamieszczamy tegoroczny regulamin. 
Wstępne eliminacje konkursu odbędą się 7 maja.

Regulamin Konkursu Piosenki Polskiej 
na Litwie 2000:

1. W konkursie uczestniczą wy konawcy-amatorzy: 
piosenkarze, duety i zespoły wokalno-instrumentalne.

2. Wiek uczestników - od 16 do 25 lat.
3. Uczestnicy opracowują, do oceny organizato

rów, dwie różne w charakterze piosenki polskie, w tym 
przynajmniej jedną z przygotowanego przez Związek 
Polskich Autorów i Kompozytorów ZAKR zestawu 
repertuarowego. Zestaw jest dostępny w Radiu Znad 
Wilii, al. Laisves 60 (parter Domu Prasy, pokój 106).

4. Druga piosenka może być ewentualną propozy
cją wykonawcy. Nie wyklucza się oryginalnie opraco
wanych piosenek ludowych. Chodzi tu o współcze- 
SJją, wartościową artystycznie piosenkę.

5. Uczestnicy dostarczajązgłoszenia, zawierające 
podstawowe informacje personalne:

* Imię i nazwisko

Wiadomości 
w języku polskim.

Oprócz tego - 
reportaże okolicznościowe 

z życia Polaków 
Wilna i Wileńszczyzny, 

rozmowy z 
interesującymi ludźmi^

*

*

*

estradowych

Adres, telefon
Wiek, wykształcenie, wykonywany zawód

Krótki opis dotychczasowych doświadczeń

*

*

*

Fotografię (wskazane całej postaci) 
Nuty i teksty wybranych dwóch piosenek 

Wyżej wymienione infonnacje i materiały nale-
ży przesłać do dnia 21 kwietnia.

6. Uczestników konkursu oceniać będzie jury po
wołane przez oiganizatorów.

7. Jury przyzna nagrody regulaminowe oraz na
grody rzeczowe oddane do jego dyspozycji. Ponadto 
uczestniczący w jury przedstawiciele Związku Polskich 
Autorów i Kompozytorów ZAKR przyznają laureato
wi (laureatom) konkursu specjalnąnagrodę Minister
stwa Kultury i Sztuki RP - pobyt na dwutygodnio
wych Warsztatach Piosenkarskich w Polsce oraz ewen
tualny występ na Międzynarodowym Festiwalu Pio
senki “Malwy”.

8. Uczestnicy ewentualne roszczenia mogą skła
dać organizatorom konkursu w formie pisemnej.

9. Udział w konkursie oznacza zgodę uczestnika na 
warunki konkursu określone niniejszym regulaminem.

10. Osoby nagrodzone wyrażają zgodę na publika
cję w mediach swojego wizerunku i danych osobowych.

Wstępnie prosimy zgłaszać się pod tel. 22-82-64 
do Roberta Raułuszewicza.

UWAGA! Ważna informacja
17 lutego 2000 r. Sejm Re

publiki Litewskiej przyjął Usta
wę o nowelizacji i uzupełnieniu 
kodeksu wykroczeń admini
stracyjnych. Artykuł 153^ tego 
kodeksu przewiduje kary za 
uszkodzenie sieci telekomuni
kacyjnej oraz samowolne przy
łączenie się do niej. Grzywna 
wynosi od 250 do 500 Lt.

Podobne czyny, popełnio
ne przez osobę karaną admi
nistracyjnie za wcześniejsze 
naruszenia, podlegająkarze od 
500 do 1000 Lt.

Zgodnie z Ustawą RL o te
lekomunikacji, sieć telekomu
nikacyjna - to system przeka
zywania informacji i (lub) urzą-

‘rS* -

Ł'•i'
•M

4 kwietnia o godz. 10.00 w przedszkolu nr 115 w Wilnie (ul. 
Taikos 15), odbędą się zajęcia metodyczne dla wychowawców przed
szkoli. Poprowadzą je metodycy z Białegostoku. Zapraszamy do 
aktywnego udziału.

Macierz Szkolna 
________________________________/

T-f 4«*&esne««i Dobra szansa

Uwaga, do kina “Helios” - bezpłatnie!
Drogi Czytelniku, proponujemy Ci zabawę. Dwa razy tygodnio

wo - w piątki i soboty - zamieszczamy kupon nr 1 i kupon nr 2. Należy 
je wyciąć (nie kserować), wypełnić, odpowiedzieć na pytania, włożyć 
do koperty i wysłać na adres redakcji:

Laisves pr. 60
2056 Yilnius, Lietuva 
red. “Kurier Wileński” (z dopiskiem “Kino”)

imię

nazwisko

dzenia przełącznikowe oraz inne, zapewniające 
przekazywanie sygnałów za pośrednictwem sys
temów przewodowych, radiowych, optycznych i 
elektromagnetycznych, łącznie z siecią telewizji 
kablowej i ogólną siecią odbioru telewizyjnego.

Pragnę poinformować wszystkich, że na wie
lokanałową abonamentową sieć telekomunika
cyjną telewizji ViLSAT (inaczej zwaną kablem 
bezprzewodowym) składają się nadajniki telewi
zyjne, działające w paśmie częstotliwości 2,5- 
2,7 GHz, antena nadawcza, antena odbiorcza 
(abonenta) oraz kable, którymi konwertowany 
sygnał trafia do końcowego urządzenia - telewi
zora. Każde przyłączenie w dowolnym punkcie 
sieci telekomunikacyjnej bez umowy o świad
czeniu usługi jest nielegalne, czyli “pirackie".

Wielu mieszkańców Wilna i przedmieść do
skonale o tym wie i korzysta z naszych usług. 
Jedni po zawarciu umowy legalnie korzystają ze 
świadczonych usług, inni pozwalają sobie korzy
stać z nich w sposób nielegalny, czyli “piracki". 
Wszystkich właścicieli “pirackich" anten chcę 
ostrzec, że w przypadku niezawarcia umowy z 
ZSA “\/IGINTA" o świadczeniu usługi naruszacie 
artykuł 153^ kodeksu wykroczeń administracyj-

f '
1

nych i musicie płacić grzywny ustalonej wyso
kości. To samo czeka również tych, którzy krad- 
ną sygnał VILSAT, samowolnie przyłączając się 
do naszej sieci kablowej w domach wielomiesz- 
kaniowych.

Świadomi tego, że wielu “piratów” padlo ofiarą 
dbających o korzyść własną handlarzy, życzli
wie zapraszamy ich, aby zostali legalnymi abo
nentami wielokanałowej telewizji abonamentowej 
VILSAT. Ci mieszkańcy, którzy zainstalowali 
sprzęt do odbioru VILSAT i przyłączyli się do jego 
sieci telekomunikacyjnej, po zawarciu umowy 
będą mogli korzystać z niej i nadal, tylko na in
nych niż abonenci warunkach tj. gwarancja i bez- 
ptetna obsługa będzie obejmowała tylko sprzęt, 
zainstalowany przez naszych pracowników.

Zapraszam wszystkich mieszkańców, którzy 
chcą korzystać z usług VILSAT, aby zawarli umo
wę z ZSA “VIGINTA", nie czekając aż w ich domu 
zjawią się pracownicy działu kontroli technicznej.

Oszczędzajcie pieniądze! Pełna informa
cja w oddziale abonamentowym VILSAT pod nu
merami: (22) 33 08 56, 33 01 97,33 75 90. Tele
fonujcie już teraz!

Vilius Macijauskas 
dyrektor generalny ZSA “VIGINTA"

adres

telefon

r u r€ N 
Nr

2
Nr r u p
O

i N
Prosimy uczestników zabawy, aby odpowiedzieli na następujące 

pytania:
1. W jakim dniu tygodnia zmienia się repertuar filmów w kinie 

.Jlelios”?
a) w poniedziałki
b) w piątki
c) w dowolnym dniu tygodnia

2. Kiedy bilety do kina „Helios” są tańsze? 
a) w dniach pracy do godz. 14.30 
b) w dniach wolnych do godz. 14.30 
c) tylko na pierwszy seans.

Odpowiedzi na pytania z 24 marca br.
1.6 nominacji 
2.26 marca

HELIOS
7-13 kwietnia

I sala - “Szósty zmysł” (thriller psychologiczny) o 12.45, 14.45, 
16.45,18.45,20.50.

li sala - “Amerykański pieróg” (ultraszalona komedia) o 12.00, 
16.25; “Anna i król” (epicki dramat kostiumowy) o 13.50,18.10;“Ko- 
lekcjoner kości” (thriller psychologiczny) o 20.40. i
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Ciepło ale mokro
Dziś na Litwie zachmurzenie z przejaśnie

niami. Opady deszczu. Wiatr zmienny, 3-8 
m/sek. Temperatura w nocy od 1 do 6 stopni 
ciepła, w dzień od 4 do 9 stopni.

-■

W ciągu następnych dwóch dni bez istotnych zmian. W niedzie
lę deszczu nie przewiduje się. Temperatura w nocy od 0 do 5 stopni 
ciepła, w dzień od 7 do 12 stopni ciepła.

KLION 
h HM t

AUTOSERWIS

MIKROBUSÓW
CIĘŻARÓWEK I SAMOCHODÓW OSOBOWYCH___________________

Naprawa podwozi (wymiana osi) i inne prace
SILNIKI DIESLA:

- remont bieżący i kapitalny silników dieslowych 
- pomiar kompresji
- naprawa i diagnostyka aparatury paliwowej

■ ■■■■ BO
8.00-12.00 
1^30-19.00

9.09-1S.00

UAB “KLION”, Birbyniit 4, Vilnius, tel. 62 75 85

JBOBWE
Remontujemy pralki z gwa

rancją.
Możemy podłączyć.
Teł. 42-90-63, 32-09-56 

(wieczorem).

UAB „Kaidas” organizuje 7 
kwietnia podróż na Białoruś.

Tel. 42-90-63, 32-09-56 
(wieczorem).

Wykonujemy pomniki i 
ogrodzenia z lastriko.

Yilnius, teł. 42-85-66, 8-289- 
66894.

Firma niedrogo odnawia 
miękkie meble.

Jest własny transport.
Vilnius, tel. 67-80-15.

Wynajem samochodów i ak
cesoriów weselnych.

Obsługujemy w Wilnie i in
nych miastach.

Wezwanie agenta bezpłatnie.
Tel. 70-94-30 (od godz. 14.00).

Odnawiamy okna, układamy 
glazurę, parkiet, tapetujemy, 
wykonujemy prace malarskie.

Yilnius, tel. 46-67-90.

Sprzedajemy zrzyny brzozowe.
Cena -11,00 Lt za 1 m’. Do

starczymy na zamówienie.
Yilnius, tel. 51-42-98.

PRZEDSIĘBIORSTWO 
TRANSPORTOWE

STAHS”
niedrogo wyprzedaje sa

mochody ciężarowe:
- Gaz-52 - cena 1000- 

2000 Lt (gaz, benzyna)
- GAZ-53 - cena 1500- 

3000 Lt (gaz, benzyna)
- ZIŁ-130 - cena 2500- 

4500 Lt (gaz, benzyna)
- Autobus-PAZ - cena 

4000 Lt (benzyna)
Yilnius, Yerkią 50, tel. 

77-09-50, 8-298-23357, faks. 
77-62-16.

OGŁOSZENIA
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Kalendarium
Sobota (l.IY) jest 92 dniem

PRENUMERATA 2000 roku. Do końca roku pozo
stało 274 dni.

-O
W

Wydan/e codzienne - indeks 0044

1 mies.

19 Lt

Dia inwalidów I i II grupy, emerytów 
i mieszkańców wsi - indeks 0227

3 mies.
57 Lt

8 mieś. 
152Lt

*
*

Teodora.

Znak Zodiaku - Baran.
Imieniny: Grażyny, Hugona,

4e Wschód Słońca - 5.51, za-
chód - 18.56. Długość dnia - 13 
godz. 05 min.

ile Księżyc. Ostatnia kwadra -
od 28 marca.

* Niedziela (2.IV) jest 93
dniem 2000 roku. Do końca roku 
pozostało 273 dni.

*
*

X 'v W-

1 mies.

16 Lt

3 mies.

48 Lt

8 mies. 
128 Lt

Znak Zodiaku - Baran.
Imieniny: Franciszka, IMarii,

Władysława.
* Wschód Słońca - 5.48, za-

Wydanie sobotnie - indeks 0172
1 mies.

3.90 Lt

s
chód - 18.58. Długość dnia - 13 
godz. 10 min.

*

3 mieś. 8 mieś; i
11.70 Lt 31,20 Lt i

"Kurier Wileński”można zaprenumerować 
w każdym urzędzie pocztowym

SMUinaaasmesA

Księżyc. Ostatnia kwadra -
Od 28 marca.

•it "k "k

Poniedziałek (3.IV) jest 94
dniem 2000 roku. Do końca roku 
pozostało 272 dni.

*
*

Wydanie codzienne w księgarniach 
S.K., Auśros Vartq 9, "Elephas", Olandg 3, 
w szkołach

Znak Zodiaku - Baran.
Imieniny: Benigny, Pankra-

cego, Ryszarda.
* Wschód Słońca - 5.46, za-

1 mieś.

13 Lt

3 mieś.

39 Lt

8 mieś.

104 Lt

chód - 19.00. Długość dnia - 13 
godz. 14 min.

* Księżyc. Ostatnia kwadra -
od 28 marca.

Wydanie codzienne w redakcji
1 mies.

12 Lt

3 mieś.

36 Lt

8 mieś.

96 Lt
J

Prenumerata dla czytelników za granicą

1 mieś. 3 mieś. 8 mies. i

16 USD 48 USD 128USD<
a

KURS WALUT
Bank Litewski

Oficjalny kurs 
na 3 kwietnia 2000 r.

Relacja lita do walut obcych 
Nazwa waluty Lt/za Jedn. walut.

AGENCJA TURYSTYCZNA “DVARINTA” 
zaprasza na wakacje wiosenne

Kaliningrail (ctmitou
Mińak ( cena 301^
Bailin ■ Drazno -Lubenau
(bareny, cena 270 ll)

Wamawa ■ Kraków-Wieliczka (cenaito ii)
Praga-Kartschteinf cena 260 U)
Wiochy-(15.04.21,04, cenaóSOil)
Mikołajki, Święta Lipka
(iTopikana, kawa, k kaicfy piątek, cena 50 ll)

Wizy do Rosji, na Białoruś )

Cieple kraje Last Minutę: 
Egipt, Cypr, Teneryfa, 

Tunezja, Monako

Vilnius, Sierakausko 15-31,2 p., 
tel. 33 44 46 (we dnie), 62 53 90 (wieczorem)

Wykwalifikowany mistrz- 
jubiler uczy uzdolnione osoby 
zawodu jubilerskiego.

Tel. 44-55-77.

Profesjonalnie gramy i pro
wadzimy wesela, jubileusze 
oraz inne uroczystości.

Yilnius, tel. 44-06-57, 47- 
05-24.

Sprzedam ubranie dla 
chłopca oraz sukienkę do I Ko
munii św.

Tel. 77-73-39.

Niedrogo leczymy i prote- 
zujemyzęby.

Emerytom 20% zniżka.
Gwarancja.

Yilnius, KaWariją 200-4a.
Tel. 76-16-81.

Są garaże do wynajęcia przy 
ul. Śvitrigailos i Kosciuśkos.

Yilnius, tel. 65-09-93.

Kupię działkę w Wilnie lub 
miejscowości podwileńskiej

(do 60 km). Może być z dom- 
kiem na chutorze.

Yilnius, tel. 33-74-37.

Sprzedam siano lub wymie
nię na nawóz.

Tel. 67-19-31.

Konto bankowe: Lietuvos Taupomasis bankas, 
Sostines skyrius, Paśiląićią klientą aptamavimo poskyris, 
b/k 60111,a/s 1129001102, valiutine s-ta Nr. 1871006099

Litewskie Radio 
zaprasza codziennie o godz. 17 min. 30 

do słuchania na fólach 1107 kHz 271,0 m 
oraz FM-105.1 MHz 

audycji w języku polskim.
Życzymy dobrego odbiorul

Wyniki losowania z dnia 
30 03 2000
Nr 500

2 A I 0 I H A S

b,_ _

Dolar USD 
U E euro 
Dolar australijski 
1000 rubli 
białoruskich
Korona czeska 
Korona duńska
Funt brytyjski 
Korona estońska 
100 jenówjapońskich 
Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich 
10 tys. rumuńskich lei

4,0000
3,8308
2,4140

4,2306 
0,1058 
0,5145 
6,3800 
0,2448 
3,8008 
2,7440 
6,7374 
0,9660 
0,4737 
0,1376 
0,4616 
2,4067 
0,6805

,0,7358

1,4838
2,0521

13 18 22 25 34 B
5 liczb + litera -103471 Lt, 5 liczb - 20000 Lt, 4 liczby -t- litera - 
500 Lt, 4 liczby -100 Lt, 3 liczby -F litera -10 Lt, 3 liczby - 5 Lt,

2 liczby -t- litera - 2 Lt

Wyniki losowania z dnia
30 03 2000
Nr 1367 LOTO
02 06 08 09 12 14 17 1921 25 2631 32 35 37 41 52 5657 58

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro 
(jednostki waluty narodowej 

za 1 euro) 
0,7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego 
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 lira włoskiego 
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego 
6,55957 franka francuskiego 
5,94573 marki fińskiej 
1,95583 marki niemieckiej
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